
  گزارش یک

از سه شنبه این هفته کنسرت نمایش »سی صد« برای بار دوم روی 
صحنه می رود. آهنگساز و نویسنده آن به ترتیب سهراب پورناظری 
و محمد رحمانیان بعد از تجربه موفقیت آمیز نمایشی به همین نام 
در سال 1401، امسال این پروژه جدید را با سرمایه گذاری بلوبانک 
کلید زده اند. نام هر دو کنســرت نمایش اگرچه یکی است اما در 
داستان پردازی، موضوع و جزئیات با هم تفاوت زیادی دارند. سال 

1401 محمد رحمانیان ماجرای حملــه چنگیزخان مغول را بر 
اساس نوشته ای از یک نویسنده آمریکایی طراحی و روایت می کرد. 
ماجرایی که در نیشــابور رخ می داد و به آتش سوزی کتابخانه ها و 
نسل کشی گسترده  ختم می شد. قصه کنسرت نمایش جدید اما 
در شیراز می گذرد. این بار نمایش »ســی صد« از لحظه رسیدن 
چنگیز خان مغول به تخت جمشــید شروع شده و مقاومت مردم 

مقابل ویران کردن تخت جمشــید را به تصویر می کشد. مردمی 
که برای تصرف جام جم از سوی اقوام مغول ایستادگی می کنند و 

نمی گذارند که زبان فارسی ممنوع شود. 
پس از اجرای کنسرت نمایشی »سی« با آواز همایون شجریان و 
بازی سحر دولتشاهی در سال 1۳۹۶ که اولین سری از کنسرت های 
نمایشــی بود، این نوع اجراهای تلفیقی با استقبال خوبی روبه رو 
شد. برای مثال بعد از »سی«، کنسرت-نمایش »ملت عشق« به 
خوانندگی روزبه نعمت الهی بود که مخاطبان زیادی را جذب خود 
کرد. سپس سال 1401 اولین نمایش »سی صد« خلق شد. نکته 
شــگفت انگیز این تئاتر، حضور امیر جدیدی به عنوان کارگردان 
بود که برای مخاطبان تازگی داشــت. همچنین به جای همایون 

شــجریان، »رضا بهرام« آواز می خواند. در این کنسرت-نمایش 
ترکیب نورپردازی سه بعدی، موســیقی و تکنیک های متفاوت 
مخاطب را میخکوب می کــرد. این بار هم احتمــالا باید منتظر 
جلوه های بصری جدیدی در کنسرت نمایش »سی صد« باشیم که 
همه حواس تماشاچی را جذب خود می کند. با این تفاوت که این 
اجرا اسپانسر جدیدی دارد که هزینه های سنگین شب های مجلل 
پیش رو را به عهده گرفته. نمایش قبلی به ادعای ســازندگان ۳0 
میلیارد تومان هزینه داشت که اگر قرار باشد با آن استاندارد بصری 
بالایی اجرا شود این بار با مشارکت مالی پر و پیمان تری از سمت 
بلوبانک روی صحنه خواهد رفت. نمایشی که همه منتظر اکران و 
سورپرایزهای پیش روی آن در کارگردانی، آواز و نور و صدا هستند.

چنگیزخان این بار در شیراز
کنسرت-نمایش مجلل »سی صد« دوباره روی صحنه می رود
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 درگذشت خانم خوشــکام غم انگیز بود. خانمی 
که فعالیت طولانی ســینمایی اش بــه دو دوره 
کاملا مجزا بدل می شود. یک دوره در سال های 
4۹ و 50 کــه در بازه زمانــی 18 ماهه در هفت 
فیلم ظاهر می شــود و آن قدر سروصدا می کند 
که همه از حضور یک فروزان جدید در سینماي 
ایران یــاد می کنند. هفت فیلــم در هجده ماه! 
چند تا از فیلم ها به غایت جنجالی هستند. مثل 
کلبه ای در آن ســوی رودخانه و یا تپلی. از سر 
اتفاق در پروژه ای که علی حاتمی قرار اســت به 
تهیه کنندگی محمد علی فردین بسازد،ســردر  
می آورد. خود فردین هم بازیگر مرد فیلم است 
در کنار چند بازیگر مشــهور دیگر. اســم فیلم 
مترسک است. خوشکام  به عنوان بازیگر اصلی 
زن دعوت می شــود. زری خوشــکام2۳ ساله 
و علی حاتمی 2۶ ســاله که دوتــا فیلم به غایت 
موفق حســن کچل و طوقی را در کارنامه خود 
داشت در لوکیشن فیلم در شــمال ایران با هم 
ملاقــات می کنند.خودش می گویــد: » آن ایام 
من در اســالم و لوکیشــن فیلم رضا میرلوحی 
)تپلی( که یک کارخانــه چوب بری بود، حضور 
داشــتم و چند روزی به تهران آمده بودم که از 
طرف آقای فردین به دفتر کارشان دعوت شدم. 
برای اولین بــار آقای حاتمــی را در آنجا دیدم. 
این دیدار صرفا جلســه معارفه و آشنایی بود و 
خیلی جدی دربــاره کار صحبت نکردیم؛ حتی 
خلاصه قصه را  هــم برای من تعریــف نکردند. 
جلســه به دلیل دندان درد علــی حاتمی و قرار 
دندان پزشــکی ایشــان نیمه کاره ماند ...« این 
دو عاشق هم می شــوند در حالیکه محمدعلی 
فردین به عنوان تهیه کننده اصلا از این ارتباط 
راضی نبود:»صدای آقای فردین بلند شــد که 
معلوم اســت وقتی کارگردان بازیگرش را تا 12 
شــب می برد لب دریا، بازیگر یادش می رود که 

کلاه گیسش را بیاورد و...«  
در نهایت کار کنســل شــد اما حاتمی با زری 
خوشکام ازدواج کرد:» مراســم عقد خصوصی 
فامیلی برگزار کردیم. روحشــان شاد فقط ناصر 
ملک مطیعی و آقای علی عباســی در مراســم 
حضــور داشــتند. آن روز آقای مطیعی ســر 
میزان مهریه ای که مادرم اصرار داشــت حتما 
500 هزارتومان باشد، کلی با مادرم چانه زدند. 
آقای فردین هم که قهر کرده بود و در شــمال 

مانده بود.« 
 دو نفره به این توافق رسیدند که خوشکام فقط 
در فیلم های همسرش بازی کند. فرمول مشابه 
این ازدواج میان ایــرج صادقپور و آفرین هم در 
سال 1۳50 شــکل گرفته بود)اتفاقا بر سر فیلم 
طوقی علی حاتمی( و بعدها  هم محمد صالح علا 
در شرایطی مشابه با شورانگیز طباطبایی ازدواج 
کرده بود و شرط همه این ازدواج ها دوری بازیگر  

از فضای سینمای فارسی آن دوران بود.
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چهارشنبه تلخ   کوی سیدی

فاطمه رجبی |چطور ممکن است مشهد سیل بیاید؟ این 
سوالی است که خیلی ها چهارشــنبه شب می گفتند وقتی 
داشتند ویدئوهای ترسناک سیل را می دیدند، سیلی که تا 
اینجای کار هشت قربانی قطعی داشــته و از سرنوشت سه 
مفقود هم هنوز اطلاعی در دست نیست اما این اتفاق چطور 

افتاد؟ آن هم در عرض کمتر از یک ساعت!
 چرا خیابان سپاه ۶9؟

به محض اینکه خبرهای مربوط به سیل مشهد منتشر شد 
ذهن خیلی ها رفت سمت مناطق ییلاقی مشهد مانند شاندیز 
و طرقبه، مناطقی که چون در ذهن بقیه مردم ایران مناطق 
رودخانه دار مشهد بودند بیشتر مستعد سیل به نظر می آمدند 
و وقوع سیل در آنها منطقی تر به نظر می رسید اما کمی که 
گذشت معلوم شد ماجرا کاملا عکس این تصور است و سیل 
در مناطق جنوبی و به طور دقیق جنوب شرق مشهد آمده و 
بیشتر از همه هم محله سیدی و انقلاب را درگیر کرده است. 
اینطور که اهالی محله می گویند همه چیز در عرض کمتر از 
یک ساعت اتفاق افتاد، اول چندین رعد و برق بسیار شدید 
دیده شد و بعد بارش به شکلی درآمد که اهالی محله اصلا 
یادشان نمی آید چنین بارانی دیده باشند بعد هم از سمت 
دره ای که پشــت محله قرار دارد و در واقــع فاصله بین دو 
کوهی که آنجاست آب با شــدت بسیار زیاد به سمت محله 
روانه شد. یکی از شاهدان ماجرا می گوید: »اول رعد و برق 
شدید شروع شد و بعد باران، اصلا فکر نمی کردیم این اتفاق 
بیفتد. البته ســال ها پیش که اینجا خانه خریدم بعضی از 
فامیل ها به ما گفتند که این محله دقیقا در مسیر سیل بند 
قرار دارد اما چه کسی فکرش را می کرد در جنوب مشهد با 
این خشکی سیل بیاید اما این اتفاق افتاد. کل زندگی ما در 
عرض یک ساعت رفت زیر آب، تمام خانه های همکف محله 

تا سقف پر شد از آب آن هم در عرض یک ساعت!«
اولین خیابانی که کاملا زیر آب رفته و خانه هایش بیشترین 
خســارت را دیده اند هم خیابان ســپاه ۶۹ در همین محله 
است، خیابانی که درست در پایین دست دیواری قرار دارد 
که بعضی ها می گویند در بالادست محله ساخته شده بوده، 
دقیقا در همین محــدوده مادری با چهــار کودکش بر اثر 

خراب شدن خانه شان کشته شده اند.
یکی از اهالی این محله در ویدئویی که اغلب رســانه ها آن 
را منتشر کرده اند می گوید که در تمام ۳5 سالی که در این 
محله زندگی می کند چنین اتفاقــی را ندیده اما قدیمی ها 
می گویند که منطقه سیل خیزی بوده است. او عامل اصلی 
این اتفاق را ریختن دیواری می داند که بالای محله درست 

پای کوه و در شیار دره قرار داشته و آب پشت آن جمع شده 
بوده است. 

در نقشه های هوایی مشــهد که در همین یکی دو روز بارها 
دست به دست شده اند می بینیم که دقیقا محله سیدی در 
منتهی الیه رسیدن دو دره به همدیگر قرار گرفته است. البته 
این فقط کوی ســیدی و محله انقلاب نیستند که در میان 
دره های جنوب مشهد قرار دارند بلکه به شکل عجیبی دقیقا 
در مناطقی که به نحوی آبراهه به نظر می آیند انبوه ساخت و 

ساز دیده می شود که عمر چندان طولانی هم ندارند. 
 دیوار خراب شد محله را سیل برد

در دو روز گذشته نقل قول های زیادی شنیده ایم که تقصیر 
اصلی ویرانگر بودن سیل کوی ســیدی را به گردن دیوار یا 
سیل بندی می دانند که بالا دســت محله قرار داشته است. 
سایت فرارو در این مورد نوشــته: »دیوار طویل زمین های 
انتهایی کوچه مانند ســد عمل کرده و هنگام باران شدید و 
جاری شدن آب مانع عبور آن شده است و بعد از انباشت آب 
پشت دیوار، دیوار شکسته و سیل ســنگینی به کوچه ها و 

خانه های این محل خسارت وارد کرده است.«
بعضی گزارش های غیررســمی هم می گوید که این دیوار 
طویل متعلق به »آستان قدس رضوی« است و حتی گفته 
شده که محل دیوار تخریب شده بلافاصله با پلت های پیش 
ساخته بسته شده است اما منابع رسمی این موضوع را تایید 
نکرده اند و هنوز نمی دانیم اگر این دیوار برای آستان قدس 
بوده کاربری اش چه بوده اســت و با چه هدفی آنجا کشیده 
شــده، بعضی از اهالی محله می گویند قرار بوده این دیوار 
بخشی از اراضی را از محله جدا کند، بعضی های دیگر مدعی 
می شوند که قرار بوده پشــت این دیوار ساخت و ساز شود و 
منطقه ای که پشت دیوار است متعلق به آستان قدس بوده 

است و عده ای دیگر اساسا آن را سیل بند می دانند. 
اینکه دلیل مخرب بودن ســیل در محله سیدی تقصیر آن 
دیوار طول و دراز بوده را اعضای شــورای شهر مشهد هم به 
نحوی تایید کردند، چند نفر از آنها بعد از سیل با حضور در 
منطقه انگشت اتهام را به سمت آستان قدس رضوی گرفتند 
و گفتند دیواری که این نهاد دور زمین هایش کشیده عامل 

سیل بوده است. 
بلافاصله بعضی رســانه ها در برابر این ادعا قد علم کردند، 
ایسنای خراسان در این مورد نوشت: »اولا طبق ماده 110 
قانون شهرداری ها همه مالکان موظفند دور زمین هایشان 
را دیوارکشی کنند و در خصوص زمین پشت »بلوار سپاه« 
و منتهی به »کوه های خلج« یعنی همان محله سیدی هم 

این اقدام با مجوز مکتوب شــهرداری انجام شده است و اگر 
دیواری آن جا بوده در واقع طبق قوانین شهری و شهرداری 
در آن نقطه کشیده شده است و مجوز دهندگان باید مخاطب 

این چرایی اعضای شورای شهر باشند.
رســانه های مشــهدی دیگری هم نوشــتند که همانطور 
که شهردار مشــهد هم اعلام کرده، کوچه سپاه ۶۹ ، نه در 
مجاورت مسیل، بلکه در مسیر مســیل قرار داشته است و 
حجم عظیم آب سر ریز شده در مسیل های سه گانه تجمیع 
شده و بعد از تخریب منازل و دیوار وارد این کوچه شده و به 
ســمت محدوده معروف به جنگل طرق سرازیر شده است. 
آنها از اعضای شورای شهر می پرسند که وقتی ساخت و ساز 

درست در مسیر سیل انجام می شد کجا بوده اند؟
  محله فرسوده بود

گروهی از فعالان اجتماعی و زیســت محیطی مشــهد هم 
می گویند که بارها در مورد فرســوده بودن و جایابی اشتباه 
محله سیدی تذکر داده شده بود ضمن اینکه فقط این محله 
نبوده که آسیب دیده بلکه میدان انقلاب که در نزدیکی مرکز 

شهر قرار دارد هم به شدت زیر آب رفته است. 
احمد وحیدی وزیر کشور پنجشنبه صبح به مشهد سفر کرده 
بود حین بازدید از این محله گفت که »خیابان سپاه منطقه 
سیدی مشــهد جزو بافت های فرسوده محسوب می شود و 
جزیی از برنامه های ما بوده است که نوسازی و بازسازی آن  

را انجام دهیم.«
یک فعال حوزه شهرســازی هم گفته: »از ابتدای دهه 50 
ســاخت و ســازهای غیرمجاز در کمربند جنوبی و حاشیه 
مشهد، همواره جزو معضل هایی بوده که تاکنون مسئولان 
اســتانی و شــهری عزمی جدی برای حل ریشــه ای آن 
نداشته اند، هم به لحاظ مخاطرات زلزله و فعال شدن گسل 
جنوبی مشهد و گسل سنگ بست-شاندیز و هم به لحاظ کور 
شدن مسیل های صدها ساله آب که در کوهپایه های خلج در 

جنوب شرقی شهر مشهد واقع شده است.«
مهدی زارع زمین شــناس هم می گوید که ســیل مشهد 
نمی تواند تک علتی باشــد. او می گوید: »حدود  نیم ساعت 
بارندگی در کوه های جنوب مشــهد این فاجعه را رقم زد، 
تخریب اکوسیستم  و از بین رفتن پوشش گیاهی، نفوذپذیری 
خاک در کل محدوده کوه های جنوبی مشهد تا فرودگاه را 
رقم زده. این موضوع در کنار ســاخت و ساز در مسیری که 
نباید باعث شد که آب های سطحی به صورت روان آب بسیار 
آلوده و سنگین همراه با حمل رسوبات زیاد به سمت محله 

برود و خسارت سیل را بیشتر کرد. 

ب. ام. و برقی به ایران می آید؟
ورود ماشین های برقی   راحت تر از بنزینی ها شده است  صفحه 05

گیشه بهرام، چالش بهرامی!
بهرام افشاری با »سال گربه« در 

حال افزایش اعتبار خود در گیشه 
سینمای ایران است، اما حضور 

سارا بهرامی در همین فیلم به قاعده 
نقش آفرینی های دیگر بازیگران 
زن در فیلم های کمدی، از جنس 

چالش بوده است صفحات 10و11

زلزله    در قوانین موجر   و   مستاجر  ماجرای شنبه؛   تصمیم  
بهارستان، مخالفت قم

به  احتمال قریب به یقین شورای نگهبان با 
تعطیلی شنبه ها مخالفت خواهد کرد    صفحه 03

رونق عروس های فراری
روزنامه خوانی در شصت سال پیش   صفحه 04  

سحر و یک کارنامه محترم
بازخوانی عملکرد سحر دولتشاهی در

 سریال های شبکه نمایش خانگی   صفحه 09  

چطور از اهرم سیگنال بگیریم؟
راهنمای پیش بینی شاخص کل  با کمک 

معاملات صندوق سرمایه گذاری اهرم  صفحه08

بلدی کباب بزنی؟    صفحه 06
درباره شغل کباب زنی که حرفه ای های این کار، 
ماهی بین 3۵ تا 4۵میلیون تومان حقوق می گیرند   

1-ببین چه ســاده! چه هولناک! ما را از تنها عشق  مان بیزار 
کردید. از فوتبال که دلخوشــی شــبانه  مان بود در روزگاران 
طراری و عطوفــت. ما را ببین کــه از دســت  تان به خرخره 
رسیده  ایم. دیگر سّر شــده  ایم. می  خندیم. می  گرییم. عقده  ها 
در دل پنهان می  کنیم. به امید روزی که این فوتبال هزارداماد 
ایرانی از فســاد پاک شود. اما ببین چه ســاده و چه هولناک! 
حس  مان را نســبت به آن از دســت داده  ایم. و حالا که پای 
فساد چند میلیون دلاری در آن فاش شــده است هیچ چیز 
از غم  هایمان پاک نمی  کند. شــاید تنها اندکی دل  مان خنک 
شــود که گاوها و گاوچران  ها و گاوبندها به سزای اعمال  شان 
برسند. اما آیا عزمی هست که با رسوا کردن دست  اندرکاران این 
روسیاهی بزرگ، بتواند حوزه فوتبال را از فساد لایه  روبی کند؟ 
در این چند روز بعد از افشای فساد چندمیلیون دلاری فوتبال، 
با هر کس که صحبت می  کنم واکنش غریبی نشان می  دهد. 
یکی می  گوید »موجی بــود که آمد و باز دوباره فراموشــش 
خواهیم کرد«، یکی می  گوید»پهنــه آلودگی فوتبال، بدتر از 
این حرف  هاست که با اینهمه رواداری، دل به پاکی  اش بست.« 

اما داستان چیست؟
2- ببین چه ســاده! چه هولناک! ما را از تنها عشق  مان بیزار 
کردید. بیــزار از وضعیت فرهنگــي فوتبال ایران و ســلطه 
اقتصاد ســیاه بر تار و پود آن، جــولان دادن به خرده  فرهنگ 
ســودمندگرایانه حوزه نقل و انتقالات، نگاه  هــاي ریاكارانه و 
متظاهرانه مربیــان، ناکاردانی مدیران بومي، و حتي ســرتق 
شدن ستاره  هاي تازه به دوران رسیده در رقصاندن گردانندگان  
ســاده  دل باشــگاه  ها و مهم تر از همه، فقدان اخلاق حرفه  اي 
در هزارتوي آن و مرعوب شدن دســت اندرکارانش در مقابل 
باندهاي فساد ، همه و همه نشان مي  دهد كه فوتبال ایرانی به 
عنوان موجودي رشدنیافته اما »بیش  فعال!« در قواعد سرطاني 
خود دســت و پا می  زنــد و در این میانه، فقدان رســانه  های 
مستقل، به تاخت و تاز دلالان و مدیران و مخبرین پول  اندوز، 

فرصت بهینه  تری می  دهد.  
۳- ببین چه ســاده! چــه هولناک! مــا را از تنها عشــق  مان 
بیزار کردید. نه تنها به نتایج داخل  میدانی مشــکوک شدیم 
کــه از هر چه فصل برّه  کشــان فوتبال هم ســیر شــدیم؛ از 
»چهارشنبه  بازار«های فصل نقل و انتقالات بازیكن در ایران، 
که هر ســال طعنه به »طنز ســیاه« می  زد و مــا می  خندیم 
ر می  شــدیم. نگاه می  کردیم به  و می  گریســتیم و به مرور سِّ
قواعد شبگردي مدیران و تبحر آنها در کار »بازیكن  دزدي« و 
سندسازی و آپشن  بازی که درس به شیطان می  دادند و چه به 
خود غره بودند که ما نه تنها داور میدان که بازیکن حریف هم 
می  خریم. بارها خون دل خوردیــم از اینکه اصول یارگیري و 
یارخري در میان باشگاه  هاي فوتبال ایران به ویژه در دهه  های 
اخیر، تابع اصــول قانون  گرایي و قواعد اقتصاد ســالم نبوده و 
نیســت و آنها مادرمان را به عزای  مان می  نشاندند که نه شما 
ببوگلابی  ئی بیش نیســتید هرجا که پای دلار بی  حساب در 
میان باشد اینهمه بخوربخور هم امری بدیهی است. نگاه کن! 
دزدی امری بدیهی. کلاشی امری بدیهی. دلالی امری بدیهی. 
باجگیری  امری بدیهی. خریــدن داور امری بدیهی. گویا این 

فقط زندگی ما بود که امری بدیهی نبود. 
4- ببین چه ســاده! چه هولناک! ما را از تنها عشق  مان بیزار 
کردید. دیگر چنان یکطرفه سلطه  نشین فوتبال شده  اید که ما 
را حرف زدن از آرمان  های یک فوتبال سالم و انسانی، آب در 
هاون کوبیدن به نظر می  رسد. ما خواب بودیم و چه بمب هایی 

افتاد. ما خواب بودیم و چه نتیجه  هایی که عوض شد.
  ادامه در صفحه 03

ببین چه ساده! چه هولناک!  

ستونشنبه
ابراهیم افشار 

درباره اشکان 
دژآگه و سیل دوبی

صفحه 04

 قيمت 10000 تومان

رنا
س:ای

عک

همه چیز درباره  سیل بزرگ   مشهد
 با هشت کشته و  سه مفقود

  تغییرات مهمی که قانون ساماندهی اجاره بها در معاملات مسکن ایجاد خواهد کرد  صفحه 03

جای تو     
در قلب

 ماست
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نیویورک تایمز در گزارشــی نوشــت که غرب برای گفت وگو با پوتین یا ایران از بازرسان دیدبان 
هسته ای سازمان ملل کمک می گیرد. این رسانه نوشته گروسی به ایران رفت و با وزیر امور خارجه و 
رئیس سازمان انرژی اتمی این کشور گفت وگو کرد. ایرانیان نیز به گروسی گفتند که آن ها نیز آماده 
مذاکره هستند. آن ها نیز همانند پوتین احتمال می دهند که گروسی به زودی جزئیات مذاکراتش 
در تهران را به کاخ سفید گزارش دهد. این روزنامه نوشت: »گروسی در دورانی از ترس های جدید 
هســته ای ناگهان خود را در مرکز دو تنش ژئوپلیتیکی مهم جهان یافته است. در اوکراین، یکی از 
شش رآکتور هسته ای می تواند توسط توپخانه مورد اصابت قرار گیرد و ایران نیز احتمال دارد بتواند 
به یک کشور دارای تسلیحات هسته ای تبدیل شود«. گروسی در مصاحبه ای با نیویورک تایمز در 
این رابطه گفت: »من بازرس هستم نه میانجی، اما شاید بتوانم در برخی از مسائل هم موثر باشم«.

نگین باقــری| چهارشــنبه هفتــه پیش 
نماینده  های مجلس پرونده تعطیلی پنجشنبه 
یا جمعه را بستند. تصمیم بر این شد که از این به 
بعد کارمندهای دولت پنجشنبه ها سر کار بیایند 
ولی شنبه ها تعطیل شوند. از دیروز چهره های 
مختلف مذهبی و سیاسی به این تصمیم واکنش 
منفی نشــان دادند. از مجمــوع این واکنش ها 
می  شود حدس زد که احتمالا این لایحه دوباره 
باید دور بزند و در مجلس اصلاح شود. اما اینکه 
لایحه به سمت و ســوی قم تغییر جهت دهد یا 
بازار، پرسشی اســت که جواب آن احتمالا در 

مجلس بعدی مشخص خواهد شد.
  واکنش اول: به مومنان برخورد

 محمد جواد حاج علی اکبری، امام جمعه تهران 
گفته است که از نماینده های مجلس گله دارد 
و آنها با این تصمیمشــان باعث شــدند که »به 
مومنان برخورد«. خبرگزاری ایسنا به نقل از امام 
جمعه تهران نوشته است:  »گلایه ای از مجلس 
برای تصویب تعطیلی شنبه ها داریم. علت مسئله 
را در چنین شــرایطی نفهمیدیــم. لابد دلایل 
خاص خود را داشتند. البته شورای نگهبان هم 
فرصت دارد که مسئله را حل کند. به امید خدا.«

  واکنش دوم: در خمیره ایرانی شــنبه 
تعطیل نیست

 خبرگزاری تسنیم اطلاعیه ای از سوی آیت الله 
جعفر سبحانی، مرجع تقلید، اطلاعیه ای منتشر 
کرده که شنبه را »روز تعطیلی دشمن« دانسته. 
این بخشی از پیامی است که این مرجع تقلید به 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی فرستاده. او 
با مخالفت با این مصوبه گفته است: »در چنین 
روزهایی که دشمن صهیونیست بیشتر از 7 ماه 
به نسل کشی پرداخته و هزاران شهروند غزه را 
به خاک و خون کشیده آیا صلاح است در چنین 
شرایطي روز تعطیلی دشمن که شنبه است در 
جمهوری اسلامی ایران نیز به رسمیت شناخته 
شود؟ آیا این نشانه غلبه فرهنگ غربی نیست؟« 
خبرگزاری فــارس این جملــه از پیام آیت الله 
سبحانی را ابتدای متن خود آورده که گفته است: 
»در خمیره هر ایرانی روز شنبه روز کاری است، 
مصوبه مجلس بر تعطیلی شنبه، شنا بر خلاف 

مسیر آب اســت و اگر هم اقلیتی تعطیل کنند 
اکثریت از آن پیــروی نمی کنند.«  بخش دیگر 
نامه این بوده که »پنجشــنبه نباید روز تعطیل 
می شد و بر اثر تبلیغات حالت تعطیلی به خودش 
گرفته. طبق قانون اساســی تعطیلی ما یک روز 
است و آن هم جمعه است.« در نهایت هم نامه 
به این شکل تمام شده که »باز هم نکات دیگری 
در نقد این تصمیم مجلس می شود آورد ولی به 

همین بسنده می کنیم.«
  واکنش سوم: مسئله تعطیلی یهودیان

روز چهارشــنبه مدیرمســئول روزنامه کیهان 
درباره مصوبــه تعطیلــی با خبرنــگار فارس 
مصاحبه ای داشت. حسین شریعتمداری اینطور 
گفته که »متاســفانه این مصوبه اهانت به نظام 
مقدس جمهوری اســلامی نیز هست.« حرف 
دیگر او این بوده که » شنبه روز تعطیل رسمی 
یهودیان اســت و نباید نظام مقدس اسلامی به 
همراهی با آنها متهم شــود!«  دوم اینکه بیشتر 
تراکنش های ما که الکترونیک است و اگر قرار 
بر جابه جایی پول باشد مگر چند ساعت فاصله 
می افتد؟ عبارتی که او گفته این است: »فاصله 
زمانی ما با اروپا حدود 3 تا 4 ساعت و با آمریکا 
و اقیانوســیه در مواردی بیش از 1۵ ســاعت 
است. بنابراین هنگام روز ما در ایران با شب آنها 
همزمان اســت. آیا باید روزها را تعطیل کنیم 
و شــب ها کار کنیم تا از همسوئی با کشورهای 
غربی و همراهی بــا یهودیان«  یک بخش دیگر 
از کنایه او این است که »نســبت خلاف دادن 
تعطیلی به نظر رهبری به خاطر این اســت که 
تصویب کنندگان از صحــت کار خود اطمینان 
ندارند و برای جبران به نقل خلاف واقع اشــاره 

روی آورده اند.«
  واکنش چهارم: اشکالی ندارد

دیروز دفتر آیت الله بیات زنجانی استفتای سال 
گذشته پیرامون تعطیلی روزهای شنبه را عینا 
منتشــر کرد. اینطور که معلوم اســت آذر ماه 
یک ســوال از آیت الله بیات زنجانی شده و دفتر 
او اینطور جواب داده کــه »نمی توانیم بگوییم 
تعطیلی یک روز حرام اســت اگر تعطیلی برای 
مصلحت نظام باشد اشکالی ندارد.« روز تصویب 

این لایحه در مجلس یکــی از نماینده ها گفت 
با مراجع قم هم حرف زده شــده و مثلا آیت الله 

جوادی آملی با آن موافقت کرده اند.
  واکنش پنجم: تکذیب

از روز چهارشنبه شــایعه شــده بود که رهبر 
انقلاب با تعطیلی شنبه موافق است. در واکنش 
به این ماجــرا یک نماینده مجلــس گفت نظر 
ایجابی یا ســلبی از دفتر ایشــان صادر نشده. 
توضیح این نماینده را می خوانید که گفته است: 
»صحبت هایی با دفاتر برخی مراجع در قم شده 
بود و اسمی از مراجع هم نبردیم و گفتیم با آنها 
مشورت شده و نظر آقایان این بوده که تعطیلی 
شنبه حرمت شرعی ندارد. این یعنی مراجع نه 
مخالف بودند و نه موافق. ما به این استناد کردیم 
و نامــی از دفتر مقام معظــم رهبری در صحن 

علنی مطرح نبوده.«
  کل تعطیلی ها یک روز می شود؟

مجموع همه این دلایل یعنی احتمالا شــورای 
نگهبان به زودی این لایحه را دوباره به مجلس 
پس می دهد تا دوباره اصلاح شود. البته از آنجایی 
که همین هفتم خرداد ماه نماینده های قدیمی 
جای خودشــان را به نیروهای جدید پارلمان 
می دهند، احتمالا این مجلس دوازدهم است که 
باید دستی روی آن بکشند. از آنجایی که مجلس 
نمی تواند به فشــار بازاری ها هم بی توجه باشد 
احتمالا این تغییرات هم به نفع تجار و هم مراجع 
اعمال خواهد شــد. در این صورت تنها راه  حل  
مجلس همان اســت که آیت الله جعفر سبحانی 
در نامه خود نوشته؛ پنجشنبه ها از حالت نیمه 
تعطیل خارج شــود و بدون اینکه شنبه تعطیل 
باشــد کل تعطیلی ها به یک روز برسد. در این 
حالت تصمیم جدید مجلس که کارمندان باید 
هفته ای 40 ســاعت کار کنند ملغی و ساعات 
کاری دوباره به همان 42 ساعت و نیم پیشنهاد 
دولت یا اصلا همان 44 ساعت اول خواهد رسید. 
یعنی عملا لایحه اصلاح ماده ۸7 قانون مدیریت 
خدمات کشوری که ماه هاست از دولت به مجلس 
آمده و در گردش بوده به نقطه اول می رســد و 
در نهایت پیشــنهاد جنجالی دولت بدون هیچ 

تغییری پس گرفته خواهد شد.

رئیس سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مســلح، با اشاره به 
عملیات وعده صادق گفت: »اگر به آخرین 
رویارویــی نیروهای مســلح جمهوری 
اسلامی ایران در ۲۶ فروردین ماه با دشمن 
بازگردیم؛ همه اقدامات ما در حوزه هوایی 
بود؛ هم عملیاتی که انجام شد و هم آمادگی 
پدافندی که در حمله احتمالی دشمن امکان 
بروز آن وجود داشت«. اینجا بخش هایی از 
گفته های سرتیپ افشــین خواجه فرد در 

مورد پهپادهای ساخت ایران را بخوانید:
   ما متاثر از تحریم هایی هستیم که دشمن به 
واسطه اینکه تمدن اسلامی قاعدتا نباید برجسته  
شود و اینکه اگر تمدن اســلامی برجسته شود، 
آنگاه بســیاری از حوزه های غیرانسانی بشریت 
باید خود را پالایش کنند و بسیاری از حوزه های 
استعماری و اســتکباری جهان باید راهبردهای 
خود را تغییر دهند. قطعا حوزه علم و فناوری جزو 
حوزه هایی است که از نظر دشمن نباید در کشور 
ما توسعه پیدا  کند. اما، دشمن سبب و اسباب را 
به نادرستی تشخیص داد؛ چون استنباط دشمن 
این بود که تحریم های مختلف اقتصادی، علمی 
و فناوری شاید مســیر پیشرفت علمی جمهوری 
اســلامی ایران را کم رمق کند ولــی آنچه رهبر 

انقلاب فرمودند که قطعا تهدید را به فرصت تبدیل 
می کنیم، امروز رخ داده است. البته ما به وضعیت 
فعلی قطعا راضی نیستیم و برای دستیابی به آینده 

بسیار باشکوه تر از شرایط فعلی تلاش می کنیم.
    حدود 1۵ یا 1۶ســال قبل وقتی که تهدید 
آمریکا در منطقه جدی شــده بود، به خاطر دارم 
که دشــمن بارها تاکید می کــرد، در حوزه های 
مختلف برتری دارد و تهدیدات را برجسته سازی 
می کرد. یکی از مسئولان برجسته نظامی کشور 
در آن زمان گفت که اگر دشــمن بخواهد کاری 
انجام بدهد، آیا می توانیم تسلط هوایی را برقرار 
کنیم؟ چون آمریکا به عنوان دشمن اصلی از نظر 
مادی در حوزه تجهیــزات نیروی هوایی، یکی از 
قدرتمندترین کشورهاســت؛ نباید آسمان را از 

دست بدهیم.
    اگر به آخریــن رویارویی نیروهای مســلح 
جمهوری اسلامی ایران در 2۶فروردین با دشمن 
بازگردیم؛ همه اقدامات مــا در حوزه هوایی بود، 
هم عملیاتی که انجام شد و هم، آمادگی پدافندی 
که در حمله احتمالی دشمن امکان بروز آن وجود 
داشت. اتفاقا از جایی به دشــمن ضربه زدیم که 
خودمان احســاس می کردیم شاید نسبت به آن 

تسلط نداشته باشیم ولی آن را حفظ کردیم.
    کاری که انجام شد و پهپاد ساخت جمهوری 

اســلامی ایران که هیــچ عنصر آن وابســته به 
دشمن نیســت؛ به مدت ۶ تا 7ساعت بستگی به 
موقعیت های مختلف در آســمان پرواز می کنند 
تا به هدف خود برســد. حداقل 4 اقلیم متفاوت 
آب و هوایــی را تجربه می کند؛ حتــی اگر این 
مسافت را طی کرده باشــد هم کار بزرگی انجام 
شده است. البته موشــک های بالستیک و کروز 
نیز بدون وابستگی به هیچ کشــوری طراحی و 

تولید می شود.
    امروز اگر صدای هواپیمایــی را در فرودگاه 
مهرآباد می شنوید، همه آن وابسته به توان داخلی 
است. این مهم وقتی خود را برجسته می کند که 
کشــورهای بزرگی که اخیرا تحــت تحریم قرار 

گرفتند، وضعیت خوبی از نظر پروازی ندارند.
    ما با بسیاری از کشورها برای انجام کمک به 
صنعت هوانوردی غیرنظامی همکاری داریم. ما 
با برخی از کشــورها در حوزه تعمیرات و ارسال 
قطعه و اعزام گروه فنــی در حوزه تعمیرات برای 

هواپیماهای مسافربری آن ها همکاری داریم.
    ما در کشــور انــواع مختلف پهپــاد اعم از 
پهپادهایی با مداومت پروازی بالا با ماموریت های 
مختلف طراحی کرده و ساخته ایم که موتورها و 
سیستم پرواز و نشست و برخاست خودکار آن ها 

بومی شده است.

احتمالا شورای نگهبان با تعطیلی شنبه ها مخالفت خواهد کرد همه اقدامات ایران در عملیات وعده صادق در حوزه هوایی بود

تصمیم بهارستان، مخالفت قم پهپادهای ایران تازهتریناطلاعات از 

    تیتر یک

غروب روز سه شنبه، سید ابراهیم رئیسی قانون 
»ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها« را 
تصویب کرد که در فاصله کوتاهی تقریبا تمامی 
روابط فعلی در بازار مسکن بین صاحب خانه ها 
و مستاجرها را دگرگون خواهد کرد. این قانون 
روز دهم اردیبهشت امســال، برای آخرین بار 
در مجلس تصویب شده و روز 12 اردیبهشت 
مورد تایید شورای نگهبان قرار گرفته است. از 
سوی دیگر شامگاه چهارشــنبه اعلام شد که 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام طرح الزام به 
ثبت رســمی معاملات را تصویب کرده است. 
هر دو قانون، تاثیراتی شــگرف در بازار ملک 
کشور خواهد داشت. با توجه به اینکه هنوز متن 
قانون دوم پس از اصلاحات متعددی که شده 
منتشر نشده است، فعلا ببینیم که قانون اول 
یعنی قانون ســاماندهی چه تغییراتی در بازار 
اجاره خواهد داشــت. توضیح اینکه این قانون 
1۵ ماده اســت و ما در اینجا فقط دو  مورد را 

بررسی کردیم . 
1     الزام به ثبت قرارداد اجاره 

طبق ماده ۵ این قانون اگر بخواهید خانه یا به 
طور کلی ملک خود را اجاره بدهید باید قرارداد 
را در سامانه ثبت معاملات املاک ثبت کنید. در 
صورتی که این کار را نکنید یا اطلاعات خلاف 
واقع بدهید یا در صورتی که تمدید قرارداد را 
در این سامانه ثبت نکنید و به اصطلاح بخواهید 
با امضا پشت قرارداد، قرارداد مستاجر را تمدید 
کنید، تخفیف ها و معافیت های مالیاتی برای 
شــما حذف می شــود و باید مالیات بر اجاره 
بدهید.  از ســوی دیگر اگر شــما شکایتی در 
خصوص ملک خود داشته باشید. مثلا بخواهید 
حکم تخلیه آن را بگیرید، این ثبت به کارتان 
می آید. چــرا که دادگاه باید ثبــت قرارداد در 
سامانه را بررســی کند و اگر مغایرتی مشاهده 
کرد یا قرارداد ثبت نشده باشد، مالک یا همان 
صاحب خانه بــه اندازه پنجــاه درصد ارزش 
اجاره املاک طبق جدول سازمان امور مالیاتی 
محکوم می شود و آن را باید به صندوق دولت 
پرداخت کند و دادگاه جهت عدم اســتفاده از 
تخفیف یا معافیت مالیاتی او را به سازمان امور 

مالیاتی معرفی می کند. 
اگر مشاور املاکی قرارداد را ثبت کند ولی آن 
را در سامانه ثبت نکند یا خلاف واقع ثبت کند؛ 
علاوه بر مســئولیت قانونی ناشی از عدم ثبت 
اطلاعات، ایــن کار او مصــداق کتمان درآمد 
خواهــد بود و بایــد دو نوع جریمــه بپردازد: 
جریمه های کتمان درآمد موضوع ماده )192( 
قانون مالیات های مستقیم و جریمه های عرضه 
خارج از شبکه موضوع ماده )٦١( قانون نظام 

صنفی کشور. مجوز او هم باطل می شود. 
تمــام آگهی هایــی هم کــه از ایــن پس در 
اپلیکیشــن هایی مثل دیوار منتشــر می شود 

باید اولا کد پســتی آگهی ملــک یا اطلاعات 
سامانه ملی املاک را داشته باشد و ثانیا مالک 
این اطلاعات را تایید کند. در غیر این صورت 
اپلیکیشــن به ازای هر آگهی صد هزار تومان 
جریمه خواهد شد و در صورتی که پنج بار این 
کار را تکرار کند مجوز او باطل می شود و برای 
10 سال حق چنین فعالیتی را نخواهد داشت. 
ممکن اســت ســوال کنیــد دولــت از کجا 
می خواهد بفهمد که من خانــه ای دارم و آن 
را اجاره داده ام یا نه. فکر اینجایش هم شــده 
است! ســامانه ای داریم به نام املاک که شما 
باید به صورت خوداظهاری در آنجا املاکی که 
دارید را اعلام کنید. حالا اگر این کار را نکنید 

چه خواهد شد؟
اولا کلیه دســتگاه ها نهادهــای اجرایی و زیر 
مجموعه های آن ها مکلفند استعلامات مورد 
نیاز اقامت و سکونت متقاضیان خود را صرفاً از 
طریق سامانه ملی املاک و اسکان کشور انجام 
دهند و در صورت عدم خوداظهاری اشخاص 
حقیقی و حقوقی در سامانه مذکور، پس از دو 
بار ارائه خدمات از ارائه خدمات برای بار سوم 
به آنان خودداری کنند. بنابراین برای دریافت 
خدمات دولتی مجبورید که اطلاعات خود را 

در این سامانه ثبت کنید.
و ثانیا ثبت نام در ســامانه ثنای قوه قضائیه و 
ثبت هرگونه تغییرات در این ســامانه منوط 
به ثبت اطلاعات ســکونتی و مالکیتی فرد در 
سامانه ملی املاک و اسکان کشور است. نشانی 
شما در ســامانه احراز هویت ثنا از این به بعد، 
نشانی سامانه املاک خواهد بود. از سوی دیگر 
می دانیم که شکایت در مورد یک ملک را باید 
در محل آن ملک مطرح کرد. از این به بعد قوه 
قضائیه برای اینکه ببینید یک ملک کجاست 
از آن سامانه استعلام خواهد کرد و بنابراین به 
زبان ســاده در صورتی که در این سامانه ثبت 
نام نکرده باشــید، عملا امکان شکایت ملکی 

نخواهید داشت. 
از سوی دیگر کلیه ارکان حاکمیت حتی نیروی 
انتظامی و بانک ها موظف شدند از هر طریقی 
حتی اطلاعات اشتراک اینترنت، اطلاعات آن 

سامانه را تکمیل کنند. 
در صورتی هم که در این ســامانه خانه شــما 
خالی باشــد کــه خب مشــمول مالیــات بر 

خانه های خالی خواهید شد. 
2     امکان ایجاد سقف افزایش اجاره بها 

برای دولت
در ماده 7 شورای عالی مســکن این امکان را 
پیدا کرده که اگر در یک استان نرخ تورم بیش 
از 30 درصد باشــد، حداکثــر افزایش درصد 
اجاره بها و قرض الحسنه )رهن( را در شهرهای 
بالای 100 هــزار نفر و شــهرهای جدید آن 
اســتان تعیین کند. این افزایش باید بین ۵0 

تا 100 درصد تورم عمومی ســالانه آن استان 
باشد. مثلا اگر تورم در استانی 40 درصد بود، 
حداکثر افزایش اجاره بها بین 20 تا 40 درصد 

خواهد بود. 
علاوه بر این در ماده ۸ وزارت راه و شهرسازی 
موظف شده با اســتفاده از فناوری های نوین 
و ملاک هایی مثل موقعیت جغرافیایی، ســن 
بنا، طبقه، تراکم، مصالح ساختمانی، فاصله از 
خدمات رفاهی آموزشی و معاملات انجام شده 
مشابه، اقدام به کشف بازه قیمت و اجاره بها به 
صورت منطقه ای با اولویت کاربری مســکونی 
در کلانشهرها کند و آن را به صورت آنلاین و 

رایگان در اختیار مردم بگذارد.
اگر واحد مســکونی خالی افتاده باشد و حالا 
صاحبخانه بخواهد آن را برای اولین بار اجاره 
بدهد؛ اجــاره آن باید حداکثر معــادل اجاره 
معادل اجاره بهای کشف شــده توسط وزارت 
مســکن در آن ســامانه یا حداکثر 10 درصد 
بیش از ارزش اجاره موضوع مــاده ۵4 قانون 
مالیات های مستقیم )هر کدام که بیشتر شود( 
باشد.  حالا اگر صاحب خانه این افزایش قانونی 
را رعایت نکند، مســتاجر تا پنج سال )!( پس 
از قرارداد می تواند شــکایت کند و در صورت 
احراز تخلف صاحب خانه بایــد مبالغ اضافه را 
به عنوان جریمه به مســتاجر بدهد و سه برابر 
مبلغ غیرمجاز افزایش اجــاره بها در یک ماه 
به اضافه معادل قرض الحسنه )رهن( برای آن 
یک ماه را هم به دولت بدهد و دولت باید از آن 
برای تولید مسکن استفاده کند. ضمنا در این 
حالت هم صاحب خانه دیگر مشمول معافیت ها 

و تخفیف های مالیات بر اجاره نخواهد شد. 
بنگاه های املاک، وقتــی اجاره نامه برای یک 
خانه می بندند باید اجاره های دو سال قبل آن 
ملک را هم چک کنند و در صورتی که افزایش 
قانونی رعایت نشده بود آن را به سازمان امور 
مالیاتی اطلاع بدهند. اگر ایــن کار را نکنند، 
در مرتبه اول سه برابر حق الزحمه دریافتی را 
باید به عنوان جریمه پرداخت کند و جریمه ها 
افزایش پیدا می کند تا اینکه در مرتبه چهارم 
به محرومیــت دائم از اشــتغال در این صنف 
محکوم می شوند. )در ماده 14 و 1۵ قانون هم 
در جریمه های دیگری برای مشاوران املاک در 
نظر گرفته شده و مبلغ جریمه برای این صنف 
در صورت ســایر تخلفات ده برابر افزایش پیدا 
کرده است و ضمنا گفته شده باید وزارت راه و 
شهرسازی یک ســامانه برای ارزیابی عملکرد 
آن ها راه اندازی کنــد.( حق الزحمه بنگاه ها از 
این بعد توسط ســامانه ثبت معاملات مسکن 
محاســبه و به صورت خودکار در قرارداد درج 
می شــود و املاکی ها می توانند حداکثر تا آن 
مبلغ را فقط در دستگاه های متصل به سازمان 

امور مالیاتی کارت بکشند. 

زلزله در بازار املاک 
نگاهی به تغییرات مهمی که قانون ساماندهی اجاره بها در معاملات مسکن ایجاد خواهد کرد

اسد، گرد جنگ را از روی 
لباس هایش پاک می کند

مهسا مژدهی| بشار اسد، 
رئیس جمهور سوریه، روز 

پنجشنبه با محمد بن سلمان 
ولیعهد سعودی در حاشیه 

سی وسومین اجلاس سران عرب 
در شهر منامه، پایتخت بحرین 

دیدار کرد و به سرخط خبرها 
تبدیل شد. او در کت وشلوار 

سرمه ای و کراوات بنفش رنگش 
با اعتماد به نفس در کنار رهبران 

کشورهای عربی نشست. رد 
جنگ و درگیری های پیشین را 
با بن سلمان از تن زدود و تن به 
آشتی داد. این دومین حضور 

رئیس جمهور سوریه در نشست 
سران اتحادیه عرب از سال 
۲۰۱۰ است که در شهر سرت 

لیبی برگزار شد. از آن تاریخ به 
 بعد، خاورمیانه هزار شکل عوض 

کرده و بشار اسد پس از سال ها 
طرد، از سوی کشورهای عربی به 

ویژه امارات و عربستان، یکبار 
دیگر به سمت هم زبانان عربش 
بازگشته. نخستین حضور بشار 
اسد در نشست سران اتحادیه 

عرب پس از سال ۲۰۱۰ به تاریخ 
۲۹ اردیبهشت ۱۴۰۲ برمی گردد. 

در آن سال، کشورهای عربی 
تلاش کردند تا او را اندکی نادیده 

بگیرند. اما این فاصله در طول 
یک سال گذشته پر شده و به نظر 
می رسد، اسد حالا تقریبا به طور 

کامل از سوی همتایان عرب خود 
و حتی کشورهایی که در طی 
سال های جنگ داخلی، تمام 

تلاششان را برای جایگزین کردن 
وي با نیروهای نزدیک به خود 

کرده بودند، پذیرفته شده است. 
البته خود اسد ظاهرا تصمیم 

گرفته بود که در نشست اخیر 
اتحادیه عرب سخنرانی نکند. 

او در سال های اخیر شیوه 
سیاست ورزی خود را کمی تغییر 
داده. چندان سروصدا نمی کند و 

در گوشه ای از خاورمیانه بر بخشی 
از کشورش حکومت می کند. 

رسانه های سوری نوشته اند، اسد 
از آنجایی که همه مواضع خود 

را قبلا اعلام کرده، در این دور از 
نشست، سخنرانی نداشته است 

اما به نظر می رسد مسئله به همین 
موضوع برمی گردد که او تلاش 
دارد همه آنچه در طول جنگ 

داخلی سوریه رخ داده را از ذهن 
عرب ها و کشورهای دیگر پاک  
کند. برای همین حضور نسبتا 
چراغ خاموشش در سفرهای 

منطقه ای و دیدارها نشان می دهد 
که سیاست او زدودن خاطره 
جنگ، اختلافات و بازگشت 

بی سروصدا به جهان است. سال 
قبل او سفری به چین کرده بود که 

نشان می داد هر چند کشورهای 
غربی و بسیاری از کشورهای 

شرقی هنوز با اسد سرناسازگاری 
دارند، اما برخی از قدرت ها مانند 

چین، کماکان او را رهبر اصلی 
سوریه می دانند و حاضرند زیرپای 

خود و همسرش فرش قرمز پهن 
کنند. با همه این ها، نه ارتباط با 

چین و نه بیش از یک سال تلاش 
برای پذیرفته شدن در میان 

کشورهای عربی، وضعیت زندگی 
و معیشت را در سوریه برای مردم 

عادی تغییر نداده است. معیارهای 
اقتصادی می گویند فقر، بیکاری، 

بی برقی و مشکلات انرژی در 
سوریه غوغا می کند و بخش هایی 

از کشور کماکان ناامن هستند.
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این روزها مشــاوران املاک آمریکا در 
تلاش هستند تا دو خانه چند میلیون 
دلاری را به فروش برسانند. خانه هایی 
که صاحبانشــان ارتباط تنگاتنگی با 
دوران حکومت پهلوی داشته و دارند؛ 
یک ارتباط خونی و یک ارتباط دوستانه 
و سیاسی. یکی از این دو خانه یا بهتر 
است بگوییم عمارت، برای رضا پهلوی 
و همسرش یاسمین اســت که بیش 
از 3میلیون دلار برای فروش گذاشته  
شده. دومین خانه هم متعلق به همسر 
سابق هوشنگ انصاری، دیپلمات و وزیر 
اقتصاد کابینه امیرعباس هویدا است. 
فروشــنده این عمارت، مریم پناهی 
انصاری اســت که به واسطه ارتباطات 
نزدیکش با ســطوح بــالای قدرت در 
آمریکا، کار حکومت محمدرضا را راه 
می انداخت و حالا خانه اش را به قیمت 
بیــش از ۵میلیون دلار بــرای فروش 

گذاشته است.

وبســایت »ریلتور دات کام« که یک 
وبسایت فروش املاک در آمریکاست 
خبر داده که رضا پهلــوی قصد دارد 
خانــه »اشــرافی«اش در پوتومــک 
مریلنــد را بــه قیمــت 3میلیــون و 
100هزار دلار بفروشد. در ابتدای این 
گزارشِ تبلیغاتی نوشــته شده: »هیچ 
می دانســتید یک خانواده اشرافی در 
پوتومک زندگی می کنند؟« کنار اسم 
پهلوی یک »ولیعهد« هم چسبانده اند 
تا خریداران را بیشــتر ترغیب کنند. 
آن ها این خانه را در سال 199۶ یعنی 
حدودا سال 1374، به قیمت1میلیون 
و 2۵0هــزار دلار خریدند و تا به حال، 
بارها آن را بازسازی و نوسازی کرده اند. 
درون محوطه این زمین یک خانه اصلی 
به سبک گرجستانی با هفت اتاق خواب 
و هشــت حمام وجود دارد. همچنین 
یک خانه کوچک تر هم با پارکینگ در 
این محوطه ساخته شده است. این دو 

بنا که در کل 1700متر مربع مساحت 
دارند، اولین بار در سال 19۸9 ساخته 
شدند. از زمانی که رضا و یاسمین این 
خانه را خریدند تا به حــال 2میلیون 

دلار خرج بازسازی آن کرده اند. 
  قصر رنسانسی خانم پناهی

روزنامه نیویورک پست دو روز پیش با 
انتشــار یک گزارش خبر داد: »همسر 
ســابق ســفیر جنجالی ایران عمارت 
خود در نیویورک را با قیمت ۵میلیون 
و 300 هزار دلار برای فروش گذاشته 
اســت.« 140 ســال پیش، یک تاجر 
بزرگ آمریکایــی- آلمانی به نام جان 
جیکوب آستور، این خانه را با سه اتاق 
خواب و چهار حمام، به شکل و شمایل 
یک قصر ســاخت. فروشــنده، یعنی 
مریم پناهی انصاری که از دوســتان 
خانواده پهلوی است، در سال 13۸۵، 
۵میلیون و 9۵0هزار دلار برای خرید 
این خانــه هزینه کــرد. او کــه حالا 

 گزارش روز

عمارت های میلیون دلاری رضا پهلوی و دوستان
چرا فروش این دو خانه برای رسانه های آمریکایی مهم شد؟

۸2سال سن دارد، در مصاحبه ای گفته 
که در روزهــای جوانــی در این خانه 
مهمانی های بزرگی برگــزار کرده و تا 
120نفر مهمان را در این خانه جا داده 
است. حالا این خانه برایش دیگر زیادی 
بزرگ است و تعداد مهمان هایش هم 
تنها به 40 تا ۵0نفر می رسد. این خانه 
3۸۵متری در غرب سنترال پارک واقع 
شده و پیش از این بیمارستان سرطان 
نیویورک بوده اســت. این بنا به سبک 
گوتیک، با آجرهای قرمز رنگ ساخته 
شــده و معمارش برای طراحی آن از 
قلعه های دوره رنسانس در فرانسه الگو 

برداشته است.
مریــم پناهی انصــاری، 30ســال با 
هوشــنگ انصاری زندگی کرد و حالا 
2۵ســال اســت که از او جدا شــده. 
هوشــنگ انصاری که حالا 9۶ســاله 
است، در ســال های 4۶ تا 4۸، سفیر 
ایران در آمریکا بود. او در ســال 42 با 
مریم پناهی که منشی عباس آرام بود، 
ازدواج کرد. پناهــی ارتباطاتی قوی با 
مقامات دولتی آمریکا و ایران داشــت. 
انصاری پس از آن در کابینه امیرعباس 
هویدا، به عنوان وزیــر امور اقتصادی 

معرفی شد و تا 9 ســال در این جایگاه 
فعالیت کرد. بعدها، جمشید آموزگار، 
انصاری را مدیرعامل شرکت ملی نفت 
ایران کرد اما او خیلی زود و در سال ۵۶ 
استعفا داد. درست کمی قبل از انقلاب، 
انصاری برای درمان بیماری های قلبی 
خود به آمریکا رفت و بــا وقوع انقلاب 
همان جا مانــد. او به تگــزاس رفت و 
بیزینس نفتی خودش را راه انداخت و 
به خاطر ارتباطات نزدیکش با خانواده 
بوش و هنری کسینجر، تبدیل به یکی 
از بزرگترین حامیان جمهوری خواهان 

شد. 
  فساد جدید هوشنگ انصاری

حالا چه اتفاقی افتاده که فروش خانه 
مریم پناهی به عنوان همســر ســابق 
هوشــنگ انصاری برای رســانه های 
آمریکایی مهم شــده؟ 7مــاه پیش، 
روزنامه نــگاران تحقیقــی بین المللی 
افشــا کردند که انصاری یک صندوق 
بازنشستگی خصوصی را که بزرگترین 
شــرکت بیمه هلندی کارائیب است، 
خریده و ســپس صدهــا میلیون دلار 
از ایــن صنــدوق تخلیه کــرده و به 
حســاب های خــارج از کشــورش 

فرســتاده تــا مالیــات را دور بزند. با 
این حال، او این اتهامــات را رد کرده. 
طبق گزارش کنسرســیوم بین المللی 
روزنامه نــگاران تحقیقی، مقامات ادعا 
می کنند که انصــاری از این پول برای 
»سرمایه گذاری در مشاغل دیگر خود، 
سفر با جت شخصی، پرداخت میلیون ها 
دلار مبالغ مشکوک به آشنایان خود و 
ارسال کمک های مالی به محافظه کاران 
آمریــکا« اســتفاده کرده اســت. در 
حال حاضر، بانک مرکــزی تگزاس از 
انصاری شکایت کرده تا بتواند این پول 

را پس بگیرد. 

سايت  نگار سیاسي / گزيد     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
توماج/ اداره  کل زندان هــای اصفهان درباره 
ادعاهای اخیر در مورد عدم دسترسی فرد زندانی به 
نام »توماج صالحی« به تلفن یا اعطای ملاقات به وی 
به اطلاع می رساند: »این زندانی محکوم، هم اکنون 
و بنا بر حکم صادره دادگاه انقلاب اصفهان، در زندان 
مرکزی اســتان، تحمل حبس می کند و برخلاف 
جوسازی مســتمر این مجرم در فضای مجازی یا 
اظهارات وکلای نامبرده درمورد ممنوعیت تماس 
تلفنی یا تعلیق ملاقات، او هم اکنون به مانند سایر 
زندانیان، دسترســی کامل به ایــن امکانات که در 
راستای حقوق شهروندی در زندان ها مستقر است، 

داشته است.

بلای طبیعی/ آیت الله علم الهدی در خطبه های 
نماز جمعه و با اشاره به بارندگی های اخیر در استان 
خاطرنشان کرد: »شکر خدا را به جا می آوریم بابت 
این بارندگی های مفید و با برکتی که در دهه کرامت 
بر ما نازل شد تا شهر ما از خشکی و عطش ناشی از 
خشکســالی نجات پیــدا کند. با این حــال، نقطه 
تاسف بار بارندگی های اخیر، حادثه ناگوار سیلی بود 
که منجر به از دست رفتن شــماری از عزیزان ما در 

این شهر و جمعی از برادران فریمانی شد. داغی که 
برای خانواده ها به وجود آمد، اسباب تاثر و تاسف بود 
اما شما عزیزان باید توجه داشته باشید که وقوع این 
ســیل، یک بلای طبیعی بود که متولیــان امر را 
غافلگیر کرد. از خداونــد متعال می خواهیم همه از 
دست رفتگان این حادثه را مشــمول رأفت خاصه 
علی بن موسی الرضا )ع( و مغفرت خود قرار دهد و به 
خانواده هایشــان صبر جمیل و اجر جزیل عنایت 

بفرماید.

تک ساحتی/ دکتر عارف، متنی انتقادی درباره 
برخوردهای انتظامی با مسئله حجاب منتشر کرده 
که در بخشی از آن آمده: اینجانب به عنوان کسی که 
به واســطه حضور در ســطوح مختلــف جامعه و 
ارتباطاتی که با بخش های گســترده ای از جامعه 
نخبگی کشور داشته و از ســویی، به واسطه تجربه 
مدیریتی که در سطوح مختلف داشته ام، آنچه برایم 
واضح و مبرهن است، ظرفیت مخرب و آسیب زایی 
است که مدیریت نخبه ســتیز و ناکارآمد که نه تنها 
درک درستی از اوضاع و مختصات بحران ندارد، بلکه 
فراتــر از آن در فقدان تدبیر و تصمیم درســت، در 

مسیر تشــدید بحران ها و مصائب، حرکت می کند. 
نوع مواجهه برخــی از نیروهای انتظامی که وظیفه 
تامین امنیت جامعه را برعهده دارند با بخش هایی از 
جامعه که ســبک زندگی متفاوتــی را به هر دلیل 
برگزیده است، به جای فهم درست ریشه های بحران 
و نسخه پیچی مسئولانه و خردمندانه و نه امنیتی و 
تقابلی، تنها نمونه ای از فهم بحــران و به اصطلاح 
مدیریت آن اســت که این گونــه برخوردها باعث 
تشدید رودررویی و منازعه در جامعه شده است. با 
نگاه تک ساحتی و بحران ساز مدیرانی که می بایست 
با شناخت درســت مبانی بحران، بر آن فائق آیند، 
متاسفانه منجر به بازتولید بحران در سایر بخش ها 

شده. 
ذهنیت امنیتی و تقابلی بــا جامعه، از طرفی منجر 
به تشــدید منازعه بین ملت و حاکمیت می شود و 
از طرفی مشکلات و بحران های امنیتی را در سایر 
زمینه ها، به وجود خواهد آورد. آنچه امروز در رواج 
و تشدید خشونت در جامعه شاهدیم و از آن جمله، 
می توان به سرقت های مسلحانه از منازل اشاره کرد، 
بخش مهمی از آن به همین عدم شناخت درست از 

مبانی بحران و درمان آن معطوف است.

فرش های ســعدآباد/ روابــط عمومی دفتر 
حجت الاسلام  دکتر حسن روحانی، رئیس جمهور 
دوره یازدهــم و دوازدهم، در واکنــش به ادعاهای 
معاون حقوقی رئیس دولت سیزدهم درباره پرونده 
مفقودشــدن فرش هــای مجموعــه ســعدآباد، 
توضیحاتی به این شرح منتشر کرد: »قابل انتظار بود 
پس از حکم حبس وزیر سابق در پرونده چای دبش، 
این ادعاها مطرح شــود. قابل انتظار بود که پس از 
اعلام حکم حبس یک وزیر سابق و احضار وزیر سابق 
دیگر مرتبــط با پرونــده چای دبش، اســتراتژی 
رسانه ای دولت مدعی مردمی بودن، انحراف افکار 
عمومی از بزرگترین فســاد ارزی رخ داده در تاریخ 
ایران باشد و می شــد حدس زد که بار دیگر سراغ 
پرونده مفقودشــدن فرش های مجموعه سعدآباد 
بروند. این بار معاون حقوقــی رئیس جمهور دولت 
ســیزدهم مدعی اعلام جزئیات سرقت فرش های 
سعدآباد شــده اما اطلاعات جدیدی از این پرونده 
ارائه نکرده و صرفا ادعا کرده از چند نفر از متهمان 

بازجویی شده است. 
مفقودی فرش های ســاختمان حافظیه مجموعه 
ســعدآباد متعلق به نهاد ریاســت جمهوری که در 

فاصلــه ســال های 92-1390 رخ داده، اولین بار 
توســط دولت دوازدهم در ســال 1399 گزارش و 
به مراجع قضائی و نظارتی ارجاع داده شــده است 
و مسئولان دولت دوازدهم پس از طرح مجدد این 
پرونده توسط مقامات دولت سیزدهم، بارها تاکید 
کرده اند که از کشف جزئیات و اعلام ابعاد پرونده و 
برخورد با متهمان این پرونده اســتقبال می کنند. 
اطلاع رســانی درباره این موضوع برعهده دستگاه 
قضائی است که البته هر بار پرونده یا اتهامی متوجه 
دولت سیزدهم می شود، مقامات این دولت وظیفه 
رسانه ای کردن آن را برعهده می گیرند و چون گوش 
شــنوایی برای انتقادات و انتظارات دیگران ندارد، 
حتی پاسخ های داده شده قبلی را هم نمی شنوند و 

نمی خوانند تا اشتباهات خود را تکرار نکنند.
 دولت ســیزدهم چون محصول فقــدان رقابت در 
انتخابات اســت، تا امروز که به سال پایانی رسیده، 
خود را در رقابت فرضی با دولت قبل می بیند و سعی 
می کند با ایجاد جوسازی رسانه ای تمام ناکامی ها و 
کاستی ها خود را با حمله به دولت قبل پنهان کند؛ 
از اتهامات درباره فساد چای دبش که دامن وزیران 
خودش را گرفت تا پرونده فرش های ســعدآباد که 

به جای ســخنگوی دســتگاه قضا، معاون حقوقی 
رئیس جمهور درباره سیر قضائی آن توضیح می دهد 
تا به خیال خود افکار عمومی را به ســمت دیگری 
سوق دهد؛ شــیوه نخ نماشــده ای که تریبون های 
رسانه ای دولت ســیزدهم ادامه می دهند و اقبالی 

هم ندارد.

آب گرفتگی/ با دستور استاندار و رئیس ستاد 
بحران استان خراســان رضوی به شهردار مشهد، 
مدیر بحران شهرداری مشهد در پی ایجاد حواشی 

اخیر، عزل شد.
 روز چهارشنبه 2۶ اردیبهشــت ماه، پس از بارش 
شدید باران در مشــهد و وقوع سیل، در پی تماس 
یکی از خبرنگاران مشهدی با مدیر بحران شهرداری 
مشهد، وی شرایط بحرانی در شهر را انکار کرد. مدیر 
بحران شهرداری مشهد همچنین خودروهایی که 
در سیل گرفتار شــده بودند و آب آن ها را برده بود 
را کارتنی خواند و گفــت این خودروها آهنی نبوده 

است.

خودتان خرید کنید/ نماینده اردبیل، نمین و 

نیر در مجلس یادآور شــد: »مرکــز پژوهش های 
مجلس شورای اسلامی یک بازوی علمی، عملیاتی و 
مشورتی برای مجلس است«. وی خاطرنشان کرد: 
»اگر آمار و ارقامی که مرکــز پژوهش های مجلس 
گفته، درست باشد، دولت باید کار و روندش را اصلاح 
کند. اگر درست نیست، با آمار و ارقام متقن بگوید 
قســمت هایی که از این گزارش ها نادرست است، 
چیست؟ مرکز پژوهش ها هم باید این گزارش ها را 
اصلاح و منتشر کند، نه اینگونه که بگویند این کار 

نباید می شد«.
 بدری عنوان کرد: »به نظر من این کار دولت درست 
نیســت؛ زیرا معتقدم این کار فرار از زیر مسئولیت 
محسوب می شود. اعتقادم بر این است که دولت از 
هرگونه اطلاعات درستی که مراکز دیگر می دهند، 

باید استقبال کند«. 
وی درباره اینکه رئیس دولت در گفت وگوی اخیر 
خود به گونه ای شــرایط را عنوان کرد که گویی در 
کشــور هیچ گونه مشــکل اقتصادی وجود ندارد و 
مردم از مشکلات معیشــتی رنج نمی برند، عنوان 
کــرد: »من فکر می کنــم آقــای رئیس جمهور به 
گزارش هایی که وزرا و مسئولین اجرایی تحت امر 

خودش می دهند، اعتماد می کنــد؛ در صورتی که 
به نظر من نباید اعتماد کند«. این نماینده مجلس 
شورای اسلامی تاکید کرد: »واقعیت ها با گزارشاتی 
که به ایشــان می دهند، فرق می کند؛ ایشان هم از 
زبان آنان در تلویزیون ارائه گزارش  می دهد و به نظر 

من نباید آقای رئیس جمهور اعتماد کند«.
 وی  گفت: »کف جامعه و ســفره مردم آن چیزی 
که آن ها می گویند را نشــان نمی دهد، توصیه ام به 
مسئولین این اســت به خاطر رضای خدا هم شده 
ماهی، یکبار یا ســه ماه، یکبار از بازار خرید کنند، 
ببینند چه اتفاقی دارد می افتد. آنها خریدشــان را 
خودشان انجام نمی دهند و خریدهایشان سفارشی 
می آید؛ به خاطر همین از سفره مردم خبر ندارند و 

از این حرف ها، زیاد می زنند«.

صدای آشپز/ عباس عبدی در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشــت: »دبیرکل حزب موتلفه: گرانی های 
روزافزون همه را خسته کرده. نیازمند تحول عمیق 
در کشــور هســتیم. معلوم می شــود که کارد به 
استخوان اصول گرایان هم رسیده. صدای آشپزان 

هم از شوری غذا بلند شده است«.

يک ادعای جديد از طرف آقای گروسی

بازگشايی سفارت جمهوری آذربايجان در ايران

مدیرکل آژانس بین المللــی انرژی اتمی، 
گزارش سالیانه خود را درباره اجرای مسائل 
پادمانی در میان اعضای این نهاد توزیع و بار 
دیگر ادعاهایی را علیــه ایران تکرار کرده 
است. دیدبان هسته ای سازمان ملل متحد 
مدعی است به رغم افزایش حضور بازرسان 
در ایران طی سال گذشته میلادی، میزان 
درک آن از برنامه هســته ای ایران بهبود 
نیافته اســت. اینجا بخش هایی از گزارش 

گروسی را بخوانید:
  شبکه بلومبرگ شامگاه چهارشنبه خبر داده 
آژانس بین المللی انرژی اتمی ارزیابی ســالیانه 
بازرسی هسته ای خود را پیش از نشست ماه آینده 
میلادی در وین، در میان دیپلمات ها توزیع کرده 
است. این رسانه آمریکایی مدعی است در گزارش 
112صفحه ای که »رافائل گروســی« مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی آن را تهیه کرده و به 

رویت بلومبرگ رسیده، آمده است: »درحالی که 
کار بازرسی به صورت منظم ادامه دارد، پیشرفت 
اندکی در حل وفصل موضوعات پادمانی باقی مانده 
انجام شده«. او در ادامه مدعی شده: »تا زمانی که 
ایران این موضوعات باقی مانده را شفاف ســازی 
نکنــد، آژانس نمی توانــد دربــاره ماهیت صرفا 

صلح آمیز برنامه هسته ای ایران تضمین دهد«.

   در این گزارش همچنین آمده به رغم این که 
بازرســی های آژانس در سال گذشــته ۸درصد 
افزایش یافته و از زمان اجرای برجام هم فراتر رفته 
است اما آژانس اطلاع مداوم خود درباره تولید و 
فهرست ســانتریفیوژها، روتورها و قطعات میانی 
آن، آب سنگین و کنســانتره اورانیوم را از دست 

داده است.

وزارت امور خارجه جمهــوری آذربایجان اعلام 
کرده است که به زودی فعالیت دیپلماتیک سفارت 
این کشور در تهران از سر گرفته خواهد شد. وزارت 
امور خارجه جمهــوری آذربایجــان اعلام کرد: 
»ســفارت ما در تهران به مکانی جدید و مناسب 
منتقل شده و مقدمات آماده ســازی آن در حال 
انجام اســت که پس از تکمیل، به زودی فعالیت 

دیپلماتیک سفارت از سر گرفته خواهد شد«.
  ماجرای بسته شدن ســفارت در ایران 

چه بود؟
حمله به ســفارت جمهوری آذربایجان در ایران، 
صبح روز هفتم دی ماه ســال 1401، توسط یک 
فرد مســلح با انگیزه های شخصی صورت گرفت 
که در نتیجه این حادثه، رئیس سرویس امنیتی 
سفارت کشــته و دو نفر مجروح شــدند. پس از 
آن وزارت امورخارجــه جمهــوری آذربایجان، 
نمایندگــی دیپلماتیک این کشــور در تهران را 
تعطیل و فعالیت خود را به حالت تعلیق درآورد. 
وزیر امورخارجه جمهوری آذربایجان پیش از این 
گفته بود که ازسرگیری فعالیت سفارت این کشور 

در تهران به تکمیل روند تحقیقات و تصمیم گیری 
نهایی درباره ماجرای حمله به سفارت جمهوری 
آذربایجان در تهران و تامین امنیت ســفارتخانه 
بستگی دارد. حالا، آیخان حاجی زاده، سخنگوی 
وزارت امور خارجه جمهــوری آذربایجان گفته: 
»در چارچــوب تماس ها و مذاکــرات مقامات و 
نهادهای ذیربط دو کشور، انتظارات کشورمان به 
طرف مقابل منتقل شد و کارهای مربوطه با طرف 
ایرانی برای انتقال سفارتمان به یک مکان جدید 
که امن تر است و تمام شرایط لازم برای سفارت را 

برآورده می کند، انجام شد«.
  چرا روابط تهران و باکو تیره شده بود؟

تنها مســئله هجوم یک مرد مســلح به سفارت 
آذربایجان نبود کــه در ســال های اخیر باعث 
تیره شــدن روابط تهران و باکو شــده است. دو 
کشور، در ســال های اخیر تبدیل به دو رقیب در 
همسایگی یکدیگر شــده اند. مثلا یکی از موارد 
این اســت که با وجود دو دهه از تاسیس کشور 
جمهوری آذربایجان، مرزبندی دریای دو کشور 
هنوز مشخص نشده  است. وجود میدان های نفتی 

و گازی متعدد در این منطقه موجب اختلاف نظر 
دو کشــور بر ســر تعیین خط مرزی شده  است. 
ایران اعلام کرده با توجه به وجود ۵کشور ساحلی 
در اطراف دریای خزر، ایران دارای سهمی حداقل 
20درصدی از این دریا اســت؛ ولی دو کشــور 
جمهوری آذربایجان و ترکمنســتان سهم ایران 
را کمتر ادعا می کننــد. نزدیکی روابط اقتصادی 
جمهوری آذربایجان و اســرائیل از ســال های 
آغازین ســده 20میلادی، به یکی از مهم ترین 
چالش های بین دو کشــور تبدیل شــده  است. 
ایران حضور اســرائیل در آذربایجان را تهدیدی 
برای خود می دانــد. مســئله دالان زنگزور هم 
مورد دیگری است. آذربایجان تلاش می کرد تا با 
احداث یک دالان در مرز با ایران، میان مرز ایران 
و ارمنستان فاصله ایجاد کند و برای تهران چنین 
اقدامی قابل پذیرش نیســت. باکو روابط نظامی 
و سیاســی نزدیکی با تل آویو دارد و از همین رو، 
برای ایران احداث چنین دالانی به منزله پاســخ 
بله علی اف به اسرائیل برای تحت فشار قرار دادن 

تهران تلقی می شود.

دیپلماسی    

خبر دو    

 گالری   

    
بهاره رهنما بازیگر سینما و تلویزیون با 

انتشار عکسی از خود در باغی در اصفهان 
صفحه مجازی خود را به روز کرد

    
تصویری از یک هموطن مشهدی که بین 
سیل زدگان غذا پخش می کند در فضای 
مجازی وایرال شده است. آرش هاشمی 
)خبرنگار( با انتشار این عکس نوشت: 
»خونه ش چند کوچه با محل سیل فاصله 
داره؛ شام آماده کرده و واسه مردم آورده 
بود.«

    
شیدا خلیق بازیگر سینما و تلویزیون ایران روز گذشته 

تصاویری از مراسم ازدواج خود با کیوان ساکت اف را 
منتشر کرد. در این عکس، حضور دو سگ نیز که این 

زوج را در مراسم همراهی می کردند، توجهات را به خود 
جلب کرد 

    
خلاقیت یزدی ها در زنده نگه داشتن یک درخت در 

میان دیوار را در خاص ترین تصویر روستای عسکریه 
یزد ببینید. منبع: چندثانیه

    
به تازگی تصاویری از مه لقا باقری با چهره 
و آرایشی متفاوت در فضای مجازی دست 
به دست می شود، اما این عکس مرتبط با 
زمستان سال گذشته است که این هنرمند 
در تئاتر»سیاه خال« ایفای نقش می کرد 

     
عملیات کشف اجساد پس از سیل مشهد

     
مراسم گرامیداشت مقام حکیم ابوالقاسم فردوسی عصر سه شنبه ۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۳ با حضور محمد مهدی اسماعیلی 

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در شهر توس استان خراسان رضوی برگزار شد 

ببین چه ساده! چه هولناک!  
ادامه ازصفحه   اول   ما خواب بودیم و یک 

مربع مافیایی غریبی -متشکل از مدیران، 
مربیان، رسانه  ها و لیدرها- در یک جدل 

خانمان  برانداز، خوراک سرگرمی  سازی   ما 
را فراهم کردند و به ریش  مان خندیدند. 

زنجیره  ای که هر چهار ضلعش در ندانم  کاری 
و پوچی عمیقی گرفتار بودند و ما گمان 

کردیم که در این بازار مکاره، سخن گفتن 
از سجایاي اخلاقي در فوتبال، بیهوده  ترین 

کار ممکن است. ما اخلاق حرفه  ای را 
همزمان با مرگ دهداری  ها و امیرآصفی  ها 

در زیر خروارها خاک مدفون کردیم و 
آنها به ریش  مان خندیدند. ما چنان در 

چنبره دلال  ها قرار گرفتیم و مرعوب  شان 
شدیم که آنها پدیده  های »تیم  فروشي«و 

»بازیكن  فروشی« و »داورفروشی« را به حد 
اعلای خود رساندند و به ریش  مان خندیدند. 

از همه کریه  تر، سلطنت رسانه  های سیاه بر 
چمن  های یشمی ما بود که قطبی از دلالان 
را دور خود جمع کردند و در بازارسیاه  های 

خودساخته، سنگ  های بی  قیمت را به بهای 
جواهر به تیم  ها قالب کردند.  با ما چنان تا 
کردند که گمان کردیم دیگر سخن گفتن 

از مكتب شاهین و گارد و تهران  جوان، 
مسخره  ترین کار جهان است. ما در سوگ 

آرمان  های از دست رفته خود به کار عزا 
بودیم و آنها بانکدارهای گردش ریالی پول 
سیاه حاکم بر فوتبال ایرانی بودند. گاه در 

هیبت مدیرانی با صورت  های سه  تیغه و  
گاه در هیات خبرنگارانی که هر چه اقتصاد 

زندگی  شان فربه  تر می  شد سیرمونی 
نداشتند....یکسری موجودات اکبیری که 

خود محصول فقر بودند و در فوتبال ناپاکی 
که عزمی برای سالم  سازی  اش وجود نداشت 

گردنه  بگیری  ها کردند. گردنه  بگیرهایی 
که اکنون باید گردن بگیرند که در این 

چرخه وحشتناک پول  های سیاه، نه تنها 
لذت بکر فوتبال که لذت شیرین رسانه 
را هم از هوادارانش گرفتند. فوتبالی که 

تنها دلخوشی بخش عظیمی از مردم بود 
و رسانه  های که دیگر از چشم همه افتاده 
است. آن مخبرین دلال برای پروار کردن 
اقتصاد خود، میانداری می  کردند و ما در 

سوگ فوتبال پاک آنقدر می  گریستیم که 
سّر می  شدیم. 

5      ببین چه ساده! چه هولناک! ما را از 
تنها عشق  مان بیزار کردید و ما چنان سّر 

شدیم که با نظاره کردن گوشه  هایی از این 
فسادهای وحشتناک حوزه فوتبال تنها 

چیزی که از خود نشان دادیم پوزخندی بر 
لب  های خشکیده  مان بود. شاید اکنون نیز 
تنها واکنش قلبی ما شکست  خوردگان این 
جنگ نابرابر )فوتبال در مقابل ضدفوتبال( 

در همان حد نفرین  های مادربزرگ باشد 
که »الهی هر چه خوردی بالا بیاوری.« آنهم 
اگر امروزه روز، عزمی برای سالم  سازی  اش 
باشد. یا به قول آنها که معتقدند هنوز کار 

با تنور حل می  شود! با به تنور انداختن این 
چند نفر پیدا و پنهان که دلخوشی فوتبال 
را از ما گرفته  اند و نسبت به نتیجه و وقایع 
داخل  میدانی و بیرون  میدانی هر فوتبالی 
این همه بدبین و سیاه  بین  مان کرده  اند.  

وداع  با  زری خانم 
ادامه ازصفحه   اول   خوشکام می گوید:

»  با آغاز زندگی مشترک با علی، همه ۱۲ 
قرارداد پروپیمانی را که داشتم، به همراه 

پیش قسط هایی که گرفته بودم، پس 
دادم. از همین رو تهیه کننده ها ما را کنار 

گذاشتند و بایکوت کردند. به علی پیشنهاد 
کار نمی دادند و در مجموع روزگار خیلی 
خوشی نداشتیم.« تنها تجربه سینمایی 

زری خوشکام پس از ازدواج با علی حاتمی  
در فیلم خواستگار بود  اما فیلم شکست 

خورد و خوشکام هم بعد از آن با فرزندش 
لیلا حاتمی سرگرم شد و از سینما به شکل 

کامل دور شد.  خواستگاری  یکی از چند 
شکست تجاری پیاپی علی حاتمی بود.  

همراه با  قلندر، بابا شمل و ستارخان . 
اگر رضا قطبی سریال سلطان صاحبقران 

را به حاتمی پیشنهاد نمی کرد مشخص 
نبود عاقبت این زوج سینمایی به کجا 

می انجامید. بالاخره بعد از ۵ سال، خوشکام 
دوباره جلوی دوربین ظاهر شد در نقش 

خواهر ناصرالدین شاه و همسر امیرکبیر و 
در چنان هیبت وجیه و نجیبی که هیچکس 
توان تشخیص آن بازیگر جنجالی سال های 

۱۳۵۰ و ۵۱ را نداشت. در سال های پس از 
انقلاب مجوز بازی اش صادر نشد و نقش 

پررنگش در هزاردستان دستخوش ممیزی 
شد و چیز چندانی بر جای نماند. آن هم 
در حالیکه در اوج توانایی و زیبایی بود. 
شوهرش را در اوج شهرت و محبوبیت 
بر اثر سرطان در سال ۱۳7۵ و در سن 
۵۰ سالگی از دست داد و سپس شاهد 

درخشش دخترش در سینمای ایران شد 
که خب داستان دیگری دارد. بازی در 

فیلم های علی مصفا و دوستانش موجب 
شد تا تصاویری جالب  از دوران میانسالی 
و پیری او در سینما ثبت شود. در سیمای 

زنی در دوردست و همین طور در دنیای تو 
ساعت چند است )صفی یزدانیان(. 

زری خوشکام دیروز در سن 77 سالگی 
درگذشت. 
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خدايا به تو پناه می برم از اين كه باطل را بر حق ترجیح دهم. 
صحیفه سجّاديه ص56

 واگویه های انتظار
 شب، 

تاريخ دلتنگی  است
و تو شبِ منی ...

 دستور زبان عشق
  ای باد صبح، نیک خراشیده خاطريم 

لطفی بکن،  به دوست رسان  اين خروش را
 اوحدي محمود درويش  شد نوش ما چو زَهر زِ هجران او، ولی/ زَهر آن چنان خوريم به يادش که نوش را 

چگونه ساخته شــدن اهرام ثلاثه هنوز از 
معماهای بزرگ بشــر اســت. هنوز کسی 
نتوانسته با اطمينان توضيح دهد که هزاران 
سال پيش مردم مصر چگونه توانستند این 
هرم های عظيم و شــگفت انگيز را بسازند؟ 
عده ای بحث را به سمت کمک  فرازمينی ها 
می برند و می گویند بعيد اســت انسان در 
آن دوران قادر بوده باشــد بــدون کمک 
مسافرینی از ســياره ای پيشرفته تر چنين 

بنایی خلق کند.
گاهی به این فکر می کنم که شــاید انسان 
دوره های شکوه و ســقوط زیادی را تجربه 
کرده باشــد. تصور کنيد اگــر در همين 
سال ها زمين و بيشتر ساکنينش به سمت 
نابودی برود و تمام زیرساخت ها و دانش و 
دستاوردهای ســال های اخير از بين برود 

و معــدود بازماندگان، دهه هــای آینده را 
در زمينی ســوخته و ویران سپری کنند و 
نسل های بعد هيچ ایده ای از سال های رونق 
و شکوهِ زمين نداشته باشند چه می شود؟ 
شاید مجبور شــوند دوباره همه چيز را در 
ابتدایی ترین شکل خود بســازند و شروع 
کنند به آزمون و خطــا و جان دادن در اثر 
بيماری هایی که ســال ها پيش ریشه کن 

شده بود. 
فکر کرده اید که شاید هزاران سال قبل )در 
بخش های محذوف تاریخ( همين تجربه ها 
را از سر گذرانده  باشيم؟ شاید آن سال ها هم 
اجدادمان موفق به ساخت فضاپيما شده و 
پا به سياره هایی دیگر گذاشته بودند. شاید 
راز درمان بيماری های سخت را کشف کرده 
بودند. شاید قادر بودند پيچيده ترین بناها را 

 در کمترین زمان بســازند. شاید به دانشی
 بی حد و مرز دست یافته بودند و شاید قربانی 
اختراعات خود شــدند. مثــل خانواده ای 
ثروتمند و شکست ناپذیر که یک دفعه زمين 
خورده و همه چيز را از دســت داده باشد و 
تنها بازمانده اش خود را زخمی و خاکی از 
زیر آواری مهيب بيرون کشــيده و مجبور 

شده باشد همه چيز را از صفر شروع کند. 
فکر کرده اید که شــاید ایــن فيلم طولانی 
پيش از اینکه ما بازیگرش شــده باشــيم 
بارهــا و بارهــا و بارها  پخش شــده، به ته 
رسيده و دوباره از اول شــروع شده است؟ 
شــاید روزهای اوج در گذشته بوده و آنچه 
ما در ادامه  فيلم می بينيم دوران ســقوط 
است؟ نکند ما بازیگر قسمت های ضعيف و 

مزخرف این فيلم تکراری باشيم؟

  ستون فقرات                 آنالی اکبری

برای دیدن روزهای اوج، فیلم را به عقب برگردانید

جای تو در قلب ماست
درباره اشکان دژآگه و سیل دوبی

1   وداع اشــکان دژآگه از فوتبال آن 
هم در ســکوت،  آزرده مان کرد. او دوست 
داشتنی ترین فوتباليست دو دهه گذشته 
فوتبال ایران بود. پسر دورگه ایرانی آلمانی 
که وقتی به تيم ملی آمد از همه ایرانی تر 
بود. از همه متعصب تر و از همه بی کلک تر. 
رد پایش در صعود بزرگ تيم ملی به جام 
جهانی 2014 اندازه رضا قوچان نژاد است. 
دو لژیونری که دل از فوتبالدوستان ایرانی 
بردند و شکلی از فوتبال و تعصب و تلاش 
را نشان دادند که در فوتبال نيمه دولتی و 
خو کرده به پول هاي آسان از یاد همه رفته 
بود. دورانی که خســروحيدری و احسان 
حاج صفی در بهترین فــرم و در بهترین 
سن فوتبالشان لاقيدانه به پيشنهادهای 
اروپایــی نه می گفتند چــرا که پول های 
دولتی در هميــن تهــران و اصفهان در 

اندازه های بيشــتر و در طریقه ای بسيار 
ساده تر  به سمتشان سرازیر بود و تمام آن 
جاه طلبی سازنده و بزرگ را در وجودشان 
کشــته بود. ورود اشــکان و قوچان نژاد 
یــادآوری دوباره تــلاش و تعصب به این 
بااســتعدادهای راحت طلب بود. اشکان 
حقش بود نامش در فوتبال ایران جاودانه 
شــود. اگر آن داور صرب نامرد آن پنالتی 
آشکار اوتامندی روی او را در بازی بزرگ 
با آرژانتين می گرفت و یا سرخيو رومرو آن 
سوپر واکنش شگفت انگيز را مقابل ضربه 
سر دلاورانه او نشــان نمي داد. دژاگه جام 
جهانی 2018 را هم تجربه کرد اما نه او و 
نه قوچان نژاد  فرصتی برای درخشش پيدا 
نکردند. با این حال اشکان لب به شکایت 
نگشود و آن ستاره جنگجوی ولفسبورگ و 
فولام با نجابت این بی اعتنایی شگفت انگيز 

را قبول کرد و قبول کرد که در پســتش 
بازیکنانی مثل شــجاعی و جهانبخش و 

وحيد اميری فيکس بازی کنند. 
دژآگه لایق یک بازی خداحافظی است. او 
یک جنگجو است با سابقه 59 بازی ملی . 
فدراسيون باید برای بزرگداشت این چهره 
کم نظير فوتبال ایران تدارکی ببيند. این 

کمترین انتظار ماست .

2   خود مــا در تهران اخبار ســيل 
دوبــی را با جزئيــات و تفصيلات نقل 
می کردیم و این که این ابرشهر دنيای 
ســرمایه داری چگونه در تسخير یک 
بلای آسمانی گرفتار شده. اما روا نبود 
که با 37 ميلــی متر بــاران، 8 نفر در 
دومين شهر ایران در عرض چند دقيقه 

كشته شوند. روا نبود.

  سایت نگار

سنگ تمام برای خانم صمدی، معلم فداکار مشهدی و گلایه های محمد درویش
   خداداد افشــاریان رئيس کميته داوران در حالی از فدراســيون فوتبال جدا شد که به اذعان 
خودش »ادعاهایی عليه وی« در پرونده فســاد فوتبال مطرح اســت. او هدف از این اســتعفا را 
جلوگيری از ایجاد حاشيه و التهاب برای فدراســيون فوتبال دانست. با این وجود افشاریان عضو 
هيات رئيسه فدراسيون فوتبال اســت اما تا این لحظه درباره کناره گيری از آن سمتش، اقدامی 

صورت نداده است.
در گزارش تسنيم آمده است: رسول باختر کارشناس حقوق ورزشی در این باره که آیا افشاریان باید 
از هيات رئيسه فدراسيون هم استعفا کند، به تسنيم گفت: از آنجایی که اتهامی عليه او اثبات نشده 
و پرونده در حال بررسی است، الزام به استعفا ندارد اما با توجه به اینکه پذیرفته ادعاهایی عليه  او 
مطرح است، کميته اخلاق فدراسيون فوتبال می تواند برای جلوگيری از بروز حاشيه های احتمالی، 
مخدوش نشدن اعتبار فوتبال و پيشگيری از عواقب احتمالی، دستور موقتی برای محروميت از هر 

گونه فعاليت در حوزه فوتبال برای افشاریان صادر کند.
وی افــزود: در صورتی که اتهامات این شــخص اثبات نشــود، طبيعتاً به کار و ســمت خودش 

بازمی گردد؛ ولی در صورت اثبات دیگر سرنوشت قضيه مشخص است.

 حسن رحیم پور ازغدی گفت: نسل جديد که با موبايل و فیلم ها و ... سر و کار دارند ضريب 
هوشی و اطلاعات عمومی بیشتری از دوره ما دارند و حتی بعضی از بچه های ابتدايی عقلشان 
هم از ما بیشتر است! نسل جدید با تمام رسانه های جهان در ارتباط هستند و فيلم های سينمایی 
72 ملت را می بينند و موســيقی های آن ها را گوش می کنند و با دیدگاه ها و ادیان آن ها آشنایی 
دارند. من فکر می کنم ۶0 درصد جوانان ما نماز نمی خوانند و روزه نمی گيرند و برای حجاب جدی 
نيســتند. در عين حال ضد مذهب نيستند. بســياری از جوانانی که در پياده روی اربعين شرکت 
می کنند، نماز نمی خوانند! حجاب ندارند، ولی به زیــارت امام رضا )ع( می آیند. مدتی پيش یک 
خانم نيم لخت را در فرودگاه خارج از کشور دیدم که تسبيح داشت و ذکر می گفت. خواستم بروم 

از او دستور ذکر بگيرم! 

 خبرآنلاين نوشت: سيل مشهد 
عکس ها و فيلم های زیادی داشــت،  
یک ویدئوی کوتاه اما بســيار دســت 
به دست شــد و احساسات خيلی ها را 
برانگيخت. ویدئو، حياط مدرسه ای را 
نشان می دهد که سيل و آب گرفتگی به 
آن رسيده و آن ميان معلمی پاچه های 
شلوار را بالا زده و دانش آموزان را یکی 
یکی بغل می کند و از قسمت های آب 

گرفته عبورشان می دهد.
نام این معلم سيدرضا ظریفيان است، 
33 ســال دارد و بــه بچه های کلاس 
پنجم مدرســه شــهيد ميراب طرقی 

درس می دهد.
البته دانش آموزانی را که از ســيلاب 
عبور می دهــد، دانش آموزان کلاس 
خودش نيستند، او می گوید: »آنهایی 
که بغل شــان می کردم و عبورشــان 

می دادم بچه های کلاس اول بودند، دانش آموزان خودم همان هایی هســتند که داشــتند وسط 
سيلاب بازی می کردند، پنجمی ها و ششــمی ها اتفاقا نه تنها نيازی به کمک نداشتند که حتی 
حسابی مشغول شــيطنت بودند. اما برای کلاس اولی ها سخت بود، هم ترسيده بودند و هم اینکه 

آب خيلی سرد بود.«
آقای ظریفيان تعریف می کند: »همين که باران سيل آسا شروع شد، همه جا ناگهان تاریک و برق 
هم قطع شد، دانش آموزان بسيار ترسيده بودند و حتی گریه می کردند، فضای عجيبی ایجاد شده 
بود،  از طرفی والدین دانش آموزان هم با نگرانی آمده بودند جلوی در مدرسه و برای اینکه بتوانيم 
فضا را کنترل کنيم تقسيم کار کرده بودیم، برخی از معلم ها بچه ها را در کلاس  کنترل می کردند 
و سعی داشتند از ترس بچه ها کاسته شــود،  ما هم در حياط مدرسه تلاش می کردیم بچه ها را به 

والدین شان برسانيم.«
در تقسيم کار روز سيل، معلم دانش آموزان کلاس اول از جمله معلمان مدرسه بوده که در کلاس ها 
کنار بچه ها حضور پيــدا می کند و از این طرف آقای ظریفيان دانش آمــوزان را در حياط جابه جا 
می کرده، کســی هم که فيلم گرفته آقای اکبرپور، معلم کلاس ششمی ها بوده است. هم زمان با 
ویدئوهای سيل مشهد و همين ویدئوهای آقای ظریفيان و جابه جا کردن بچه ها در حياط مدرسه، 
ویدئوهایی از برخورد خشونت بار یک پليس با یک زن و کتک کاری حجاب بانان طرح نور با زنی دیگر 
در شبکه های اجتماعی بسيار پرحاشيه شده است، ظریفيان این ویدئوها را هم دیده و درباره شان 
می گوید: »مقوله حجاب یک مقوله فرهنگی است، من در جایگاهی نيستم که بتوانم دراین باره نظر 
تخصصی بدهم اما کسانی که صاحب فکر و اندیشه هستند پيش از این هم گفته اند، زنان کم حجاب 
و بی حجاب هم مســلمان هستند و به قول سردار ســليمانی با این برخوردها حلقه یاران را تنگ 

نکنيم، آنها هم دختران و خواهران ما هستند.«
او ادامه می دهد: »یک دوست طلبه ای در پمپ بنزین با ماشينی برخورد می کند که چهار دختر 
بدون حجاب در آن نشسته بودند،  دخترها به این دوست طلبه می گویند حاج آقا برایمان دعا کنيد، 
دوست ما هم صادقانه به آنها می گوید شما باید برای ما دعا کنيد، چه کسی گفته شما قلب پاک تری 

ندارید. حق با این دوست ما بوده، من البته متخصص نيستم اما نباید خط بکشيم بين مردم.«

 دکتر کتايون نجفی زاده، مديرعامل انجمن اهدای عضو ايرانیان، در گفت وگو با خبرآنلاين:
در دوران کرونا عکسی در فضای مجازی منتشر شد که تعداد زیادی جسد در سردخانه روی هم 
بودند و شایعه شد که اعضای فوت شدگان کرونا را برای اهدا استفاده می کنند. این یعنی جنایت؛ 
یک فرد جنایتکار چنين پستی را بدون هيچ سند و مدرکی با یک توضيح دروغين منتشر و افکار 
عمومی را مغشوش می کند. اصلًا با عقل سليم همخوانی ندارد که اعضای یک بيمار مرگ مغزی را، 
که بدنش همزمان درگير یک ویروس عفونی شده، اهدا کنند. به عبارتی شيوع همه گيری کرونا و 

حتی انتشار این پست، یکی از دلایل کاهش آمار اهدای عضو در آن دوران بود.

 محمد پیشگاهی معاون درمان بیمارستان طالقانی در واکنش به اين ادعا که »بیمارستان 
طالقانی از پذيرش بیماران ديالیزی زندان اوين به دلیل آلودگی به ساس خودداری می کند« 
اظهار داشــت: تمام این اظهارات کذب محض اســت. هم اکنون 10 زندانی بيمار بستری در 
بيمارســتان داریم که 3 بيمار از زندان اوین در بخش دیاليز بستری هســت اخيراً برخی افراد با 
اهداف خاص، ادعاهایی را درباره شيوع ساس در بخشی از قسمت های زندان اوین مطرح کرده اند.

به گفته مسئولان مربوطه، بازداشــتگاه اوین یکی از پاکيزه ترین و منظم ترین زندان های سطح 
کشور است و از لحاظ بهداشتی در وضعيت مناسبی قرار دارد. بند 8 این زندان، دارای خشکشویی 
و پتوشویی است و پتوهای زندانيان، به طور مرتب شسته و ضدعفونی می شوند و در اختيار آن ها 

قرار می گيرد.

 از مرکز اطلاعات فراجا: اعضای شبکه شــیطان پرستی که دارایِ عضو سازمان يافته از 
اتباع خارجیِ اروپايی و ايرانی بودند طی عملیاتی فنی و تخصصی توسط سازمان اطلاعات 

پلیس شناسايی و دستگیر شدند.
در مکان برگزاری جلسه شــيطان پرســتی تعداد 14۶ نفر مرد و 115 نفر زن به صورت برهنه و 
مستهجن حضور داشــته که با آرم، علائم و نمادهایِ خاصِ شيطان پرســتی بر روی البسه، سَر، 
صورت و مویِ سر؛ با الصاقِ نماد بر روی گوش و بينی و با حضور سه نفر تبعه اروپایی دستگير شدند.

همچنين نمادهایِ شيطان پرستی، مشروباتِ الکلی و موادِ روان گردان به همراه 73دستگاه خودرو 
کشف و ضبط و به مراجع قضایی برای سير اقدامات قانونی تحویل داده شد.

 متن انتقادی عصر ايران از ســخنان يک نماينده مجلس : خانم فاطمه محمدبيگی رئيس 
فراکسيون جمعيت مجلس شورای اسلامی گفته اســت: پنجره جمعيتی در کشور در حال بسته 
شدن است. اگر در این پنج سال هر خانواده حداقل بين سه تا پنج فرزند به دنيا نياورد، ما داخل سياه 
چاله جمعيتی فرو خواهيم رفت که تبعات زیاد اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی دارد. )خبرگزاری 
مهر وابسته به سازمان تبليغات اسلامی(ضمن تشکر از دغدغه خانم نماینده 3 سوال از ایشان داریم 

و یک پيشنهاد:
سوال اول: چرا بسياری از جوانان در سن ازدواج اعم از دختر و پسر، نمی توانند ازدواج کنند؟

 اگر به همين یک سوال پاسخ عملی داده شود و با اصلاح سياست های کشور، اقتصاد سر و سامانی 
بگيرد، حتی نيازی به فراکسيون جمعيت در مجلس نخواهد بود که شما رئيس اش باشيد.

اگر واقعاً نگران آینده ایران هستيد، درهای سياست خارجی را باز کنيد و درهای سياست داخلی 
را به روی نخبگان و درهای کسب و کار آزاد را به روی مردم خودمان بگشایيد، آن وقت پنجره های 
زیادی از جمله همين پنجره جمعيتی در کشور باز خواهند شد؛ مشکل ما، درها هستند، نه پنجره ها!

ســوال دوم: خانم نماینده! پنج سال و سه تا پنج بار زایمان؟ متوســطش یعنی 4 بار را هم در نظر 
بگيریم، باید هر زن متاهل ایرانی در هر 15 ماه یک بار زایمان کند؟! خدا را شکر هم پزشک هستيد 

و هم خانم!
سوال سوم: ایران بيش از 2۶ ميليون خانوار دارد که طبق محاسبه شما اگر در 5 سال آینده ، به طور 
متوسط 4 بچه جدید به دنيا نياورند، پنجره جمعيتی بسته می شــود و اگر به دنيا بياورند به عدد 

نجومی  104 ميليون نوزاد می رسيم! 
چطور محاسبه کرده و به این نتيجه رسيده اید که بسته نشدن پنجره جمعيتی ایران نيازمند افزوده 
شــدن 104 ميليون کودک به جمعيت 90 ميليون نفری کنونی اســت؟ واقعا اگر تا سال 1409 

جمعيت ایران 194 ميليون نفر نشود، پنجره جمعيتی بسته می شود؟!
حتی اگر نصف خانوارها را هم مشمول این توليد مثل سریع بدانيم، باز هم می شود 52 ميليون نوزاد 

در 5 سال که ایران، نه نياز و نه اساساً ظرفيت اش را دارد.
انصافاً این عدد و رقم ها را از کجا می آورید؟

 برترين ها برای خانم آزاده صمدی ســنگ تمام گذاشته که متاســفانه ما مجبوريم از 
بخش های فیزيکال اين متن عبور کنیم . در بخشی از اين متن آمده : 

اگر بگویيم اکثر فيلمســازان حال حاضر ایران، هنوز معنای درســت کاراکتر یک زن قدرتمند را 
نمی دانند، دروغ نگفته ایم! این روزها شاهد نقش آفرینی هایی هستيم که به اسامی مختلف مانند 
»زن قدرتمند« یا »زن آلفا« عربده کشــان همه را به باد کتک می گيرند تا به ظاهر کاریزماتيک و 
قدرتمند به نظر برسند. شاید شروع این مکتب با نقش آفرینی رعنا آزادی ور در سریال زخم کاری 
باشد  اما با این حال در یک نگاه کلی، می توان گفت آزاده صمدی در سریال جنگل آسفالت، منجی 
تمام مخاطبانيســت در برابر فرهنگ ســميرای زخم کاری کمر خم کرده اند! صمدی به ظریف 
بازی کردن عادت دارد. او کاملا متوجه است که وظيفه  اش ایفای نقش یک بيمار است نه یک زن 
قدرتمند و موفق. به همين دليل با وسواس کامل اکت های خود را انتخاب می کند تا با اغراق بيهوده 
کار خود را خراب نکند. این همان برگ برنده در دستان آزاده صمدی است که رقابت بين او و رعنا 
آزادی ور را به نفع آزاده تمام می کند. او در شمایل یک زن آلفای عصبی بدون فریاد زدن و با کمال 
خونســردی اطرافيانش را تحت کنترل دارد. این همان چيزی است که بازیگران زن بسياری باید 

از آن الگوبرداری کنند.

 محمد درويش، کارشناس محیط زيست، درباره بی توجهی به نگهداری اصولی درختان 
پايتخت به »انتخاب« گفت: سرانه فضای ســبز تهران حدود 1۶ متر است در حاليکه استاندارد 25 
متر اســت. در نتيجه انتظار این وجود دارد که اندک فضا های ســبز از جمله بوستان ها، با مراقبت 
جدی تری رو به رو شد تا شاهد خشکيدگی و آفات نباشيم. شهرداری باید تلاش جدی تری بکند 
تا سرانه فضای سبز را به 25 متر ارتقاع دهد. این اتفاق در تهران رخ نمی دهد. در تهران 7 هزار نفر 
در سال تحت تأثير آلودگی هوا جانشان را از دســت می دهند. برخی از مقامات در سازمان محيط 
زیست و نهاد های مرتبط هم اعلام کرده اند که این رقم خوشــبينانه است و رقم اصلی 9 هزار نفر 
است. در چنين شهری که رکورددار مرگ در اثر آلودگی هواست، انتظار این است که به از درختان 
محافظت کنيم نه اینکه با بهانه های مختلف آن ها را از بين ببریم. کارزار پارک قيطریه و تداوم آن 
بعد از لجبازی شهرداری تهران که مردم خواهان عزل شهردار شــدند و 220 هزار نفر آن را امضا 

کردند، به همين دليل برگزار شد.
 تهران هنوز از یک سيســتم بدوی برای جمع آوری زباله ها اســتفاده می کند. در تمامی محله ها 
سطل هایی وجود دارند که مرکز عفونت و شيرآبه و تکثير موش هستند. در شهر های توسعه یافته 
شاهد چنين سيستمی نيستيم. مدیریت تفکيک زباله به سمتی رفته که شهرداری زباله های تفکيک 
شده را از درب منزل یا برج ها تحویل می گيرد. فضا هایی که می تواند باعث بروز بيماری و زاد و ولد 
موش ها و پدیده ای به نام زباله گرد شود، نباید وجود داشته باشد. تا زمانيکه سازمان پسماند تهران از 
روش های بدوی استفاده می کند و مناطق شهری را به پيمانکار می دهد تا زباله ها را بردارند وضعيت 
همين است. هيچ تلاشی برای ایجاد انگيزه در شهروندان جهت تفکيک زباله و ایجاد اپليکيشن های 

مخصوص وجود ندارد.
شهرداری تهران یکی از عوامل تشدید آلودگی و بحران زاد و ولد موش ها و دیگر حيوانات در سطح 
شهر تهران است. محل انباشت زباله در کهریزک آنچنان پر شده که به فکر جای دیگری هستند. به 
جای اینکه زباله ها را تفکيک کنند، به فکر ادامه همان روند هستند تا دریاچه شيرابه درست کنند. 
ده ها پرنده از این آب های سمی می نوشند و جانشان را از دست می دهند. وقتی مدیریت پسماند در 

تهران به این شيوه باشد، چه انتظاری داریم   از مناطق دورتر از مرکز.

  سعید سوزنگر، کارشناس شبکه و امنیت، درباره اختلال های اينترنت در چند ماه اخیر به 
»انتخاب« گفت: ما در یکسال و نيم گذشته اختلالات عمدی روی پلتفرم های مختلف داشتيم. مثلًا 
اختلالات عمدی و ارتباطات ناشناس در سطح کل شبکه وجود داشته است. هر جا هر ترافيکی را 
درست تشخيص ندادیم که محتوای آن چيست، این ها اختلالات عمدی ایجاد می کنند. مثلًا شما 
به محض اینکه با وی پی ان فایلی را دانلود می کنيد، با سرعت خوب شروع می شود و پس از 5 ثانيه 
کاهش پيدا می کند. عدم تناسب توسعه شبکه داخلی، متناسب با شبکه بين الملل هم در این کاهش 
سرعت اثر دارد. البته توسعه شبکه داخلی اتفاق خوبيست اما به شرط اینکه از شبکه بين الملل جدا 
 5g نباشد. این نگاه اشتباهی است که اینترنت را یک سرویس بر بستر شبکه بدانيم. الان شبکه را تا
گسترش می دهيم و با کنترل هایی که می گذاریم اثری از آن برای مردم نمایان نمی شود.اینترنت 

یک شبکه کاملًا آزاد است که باید ما را به شاهراه جهانی برساند.
وی در ادامه در رابطه با خطرات امنيتی فيلترشکن ها اشاره کرد: من بار ها اشاره کردم، اگر بخواهيم 
دنيای امنی داشته باشيم دو مؤلفه می خواهد. اول رفع تحریم و دوم رفع فيلترینگ؛ من نمی توانم 
برای تحریم ها کاری کنم اما اگر فيلترینگ نباشد، شرکت ها می توانند ارتباطات خودشان را تا حد 
زیادی ایمن کنند. وقتی یک چالش در سيســتم من رخ می دهد، بــه حداقلی ترین حالت ممکن 
امنيت را کاهش می دهم. ما زمانيکه از پروتکل های رمزنگاری و ابزار های امنيتی بيشــتر استفاده 
می کنيم، سيستم فيلترینگ بيشــتر ارتباطات ما را قطع می کند. در نتيجه تمام ابزار هایی را که 
خودم برای امنيت شبکه ایجاد کرده ام را غيرفعال می کنم. فيلترینگ ما از چين گسترده تر است. 
معماری فيلترینگ در ایران اینگونه نبود و بر اساس اینترنت نسبتاً آزاد ساخته شد. شرکت ارتباطات 
زیرساخت این حوزه را برعهده گرفت. تا زمانيکه دسترسی آزاد به اینترنت وجود داشته باشد، هر 
ابزار دور زدن فيلترشکن راه خود را پيدا می کند. شاید این هزینه برای شهروند از 100 هزار تومان 
فيلترشکن ماهانه به 150 هزار تومان برســد اما برای دولت از یک همت به پنج همت می رسد و 
آنقدر هزینه به دولت تحميل می شــود که نمی تواند آن را ادامه دهد. ما مردم کره شمالی نيستيم 

که به آن نقطه برسيم.

 28 اردیبهشــت 1403. 
جدی جــدی صفحــه اول به 
گــزارش ماجراهــای ویتنام 
و لائــوس اختصــاص دارد 
باجدیــت  خبرنــگاران  و 
ماجراهای جنوب شــرق آسيا 
را به خوانندگانشــان در تهران 
منتقل می کردنــد. صفحه 3 
آگهی افتتاح درایوین سينمای 
تهرانپــارس اســت بــا فيلم 
فضا نورد محصول والت دیسنی. 
آگهی دوتا فيلــم ایرانی جدید 
هم منتشــر شــده. ترانه های 
روستایی با بازی فردین و شهين 
و ظهوری  و دیگری فيلمی با نام 
اشک ها و خنده ها با بازی پوران 
و جعفــری و بهمنيــار و.... در 
اکران قبلی از قرار فيلم پرستاره 
انســان ها که از بازی فردین و 
فروزان بهره  می برد شکســت 
ســختی مقابل فيلــم ضربت 
ساخته ســاموئل خاچيکيان 
تحمل کرده است. عجيب تر از 
همه آگهی اکران فيلم چگونه 
فولاد آبدیده شد در سينماهای 
تهران است. محصول شوروی و 
حاوی تبليغات آشکار ایده های 
کمونيســتی. محصول 19۶3. 
فيلم در سينماهای اونيورسال 
و ميامی و ایران و تهران اکران 
خواهد شــد. گــزارش صفحه 
حوادث مطلب مفصلی اســت 
درباره فرار عروس 1۶ ســاله با 
نام طيبه آقچه کندی با پســر 
همسایه که حســن سفيدکار 
نام دارد. آن هــم فقط پس از 
50 روز کــه از عروســی اش با 
پســرخاله اش می گذشــت. 
البته که عروس فراری و پســر 
عاشق پس از 1۶ روز دستگير 
شــده اند. خليــل اصلانــی 

کلاهبردار معــروف که هفته 
پيش درباره فرار متهورانه اش 
با دست های بسته با پریدن از 
قطار تهران خرمشــهر نوشته 
بودیم حالا پليــس ادعا کرده 
که او را دســتگير کرده است. 
مجله فردوســی هــم در یک  
آگهی نوید  انتشارش را داده به 
قيمت 5 ریال و سرفصل بعضی 
از مطالبش را هم منتشر کرده 
است: آیا مارکسيسم و لنينيسم 
دمده شده است؟ آیا فساد لازمه 
شهرت است؟  مصاحبه با ابتهاج 

درباره ماليات و...
  29 اردیبهشــت 1343. 
صفحه اول همچنان در تسخير 
ویتنام و لائوس و اصلاح قانون 
ماليات است. در صفحه هفت 
گزارشــی کار شــده بــا تيتر 
کافه های جاده هراز تابع هيچ 
قانونی نيســتند. در آنجا ذکر 
شــده که ۶2 تا کافه رستوران 
در حدفاصل تهران و آمل قرار 
دارد  و درباره تبانی راننده های 
اتوبوس هــای مســافربری با 
صاحبان این کافه ها اســت و 
اجحاف به مســافرین بی گناه. 
چه داستان آشنایی! در صفحه 
9 آگهــی اتومبيل مســکویچ 
محصول شــوروی جلب نظر 
می کند. شــعار تبليغاتی اش 
هم این گونه است:  مهندسين 
شــوروی با تکميــل  اتومبيل 
مســکویچ بزرگ ترین افتخار 
را کســب نموده اند! در ادامه 
فــرار دختران و زنــان این بار 
گزارشی کار شــده از یک زن 
15 ساله به نام اختر محمدی 
که مدتی اســت خانــه اش را 
ترک کرده. او یک ســال است 
که با مردی بــه نام رحمت الله 

ازدواج کــرده بــود و زندگی 
خوبی داشــته اما پــدر اختر 
می گوید که بــه تازگی جوانی 
به محله آنها آمــده و مطمئنا 
او موجب وسوســه اختر شده 
است. برخی از اهالی تهران نو 
هم رفته اند کلانتری و گفته اند 
در همسایگی ما  زنی است به 
اســم ایران مومنی که هر روز 
به بهانه ای کلفتش با نام مدینه 
آهی را کتک می زند و با سيخ 
داغ و انبر او را شکنجه می کند! 
در صفحه آخــر عکس جالبی 
کار شده از جلب عابرین پياده 
متخلف در خيابان های تهران و 
سوار کردنشان به یک کاميون 
نظامی! در گــزارش آمده که 
400 عابر متخلف بــه دادگاه 
معرفی شده اند. گزارش جالبی 
هم کار شده از جلسه محاکمه 
مهــدی بليــغ بزرگ تریــن 
کلاهبردار تاریخ معاصر ایران. 
او در دادگاه خــود را این گونه 
معرفی کرده است:  سيد مهدی 

 بليــغ فرزنــد عبدالحســين،
4۶ ساله، کارمند سابق وزارت 
دارایی و متولد و ساکن تهران.  
سوژه محاکمه جدید او کشف  
44 بســته هروئين از  سلولش 
در زندان بوده است! در گزارش 
نوشته شده که او در سال 37 
به جرم قتل علــی جعفری به 
ده ســال زندان و بعد به خاطر 
کلاهبرداری مقــرون به آزار 
به 15 ســال زنــدان محکوم 
شــده بود. بليغ در دفاعياتش 
می گوید که آقــای قاضی این 
بار وضو گرفته ام و در جلســه 
شــرکت کرده ام تا چيزی جز 
حقيقت نگویــم.  روح من هم 
از وجــود هروئين هــا بی خبر 
بوده اســت. من وقتی جرائم 
بزرگ تر را به گردن می گيرم و 
مجموع حبس هایم حدود 100 
سال است که اشد آن 15 سال 
است، معقول نيست که جرائم 
کوچک تر را که ارزشی ندارند 

منکر شوم!

رونق 
عروس های 

فراری 
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چند روز قبل خبر آمد کــه قیمت گذاری خودروهای 
برقی آزاد شده است.  سپهر دادجوی توکلی، سخنگوی 
شــورای رقابت، دراین خصوص گفته بود که »اعضای 
شــورای رقابت به اتفاق آرا مصوب کردند خودروهای 
برقی از شــمولیت دســتورالعمل بــازار خودروهای 
ســواری مصوبه ۵۴۳ و اصلاحات بعــدی آن خارج 
شود.« مصوبه ۵۴۳ دستورالعمل شورای رقابت برای 
خودروهای انحصاری اســت که در بهمن ماه ۱۴۰۱ 
صادر شــد و هم اکنون بر اســاس این دستورالعمل 
سازمان حمایت قیمت تمام شــده خودرو را محاسبه 
و وزارت صمــت به عنــوان تنظیم گر فنــی آن را به 
خودروســازان ابلاغ می کند اما اصلًا چرا دولت به این 
فکر افتاد که قیمت گذاری خودروهــای برقی را آزاد 
کند؟ به گزارش اسب بخار، بدون شک دولت پیش بینی 
می کرد که اســتقبال از این خودروها ناچیز باشد و به 
همین دلیــل تعرفه واردات این خودروهــا را به صفر 
رســاند تا هزینه واردکنندگان در این زمینه کاهش 
پیدا کنــد.در مرحله بعد، ابتدا فــروش این خودروها 
را به تاکسیرانی در دســتور کار قرار داد تا از مرجعی 
پیش از مردم، خودروهای برقی، راه خود را به بازار باز 
کنند اما این طرح شکســت خورد و پس از آن عرضه 
خودروهای برقی در ســامانه یکپارچه فروش خودرو 
وارد مرحله اجرا شــد. با این وجود عرضه خودروهای 
برقی در ســامانه یکپارچه فروش خودروهای وارداتی 
نیز دستاورد چندانی نداشــت و مردم این خودروها را 
نخریدند.حال تعدادی خودرو روی دست واردکنندگان 
مانده و کســی خریدارشان نیســت. خودروهایی که 
عمدتاً با سرمایه های تضمین شده از بانک های دولتی 
و خصولتی و تســهیلات این چنینی وارد شــده اند و 
اگر به فروش نرســند، علاوه بــر واردکنندگان دولت 
نیز ضرر خواهد دید.براین اســاس موضوع آزادسازی 
قیمت خودروهــای برقی در دســتور کار قرار گرفت 
و اکنون شــرکت های واردکننده می توانند برای این 
خودروها نرخ تعیین کنند و این مسئله موجب   رقابت 
بین این شرکت ها خواهد شد تا خودروهای خود را به 
فروش برسانند. حالا در این اثنا هر روز خبری از ورود 
ماشین های برقی جدید به گوش می رسد. طی آخرین 
اخباری که منتشر شده، باید منتظر ورود یک ب. ام. و 

برقی به بازار باشــیم. حالا بازار که می گوییم منظور 
همان وارد شــدن خودرو به کشور اســت، چون انگار 
ورود این ماشین های وارداتی به مرحله عرضه و بازار ، 

داستان ها و حواشی بسیاری دارد.

   eDRIVE BMW i3 برقی وارد شد
گجت نیوز و چرخان، دو رسانه خودرویی عکسی از ورود 
این ب. ام. و برقی به کشور منتشر کرده اند. به گفته آنها و 
طبق آخرین اخبار خودرو، با افزایش سقف قیمتی مجاز 
برای واردات خودروهای برقی به ۴۰ هزار یورو، شــاهد 
واردات خودروهای الکتریکی بنام و شــناخته شــده از 
کمپانی های خودروسازی بزرگ جهان به کشور هستیم. 
پس از اعلام خبر واردات آئودی E-Tron Q۴ توسط 
نادین خودرو به کشــور، اکنون قرار است تا نمونه ای از 
خودروی برقی eDRIVE BMW i۳ برای انجام تست 

و تعیین تکلیف های بعد آن وارد کشورمان شود.

 i3 مشخصات فنی احتمالی ب. ام. و    
eDRIVE وارداتی

طبــق شــایعات و بــر حســب ســنت، به واســطه 
محدودیت های وارداتی، تیپ پایه این خودرو با عنوان 
۳۵L به بازار کشورمان عرضه خواهد شد که مجهز به 

یک پیشرانه الکتریکی با نهایت قدرت ۲۱۰ کیلووات 
یا ۲۸۲ اســب بخار و گشــتاور ۴۰۰ نیوتن متر است. 
ظرفیت باتری های این خودرو ۷۰ کیلووات ســاعت 
اعلام شده که ۵۲۶ کیلومتر برد مسافت نهایی با یک 

بار شارژ کامل را ارائه می دهد.

    امکانات رفاهی و ایمنی
از امکانات رفاهــی و ایمنی این خــودرو می توان به 
نمایشگر کنسول مرکزی و کلاستر یکپارچه ۲۴ اینچی 
با قابلیت پشتیبانی از اپل کارپلی و اندروید اوتو، ترمز 
پارک برقی و اتوهلد )Auto Hold(، انتخاب ۳ حالت 
رانندگی مختلــف، صندلی برقی راننده و سرنشــین 
به همراه گرم کن، تهویه مطبوع اتوماتیک، دوربین ۳۶۰ 
درجه، سنسور پایش جلو و عقب، سیستم مانیتورینگ 
فشار باد و دمای تایرها، کروز کنترل تطبیقی با قابلیت 
تشخیص فاصله از خودروی جلو، هشدار خروج از خط، 
دستیار تشخیص علائم جاده، رادار نقطه کور، دستیار 
تغییر خط، دستیار تشــخیص خواب آلودگی راننده، 
سیستم کمکی پارک، هشدار برخورد از جلو با قابلیت 
ترمزگیری خودکار و تشــخیص عابر پیاده، دســتیار 
رانندگی در ترافیک، هشدار ترافیک عقب و نور بالای 

هوشمند اشاره کرد.

گاراژ

خودروهای قدیمی در راه شمال
 تور رالی خودروهای کلاسیک با حمایت 

خودروسازی ایلیا برگزار شد
تور رالی خانوادگــی خودروهای کلاســیک این بار با 
حمایت صنایع خودروســازی ایلیا برگزار شد. این تور 
دور روزه به مقصد شــمال کشــور بود که محصولات 
خودروســازی ایلیا به همراه خودروهای کلاســیک از 
مسیر چالوس راهی این سفر جاده ای شدند. خودروهای 
دایون Y۷، دایون DX و VGV ایلیا در این تور دو روزه 
حضور داشتند. در این برنامه خودروهای خاصی حضور 
داشتند که هر یک از آنها نمادی از تاریخ صنعت خودرو 
و خاطراتی زنده از دهه های قبل بودند. البته خودروهای  
 W۱۲۴ یا بنزهای   E۴۶ اتاق BMW دیگری همچون
نیز از جمله خودروهایی بودند کــه در این تور حضور 
داشتند و طبق تعاریف فدراسیون وسایل نقلیه تاریخی 
 New Classic کم کــم در رده خودروهای )FIVA(
دسته بندی می شوند. ازجمله خودروهای حاضر در تور 

کلاسیک می توان به این موارد اشاره کرد: مرسدس بنز 
دبلیو۱۲۳، دبلیو ۱۱۶، دبلیو ۱۱۴ و دبلیو ۱۰۷ اشــاره 
کرد. همچنین جگوار XJ ، کــراس اوور امپریال ، دوج 
کرنت ، لوتوس الیز، شــورولت ایمپــالا اس اس و فورد 
تاندربرد نیز در این تور بودنــد. ب .ام.و ای ۳۰ وای ۴۶ 
نیز در این تور حاضر بودنــد. البته حضور مینی ماینرها 
و فولکس  قورباغه ها را نیز در نظر بگیرید. آیت کاظمی 
مســئول برگزاری این تور به همت تیم اجرایی شرکت 
درفش کاویان این مراســم را با حمایت خودروسازی 
ایلیا و شــهرک اتومبیل گودرزی برگزار کردند. دایون 
Y۷، دایون DX و VGV ایلیا که در این رالی خانوادگی 

حضور داشتند، این مشخصات را دارا هستند: 
Y7 دایون     

این خودروی غول پیکر که به تازگی شــرایط فروش 

خوبی از ســوی ایلیا موتور برایش اعلام شده است و 
اتفاقا در این تور یک تست جاده ای را هم از سر گذراند؛ 
این شرایط را دارا اســت: از لحاظ مشخصات فنی باید 
در نظر داشت که دایون Y۷ از لحاظ آفرودی، یک غول 
به تمام معناست. شاسی مســتقل خودرو به آن اجازه 
 Y۷ می دهد تا از عهده شرایط سخت آفرودی بر بیاید و
را به یکی از معدود خودروهای مونتاژی بازار با قابلیت 
آفرودی تبدیل کند.قابلیت آفرودی فوق در شرایطی 
تأمین می شــود که قیمت این خودرو نسبت به دیگر 
محصولات شاسی مستقل بازار بسیار مناسب تر است. 
همین قابلیت آفرودی با سیستم تعلیق مولتی لینک و 
فنر لول ردیف عقب باعث می شود تا دایون Y۷ حتی 
در جاده های شهری و بین شهری نیز سواری نرمی را 

در اختیار مصرف کننده قرار دهد

ادعای جدید ایران خودرو: ریرا ایمن ترین 
خودروی داخلی است!

ریرا، اولین کراس اوور تولید داخل کشــور به زودی عرضه می شود. ایران خودرو هم 
اخیراً ادعا کرد شاسی بلند ریرا ایمن ترین خودروی داخلی است. ایکوپرس، پایگاه 
اطلاع رسانی گروه صنعتی ایران خودرو به تازگی اعلام کرد که از بهمن ۱۴۰۲ ریرا وارد 
خط تولید شده   و در آینده نزدیک با گذراندن کیفیت سنجی قطعات و مجموعه ها 
به عرضه می رســد. حتی علیمردان عظیمی، مدیرعامل گــروه صنعتی خودرو در 
راستای ارزیابی این فرایند اخیراً از خط تولید ریرا بازدید کرد.به نقل از ایکوپرس، ریرا 
بر اساس استانداردهای ۸۵ گانه توســعه پیدا کرده   و حتی احتمال دارد در آینده با 
استانداردهای بین المللی جدید منطبق شود. این پایگاه خبری همچنین اشاره کرد 
که نتایج تست های تصادف از جلو، پهلو و عقب در مرکز تست اروپایی نشان می دهند 
ریرا ایمن ترین خودروی داخلی است؛ ادعایی که احتمالًا بحث های زیادی حول محور 
آن شکل خواهد گرفت.گزارش ها حکایت از این دارند که ریرا در بهار ۱۴۰۳ به فروش 
گذاشته می شود و نهایتاً اوایل پاییز ۱۴۰۳ به خریداران تحویل داده خواهد شد. ایران 
خودرو پیش تر وعده داده بود که فروش این شاسی بلند را در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ 
آغاز می کند و به نظر می رسد این برنامه با تاخیری جزئی به اجرا خواهد رسید. حالا 
اینکه چه زمانی ریرا به دست خریداران می رسد هنوز به صورت دقیق مشخص نیست.

بازار خودرو در رکود و ریزش قیمت
در هفته ای که گذشــت روند قیمت خودرو همانند هفته پیش نزولی بود  اما شیب 
کاهش به نسبت بیشــتر گزارش می شد. شــاید بتوان دلیل آن را عرضه گسترده 
خودروهای داخلی و وارداتی در سامانه یکپارچه و سامانه های فروش خودروسازان و 
همچنین سقوط نرخ دلار آزاد به زیر کانال ۶۰ هزار تومان دانست. کوییک S دنده ای 
با مدل ۱۴۰۳ یکی از ارزان ترین هاچ بک های بازار داخلی به شــمار می رود که طی 
هفته گذشته هشت میلیون تومان ارزان تر شده بود و این هفته نیز ۱۷ میلیون تومان 
دیگر افت قیمت داشت و سرانجام به نرخ ۴۱۶ میلیون تومان رسید.شاهین G با مدل 
۱۴۰۳، سدان لوکس تولیدی شرکت سایپا، افت قیمت ۳۴ میلیون تومانی نسبت 
 ۲۰۷i به ابتدای هفته داشــته و با ۷۱۷ میلیون تومان خرید و فروش می شود. پژو
دنده ای یکی از هاچ بک های محبوب بازار شناخته می شود که از آخرین روز کاری 
هفته گذشته ۲۳ میلیون تومان ارزان تر و به نرخ ۷۳۴ میلیون تومان معامله می شود. 
جک J۴ آپشنال ارزان ترین خودروی مونتاژی کرمان موتور است که از ابتدای روند 
معاملات شــنبه ۲۰ میلیون تومان ارزان تر شــده و با نرخ ۸۲۰ میلیون تومانی به 
فروش می رسد.ام وی ام X۳۳ کراس یکی از جدیدترین محصولات مدیران خودرو و 
فیس لیفت Pro X۲۲ به شمار می رود که ۳۵ میلیون تومان افت قیمت دارد و با یک 
میلیارد و ۴۵ میلیون تومان معامله می شود.جک S۵ یکی از محبوب ترین محصولات 
کرمان موتور محسوب می شود. این کراس اوور نیز ۵۵ میلیون تومان ارزان تر از هفته 
پیش و با قیمت یک میلیارد و ۶۳۰ میلیون تومان خرید و فروش می شود.فیدلیتی 
پرایم نیو ۵ نفره یکی از کراس اوورهای محبوب بهمن موتور است که این محصول 
همانند دیگر خودروهای بازار ۵۰ میلیون تومان ارزان تر و با نرخ یک میلیارد و ۸۳۰ 

میلیون تومان به فروش می رسد.

کوروت C8 با هزار اسب بخار قدرت

 ،Specialty Vehicle Engineering با نام کامل SVE شرکت آمریکایی
در جدیدترین اقدام به سراغ نسل هشتم شورولت کورو ت رفته و خودرویی با 
هزار اسب بخار قدرت را خلق کرده است. این خودرو با نام ینکو اس/سی، یکی 
از جالب ترین نمونه  های تقویت شده از کوروت به شمار می آید.به گزارش باما، 
پیشــرانه ۶/۲ لیتری V LT۲-۸ توئین توربوشــارژ این خودرو با اضافه شدن 
دو توربوشــارژر ۵۸ میلیمتری آب-خنک، میل لنگ فولادی، ســوپاپ های 
سوراخ کاری با ستون H، پیستون های آلومینیومی، منیفولد جدید، سر سیلندر 
جدید با برش کاری CNC، درپوش سفارشی سوپاپ ها، به روزرسانی سیستم 
سوخت رســانی و میل بادامک با طراحی اختصاصی، می تواند هزار اسب بخار 
قدرت را به گیربکس ۸ سرعته دوکلاچه تقویت شده انتقال دهد.نشان SYC را 
می توان در پشت سری صندلی ها و کفپوش های خودرو مشاهده کرد. ینکو اس/

سی را می توان در دو فرم کوپه و روباز سفارش داد. تمامی رنگ های استاندارد 
برای این خودرو قابل انتخاب است، ضمن اینکه 9 رنگ مختلف هم برای نقوش 
روی بدنه و ۱۰ طرح گوناگون برای جزئیات فیبرکربن در دســترس قرار دارد.
کالیپرهای ترمز با نشان Yenko با قرمز تزئین شده است  اما مشتری می تواند 
رنگ های دیگری انتخاب کند. رنگ های نقره ای یا مشــکی برای خروجی های 
اگزوز و ســه طرح گوناگون برای رینگ های ۱9 و ۲۰ اینچی در جلو و عقب، از 
دیگر موارد قابل شخصی سازی در این خودرو به شمار می آید.برای دریافت این 
ویژگی ها باید حداقل 9999۵ دلار به SVE پرداخت کنید که البته هزینه خرید 
خودروی پایه را شامل نمی شود. SVE برای تولید فقط ۱۰ دستگاه ینکو اس/

سی برنامه ریزی کرده است  که همگی براساس کوروت ۲۰۲۴ ساخته خواهند 
شد. البته این شرکت قصد دارد تیراژ تولید را در ســال ۲۰۲۵ به ۵۰ دستگاه 

افزایش دهد.

اولین پیکاپ بی وای دی در رقابت
 با فورد آمد!

بی وای دی به تازگی نخســتین پیکاپ خود را تحت عنوان شارک )کوسه( به بازار 
جهانی معرفی کرده است؛ یک پیکاپ پلاگین هیبرید با سبک طراحی آمریکایی. 
بی وای دی پیکاپ خود را نه در چین بلکه در مکزیک به صورت رسمی رونمایی کرد. 
پیکاپی با قیمت ۵۳ هزار دلار و سبک طراحی عضلانی و آمریکایی. این نخستین بار 
است که یک خودروساز چینی، اولین عرضه محصولش در کشور دیگری به جز چین 
رقم می خورد. به این ترتیب شارک نخستین بار در مکزیک و سپس در چین عرضه 
خواهد شد. بی وای دی شارک )BYD Shark( در بخش ظاهری خصوصاً در نمای 
جلو شباهت بی چون و چرایی به پیکاپ های آمریکایی نظیر فورد F۱۵۰ لایتنینگ و 
رپتور دارد. چراغ های جلوی به هم پیوسته همچون قابی برای جلوپنجره هستند و 
لوگوی BYD با ابعادی بسیار بزرگ در پیشانی خودرو خودنمایی می کند. در نمای 
کناری پنجره ها در یک قاب مشکی قرار گرفته اند و گلگیرها قاب پلاستیکی برجسته 
دارند. در نمای عقب نیز چراغ های به هم پیوســته را داریم.این پیکاپ دارای طول، 
عرض و ارتفاعی به ترتیب برابر با ۵۴۵۷، ۱9۷۱ و ۱9۲۵ میلی متر اســت و فاصله 

محوری آن ۳۲۶۰ میلی متر اعلام شده است.

دندهمعکوس 

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد 

ورود ماشین های برقی   راحت تر از بنزینی ها شده است

ب.ام.وبرقیبهایرانمیآید؟

شکل جدید خودروهای 
برقی از راه رسید

 کیا EV6 مدل ۲۰۲۵ با ظاهری جدید معرفی شد
 کیا EV۶ جدید تغییرات کلی هم در بخش بیرونی و هم در بخش کابین خود 
را تجربه کرده اســت  که در مجموع ظاهر این کراس اوور جذاب کیا نسبت 
به گذشته آینده نگرانه تر شده اســت. اولین خودروی الکتریکی اختصاصی 
کیا از ســال ۲۰۲۱ وارد بازارهای جهانی شده اســت. از آن زمان تا امروز، 
رقیب کیا EV۶ یعنی مدل Hyundai Ioniq ۵ موفق شده   بیش از ۲۱۰ 
هزار دستگاه به فروش برســاند  اما باید گفت کیا EV۶ در بخش فروش در 
مقایسه با رقیب خود چندان موفق عمل نکرده   و برند کیا برای ایجاد رقابت 
این بار تلاش کرده بخش هایی از ظاهر خودرو را فیس لیفت و مشــخصات 
فنی را دستخوش تغییراتی قرار دهد.به گزارش اسب بخار، با نگاه به نمای 
جلویی خودرو متوجه خواهیم شــد که چراغ های جلویی ظاهر و گرافیک 
جدیدی نسبت به گذشته دارند و بیشــتر به مدل الکتریکی EV9 شباهت 
GT- EV۶ دارند. کیا در رونمایی از مدل جدید خود، دو نسخه استاندارد و

Line را به نمایش گذاشته   که در نســخه جی تی لاین، یک نوار نئونی دو 
چراغ جلو را به یکدیگر متصل کرده اســت. دو سطح تزئینی با طراحی های 
متمایز برای بامپرهای به روزرسانی شده وجود دارد  اما تغییرات این بخش 
نسبت به گذشته چندان متفاوت نیســت. از آن جایی که نسخه جدید کیا 
EV۶ یک نمونه فیس لیفت اســت، پروفایل کلی خودرو تغییر نکرده  با این 
حال، طرح های جدید رینگ با ســایز ۱9 و ۲۰ اینچ برای مشــتریان قابل 
 EV۶ جدید آشنا به نظر می رسد  اما EV۶ سفارش است. اگرچه کابین کیا
جدید دارای یک فریم جدید برای جانمایی دو صفحه نمایش تمام لمســی 
خودروســت و فرمان خودرو نسبت به گذشــته طراحی جدیدی دارد. کیا 
سیستم احراز هویت با اثر انگشت، صفحه نمایش۱۲اینچی و آینه دید عقب 
دیجیتال را به نسخه جدید EV۶ الکتریکی اضافه کرده است. همچنین طرح 
مشکی پیانویی که در نسخه قبلی  روی داشبورد و کنسول مرکزی خودرو 
وجود داشت، در این مدل حذف شده  که به احتمال زیاد این اقدام با توجه به 
انتقادهای صورت گرفته از طرح قدیمی انجام شده است. تغییرات دیگری 
در نسخه جدید EV۶ صورت گرفته اند  که قابل رؤیت نیستند. EV۶ جدید 
دارای ایربگ های کناری است و ستون های B نسبت به گذشته برای افزایش 
ایمنی ضخیم تر شده اند. علاوه بر این، در نسخه جدید کیا EV۶ موتورهای 
الکتریکی   هنگام فعالیت ســروصدای  کمتری تولید می کنند و حالت های 
رانندگی بیشتری در این مدل به منظور راحتی مسافران وجود دارد. علاوه بر 
تمام این نکات، صداگیر یا نویزگیری هایی در اطراف موتور عقب تعبیه شده 
است تا انتقال صدا به کابین به حداقل برسد. همچنین به روزرسانی هایی در 
 Android ،بخش سیستم مالتی مدیا و سیستم ناوبری خودرو صورت گرفته
Auto و Apple CarPlay نیز به صورت اســتاندارد در کیا EV۶ جدید 
در دسترس است. کمپانی کیا باتری های قدیمی با ظرفیت۷۷/۴کیلووات 
ساعت را در این مدل حذف کرده   و به جای آن از بسته باتری بزرگ تری با 
ظرفیت۸۴ کیلووات ساعت استفاده می کند که می تواند در ۱۸ دقیقه با توان 
 RWD با سیستم EV۶ ۳۵۰ کیلووات از ۱۰ تا ۸۰ درصد شارژ شود. مدل
و با دسترسی بیشتر به منابع شارژ، قادر اســت با یک بار شارژ مسافتی در 
حدود ۴9۵ کیلومتر را به جای ۴۷۵ کیلومتر طی کند.نسخه به روزشده کیا 
EV۶ در ماه آینده وارد نمایندگی های کیــا در ایالت متحده آمریکا خواهد 
شد و پس از آن به سایر نمایندگی ها در سراســر دنیا خواهد رفت. احتمالًا 
نسخه پرفورمنس کیا GT EV۶ نیز نسبت به نسخه استاندارد دیرتر عرضه 

خواهد شد.

لاچ
مک

نی

گاراژ

 وب گردی

خبرآنلاین نوشت: خودروســاز چینی نیو )Nio( نام تجاری 
جدید خــود یعنــی Onvo را با مــدل L۶۰ معرفــی کرد. 
تکنولوژی ها و نوآوری های به کار رفته در این خودرو، می تواند 
تهدیدی برای رقبایی مانند تسلا قلمداد شود.نام تجاری جدید 
 On که بر خانواده های جوان تمرکــز دارد، مخفف Onvo
Voyage اســت و به معنای »جاده ای به سوی خوشبختی« 
اســت. تحویل این خودرو در ماه ســپتامبر آغاز خواهد شد و 
پیش فروش آن به تازگی با قیمت ۳۰۵۰۰ دلار آمریکا، معادل 
 Onvo .یک میلیارد و ۸۳۰ میلیون تومان آغاز شــده است
L۶۰ یک شاسی بلند کوپه تمام الکتریکی است که رقیب تسلا 
مدل Y در همه جنبه ها محسوب می شود. Nio ادعا می کند 
که مصرف انرژی این خودرو، ۱۲/۱کیلووات ســاعت در ۱۰۰ 

کیلومتر بر اســاس چرخه CLTC است که بهتر از تسلا مدل 
Y عمل می کند.

L۶۰ در سه نوع برد عرضه خواهد شد:
   برد استاندارد با ۵۵۵ کیلومتر
    برد طولانی با ۷۳۰ کیلومتر

   برد بسیار طولانی با بیش از ۱۰۰۰ کیلومتر
این خودروی برقــی دارای گزینه های باتــری ۶۰، 9۰ و ۱۵۰ 
کیلووات ســاعت خواهد بود. باتری ۱۵۰ کیلووات ساعتی یک 
باتری نیمه جامد از شرکت WeLion است که می توان آن را 
در ایستگاه مخصوص خود تعویض کرد. اطلاعات دیگر مربوط به 
پیشرانه در آینده اعلام خواهد شد. نیو برخی از جزئیات فضای 
داخلی این خودرو را در وب ســایت خود به اشــتراک گذاشت. 

صفحه نمایش مرکزی بزرگ ۱۷/۲اینچی با حاشیه های نازک، 
نمایشــگر هــدآپ )HUD( ۱۳ اینچی، یــک صفحه نمایش 
سرگرمی ۸ اینچی در پشت کنسول مرکزی Onvo L۶۰ وجود 
دارد. Onvo در مورد استفاده از فضای داخلی خودرو اقدامات 
بسیار جالبی را انجام داده اســت. صندلی های جلو را می توان 

به طور کامل جمع کرد و فضایی را ایجاد کرد که Onvo آن را 
اتاق ویدئو می نامد. شما می توانید به سادگی روی صندلی های 
عقب بنشینید، پاهای خود را روی صندلی های جلو قرار دهید، 
مانند یک کاناپه در اتاق نشــیمن و در نمایشگر بزرگ مرکزی 

فیلم تماشا کنید.

این خودروی چینی شبیه   یک خانه است
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پرداختمالیاتقسطیمیشود
هرمودیکهازچکالکترونیکاستفادهکند،فارغازاینکهبدهی

داشتهیانداشتهباشد،میتواندمالیاتخودرادر۱۵قسطپرداختکند.
بهمنظورتسهیلتکالیفمشاغلخردوتکریممودیان،تمامصاحبان
مشاغلیکهمجموعفروشخالصکالاوارائهخدماتآنهادرسال

۱۴۰۲مبلغ۱۸میلیاردتومانبوده،مشمولاستفادهازتسهیلاتتبصره
ماده۱۰۰هستند.سیدمهدیصبحانیان،رئیسکلسازمانامورمالیاتی

گفت،صاحبانمشاغلیکهازتبصرهماده۱۰۰قانونمالیاتهای
مستقیماستفادهمیکنند،ضمناینکهمالیاتشانبهصورتمقطوعتعیین
میشود،ازمزایایی،چونعدمنیازبهتسلیماظهارنامهمالیاتیوتکمیل

جداولبرخوردارمیشوند.

قانونبیمهبیکاریتغییرکرد
درماده۵قانونبیمهبیکاری،حقبیمهبیکاریبهمیزان
3درصدمزدبیمهشدهاستکهتوسطکارفرماپرداخت

میشود،ولیخودکارگرانمبلغیراپرداختنمیکنندکهدر
ایناصلاحیهپیشنهادشدهبودکارگرانهمبهنوعیسهمداشته
باشند.البتهلایحهتکمیلیدرمراحلپایانیاستوهنوزبهتایید
هیاتوزیراننرسیده؛درصورتتاییدبهمجلسارائهمیشود.

مدیرکلروابطکاروجبرانخدمتوزارتکارازپیشنهاد
کاهشمدتزماناستفادهازبیمهبیکاریوامکانسهیمشدن
کارگراندرپرداختحقبیمهبیکاریدرلایحهاصلاحقانون

بیمهبیکاریخبرداد.

آخرینوضعیتجاماندگانسهامعدالت
اعطایسهامعدالتبهجاماندگان،سالگذشتهعملیاتینشد،امابه
گفتهمسئولانازهفتهگذشتهجلساتجدیدیبهریاستمعاوناول
رئیسجمهوربرایتعیینتکلیفآنشروعشدهاست.جاماندگان
سهامعدالتیکهشناساییآنهاهمبهگفتهاحسانخاندوزی،وزیر

اموراقتصادوداراییدرسال۱۴۰۲انجامشدهاست.اودراینرابطه
گفتهبود،نومشمولانسهامعدالتشناساییشدندو۴میلیونو

۷۰۰هزارنفرموردتاییدقرارگرفتند.وزیراقتصاد،احسانخاندوزی
دراینرابطهگفته،هفتهگذشتهجلساتجدیدیرابهریاستمعاون

اولرئیسجمهورشروعکردیمتاامسالبهتوافقحقوقیدرداخل
دولتبرسیمکهخبرآنبهزودیاعلاممیشود.
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۷۰۰تارنما،بهدلیلفروشکالایقاچاقفیلترشد.حمیدرضا
دهقانینیا،سخنگویستادمقابلهباقاچاقکالاوارزبابیاناینکه
طرحهایمقابلهباقاچاقدرسطحعرضههفتهایدوتاسهباردر

حالاجراست،تصریحکرد:»باتوجهبهاینکهایناحتمالوجوددارد
کهتشدیدبرخوردباکالایقاچاقدرسطحعرضه،وضعیتراتغییر
دهدوکالایقاچاقبیشتردرفضایمجازیعرضهشود،مقررشده

تارنماهاییکهکالایقاچاقدارند،ابتداتذکردریافتکنندوسپس،
مسدودشوند.درحالحاضر،بیشاز۷۰۰تارنماشناساییشدهوفیلتر
شدهاند«.اوگفت،بهدنبالاینهستیمكهمبارزهباقاچاقدرپیشاز

مبادیانجامشود.

میزانافزایشقیمتشکراعلامشد
قیمتشکریکهبهدستمصرفکنندهمیرسد،نسبتبهآبانماه
سالگذشته،۵۱درصدافزایشپیداکردهاست.مدیرکلنظارتبر
کالاهایاساسیجهادکشاورزی،علتاینافزایشقیمتراافزایش

۴۰درصدیقیمتچغندرقندوحذفارزترجیحیعنوانکردهاست.
درسال۱۴۰۲،قیمتشکردردومقطعمختلفافزایشوکاهشپیدا
کرد.درخرداد۱۴۰۲،احتکارشکرازسویبرخیتاجرانبهعاملی

برایافزایشقیمتشکروتبدیلاینمحصولبهکالایتجملیتبدیل
شد.درحالیکهدرآبانماه۱۴۰۲،نرخهاکاهشپیداکردوعلت

کاهشقیمتشکر،توزیعکافیاینمحصولدربازاربودودرایندوره
بازارشکربهثباترسید.

   بر اســاس قیمت تخم مــرغ در بــازار روز بــرای تاریخ 
27اردیبهشــت ماه 1403، هر بســته تخم مرغ پنج عددی، 
4۵هزار تومان است. قیمت تخم مرغ بسته بندی شده در بسته 
30عددی، ۸9هزار تومان اســت. برای خرید بسته 24عددی 
هم باید 119هزار تومان پرداخت کنید. بر این اســاس، خرید 
بسته های بزرگ تر تخم مرغ به صرفه تر خواهد بود. عده ای از 
افراد ترجیح می دهند از تخم مرغ تازه پروتانا استفاده کنند؛ این 
محصول بر این اساس هر بسته 20عددی تخم مرغ تازه پروتانا 

در بازار 91هزار تومان قیمت دارد.
    مشــترکانی که الگوی مصرف برق را رعایت نکنند، باید 
هزینه سنگین بدهند. مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق 
استان تهران با اعلام اینکه همه اداره های استان تهران به کنتور 
هوشمند مجهز شده اند، از پرداخت پاداش به کم مصرف ها خبر 
داد و گفت: »مشــترکانی که الگوی مصرف را رعایت نکنند و 
در پله های بالای مصرف قرار گیرند، به طورقطع با هزینه های 
ســنگین روبه رو خواهند شــد«. قاسم شــهابی توصیه کرد: 
»مشترکان اجازه ندهند مصرف آنها از الگو فراتر برود تا مشمول 
هزینه های سنگین نشوند. سال گذشته مشترکانی که در استان 
تهران کم مصرف بودند باید بیش از 4میلیارد تومان برای قبض 
پرداخت می کردند که قبض آنها به دلیل کم مصرفی رایگان شد. 
مشترکانی هم که در حد الگو مصرف کردند، ۸7میلیارد تومان 
پاداش گرفتند«. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
تهران افزود: »مشترکانی هم که بیش از 2/۵برابر الگوی مصرف 
برق مصرف کردند، هزینه های بالاتری نســبت به سال های 
قبل پرداخت کردند و اگر امســال نیز رعایت مدیریت نکنند، 

هزینه های به مراتب بالاتری را باید پرداخت کنند«.
   ســخنگوی طرح های ملی آب با تاکید بــر اینکه میزان 
بارش های 10استان همچنان مطلوب نیست، گفت: »میزان 
بارندگی ها در کشور مطلوب اســت، البته با توجه به وضعیت 
بارش ها در شهرهای تهران و مشهد، ورامین، رودهن و بومهن 
نیازمند مدیریت مصرف و کاهش مصرف بین 1۵ تا 20درصد 

هست«.
   طرح برخورد و توقیف خودرو های شــوتی در محور های 
آزادراهی و بزرگراهی پایتخت به صورت گســترده در دستور 

کار قرار دارد.
     رئیس ســازمان امور مالیاتی با اعلام اینکه سال گذشته 
مالیات 90درصد از صنوف و مشــاغل، از صفر تا 20 میلیون 
تومان بوده اســت، گفت: »پارســال میانگین مالیات ستانی 
از اصناف و بازاریان فقط 7میلیون تومان بوده«. ســیدهادی 
سبحانیان، رئیس سازمان امور مالیاتی در نشستی با مسئولان 

مرکز دادرسی مالیاتی کشور با بیان اینکه در دریافت مالیات 
از اصناف و بازاریان تنها 6درصد منابع وصولی ســال گذشته 
مالیاتی ما از محل مالیات اصناف و مشاغل تامین می شد، افزود: 
»یعنی از حدود ۸۵0هزار میلیارد تومان، درآمد مالیاتی کشور 
حدود ۵0هزار میلیارد تومان مالیات از اصناف و مشاغل بود. 
در حالی که به گزارش مراجع رســمی بالغ بر 30درصد تولید 
ناخالص داخلی کشــور در بخش اصناف است؛ با این حال، در 

همین حوزه تمرکز ما بر دانه درشت ها است«.
   رئیس مرکز بازرســی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی 
سازمان امور مالیاتی گفت، نداشتن کارتخوان؛ اگرچه تخلف 
تعزیراتی نیست؛ تخلف از قانون محسوب می شود. مستوفی 
رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان 
امور مالیاتی کشــور در خصوص اینکه ســخنگوی سازمان 
تعزیرات اخیرا اعلام کرده که گرفتن پول نقد توسط پزشکان 
تخلف تعزیراتی نیســت، افزود: »اگر به این نتیجه برسیم که 
این وجوه وقتی به صورت نقد دریافت می شــود، مازاد بر حق 
الزحمه اســت؛ قطعا پیگیری تعزیراتی خواهد داشت، اما در 
نظام مالیاتی با توجه به پیاده سازی ســامانه مودیان و قانون 
پایانه های فروشگاهی از ابتدای سال 1402، پزشکان مکلف 
به استفاده از دســتگاه کارتخوان شده اند و تخلف از این حکم 
قانونی ممکن است تخلف تعزیراتی نباشد؛ اما تخلف از قانون 

محسوب می شود«.
   مدیرکل دفتر اقتصاد مســکن گفــت: »میانگین حدود 
31درصد از مردم ایران، مستاجر و بقیه مالک هستند و ۸درصد 
هم در خانه های سازمانی زندگی می کنند ولي در شهر تهران 
۵1درصد از شهروندان، مستاجر هستند«.  به گفته نوروزی، 
همچنین برخی از مستاجرین، موجر هم هستند، یعنی امکان 
دارد خانه ای که مالک آن هستند را اجاره داده باشند و در خانه 

دیگری مستاجر باشند.
   نمایشــگاه کتاب تا پایــان روز نهم رکورد خرید  ســال 
گذشته اش را شکســت. به گفته رمضانی، سخنگو و قائم مقام 
ســی وپنجمین نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران، مجموع 
فروش بخش حضوری و فیزیکــی 42۵میلیارد تومان بود؛ در 
حالی که سال گذشــته کل میزان فروش نمایشگاه در هر دو 
بخش 401میلیارد تومان بود. او با اشاره به برش نظرسنجی روز 
نهم نمایشگاه، گفت: »مردم در پاسخ به این سوال که در طول 
سال، کتاب های خود را از چه محلی تامین می کنید، 60 درصد 
گفتند که خرید خود را از نمایشگاه حضوری و فیزیکی تهیه 
می کنند و این موضوع بیانگر جایگاه ویژه نمایشگاه کتاب تهران 

در میان مخاطبان است«.

  نبض بازار

تعداد مستاجران در کشور و توصیه هایی درمورد مصرف برق

قیمت مسکن در منطقه شــهر ری در جنوب تهران، ماه 
گذشته متری، 4۵میلیون و ۸30هزار تومان بوده است. 
برای خرید یــک خانه ۵0متری در ایــن ناحیه افراد در 
فروردین ماه امسال به طور میانگین نزدیک به دو میلیارد 
و 292هزار تومان هزینه کرده اند و کســانی که خانه ای 
متوسط و 100متری می خواستند، احتمالا به 4میلیارد 
و ۵۸3 میلیون تومان پول نیاز داشــتند. طبق آماری که 
بانک مرکزی ارائه داده، در فروردین ماه امســال در شهر 

ری، 1۸ واحد مسکونی خریدوفروش شده اند.
در مجتمع آتیه واقع در شــهر  ری بــرای اینکه بتوانید 
خانه ای ۸۵متری و دو خوابه را بخرید که ســال 13۸6 
ساخته شده، به 3میلیارد و 400میلیون تومان پول نیاز 
دارید. این خانه در طبقه سوم از ساختمانی ۵طبقه قرار 
گرفته و آسانســور و پارکینگ دارد اما فاقد انباری است. 
شــما با 2میلیــارد و 700میلیون تومــان می توانید در 
شــهرری خانه ای ۵1متری و 16 سال ساخت بخرید كه 
یک اتاق خواب دارد و در طبقه دوم قرار گرفته و آسانسور 
و انباری هم دارد اما پارکینگی ندارد تا خودروي خود را 

در آن پارک کنید.
اگر ۵میلیارد و 700میلیون تومان پول داشــته باشید، 
می توانید یک خانه ۸۸متری که در سال 1393 ساخته 
شده بخرید که دو اتاق خواب دارد. این واحد مسکونی 
در طبقه پنجم قــرار گرفتــه و دارای امکاناتی از قبیل 
آسانســور، انباری و پارکینگ اســت. قیمــت خانه ای 

۵2متری در شــهر ری، 2میلیارد و 700میلیون تومان 
تعیین شده. این خانه در طبقه سوم از ساختمانی 3طبقه 
قرار گرفته و فاقــد امکاناتی مانند آسانســور، انباری و 
پارکینگ است. شــما می توانید در خیابان فیروزآبادی 
شهر ری خانه ای نورگیر و 61متری و 11سال ساخت را 
که یک اتاق خواب دارد، با قیمت 3میلیارد و ۸00میلیون 
تومان بخرید. خانه معماری داخلــی زیبایی دارد و در 
طبقه سوم قرار گرفته است. از نظر امکانات واحدی که 
حرفش را می زنیم، دارای آسانســور و پارکینگ است 
اما انباری ندارد. برای خانــه ای 97متری و دو خوابه در 
شهر ری که سال 13۸۸ ساخته شــده، به 6میلیارد و 
100میلیون تومان پول نیــاز دارید. این خانه در طبقه 
ســوم قرار گرفته و فول امکانات اســت و ساختمان آن 

دارای دوربین مداربسته است.
با 4میلیارد و ۸60میلیون تومــان، می توان واحدی ۸1 
متری و ساخت سال 139۵ را خرید که یک خوابه است 
و در طبقه سوم قرار گرفته. ساختمان آسانسور و انباری 
دارد اما فاقد پارکینگ اســت و نور آن مناســب به نظر 

می رسد.
در خیابــان فیروزآبادی بــرای اینکه بتوانیــد خانه ای 
13۵متری و سه خوابه بخرید به 11میلیارد و ۵00میلیون 
تومان پول نیاز خواهید داشــت. این ســاختمان دارای 
آسانسور و پارکینگ است اما انباری ندارد و نور وارد شده 

به خانه به دلیل پنجره های بزرگ مناسب است.

   مسکن

رازهای خرید مسکن در منطقه شهر ری

ناتینگ فون1 که قیمت نســبتا مناســبی داشت، دیگر 
تقریبا به ندرت در بازار پیدا می شــود. اما ناتینگ فون 2 و 
ناتینگ فون 2a در بین خریدارانی که دنبال یک گوشی 
با طراحی  متفاوت و قیمت متوســط رو به بالا می گردند، 
طرفدار دارد. ناتینگ فون 2 که قدیمی تر است، با ظرفیت 
2۵6گیگابایت و رم 12گیگابایت، 32میلیون و 600هزار 
تومان قیمت دارد. اندازه صفحه نمایش آن 6/7اینچ است 
و از یک دوربین اصلی ۵0مگاپیکســل بهــره برده. برای 
دوربین سلفی هم سنسور با رزولوشن 32مگاپیکسل در 
نظر گرفته شده. نظرات خریداران این مدل ناتینگ فون، 
متفاوت است. مثلا یکی از آنها می گوید، مدت هاست که 
ناتینگ فون 2 را دارد و بهترین گوشــی است که تاکنون 
داشــته و باتری قوی دارد. اما یک نفر دیگر گفته با توجه 
به این قیمت و امکاناتی که دارد، خرید آن به صرفه نیست 
و می شود موبایل های بهتری را در رنج  قیمت 32میلیون 
تومان تهیه کــرد. خریدار دیگری بعــد از اینکه برخی از 
ویژگی ها ناتینگ فون 2 را ردیف کرده، نوشــته که لوازم 
جانبی موبایل را یا نمی شــود در بازار پیدا کرد، یا وقتی 
پیدا می شــود قیمت نجومی دارند. یک نفر دیگر نوشته 
دوربین با وجود اینکه ۵0مگاپیکسل است، اما می توانست 
با توجه به قیمت بالا، کیفیت بسیار بهتری داشته باشد و 
اصلا در حدواندازه موبایل هایی با قیمت مشابه از برندهای 
دیگر نیست. تعداد دیگری از خریداران نوشته اند که بابت 
وزن بالای ناتینگ فون 2 از خریدشان پشیمان شده اند و 

ترجیح می دادند موبایلی کم وزن تر و خوش دست تر داشته 
باشند. فرد دیگری نوشته با این پولی که هزینه کردم، دلم 
می خواست موبایلی می خریدم که حداقل ضدآب بود یا 

فوکوس دوربین آن بهتر از ناتینگ فون کار می کرد.
ناتینگ فون 2a جدیدتر از مدل قبلی بــه بازار آمده و 
قیمت مناسب تری دارد. برای خرید آن با ظرفیت داخلی 
2۵6گیگابایت و رم 12گیگابایت، 23 میلیون و 200هزار 
تومان است. اندازه صفحه نمایش آن 6/7اینچ و دوربین 
مشــابه مدل قبلی ۵0 مگاپیکسل است. خریداران این 
مدل از باتری آن،  ظاهرش و رابطه کاربری آسانش راضی 
هســتند. آنها بابت پیدانشــدن لوازم جانبی گلایه مند 
هســتند و برخی دیگر معتقدند با قیمــت 23میلیون 
تومان گزینه های بســیار بهتری در بازار وجود دارد که 
دردسر استفاده از آنها کمتر اســت. دیگر کاربران بدنه 
ناتینگ فــون  2aرا مورد انتقاد قرار داده و نوشــته اند، 
بدنه پلاستیکی با چنین قیمتی ارزش خرید ندارد. فرد 
دیگری نوشته است رنگ مشکی چنین موبایلی چندان 
تعریفی ندارد؛ رنگش مات است و اصلا خودش را نشان 
نمی دهد اما رنگ سفید بهتر است. او نوشته البته ظاهر 
جذابی که باعث می شــود خریدار بخواهد 23میلیون 
تومان بابت چنیــن موبایلی پول بدهــد، ولي وقتی با 
استفاده از کاور موبایل پوشــیده می شود دیگر ارزش 
چندانی نــدارد و زیاد فرقی با موبایل هــای میان رده و 

ارزان تر برندهای معمولی ندارد.

   دیجیتال

پشت سر ناتینگ فون ها چه می گویند؟
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 یک میلیون و ۹۵۰ هزار

۱۰ میلیون و ۳۰۰ هزار

دو میلیون و ۶۳۵ هزار

پنج میلیون و ۳۰۰ هزار

سه میلیون و ۱۱۲ هزار

سه میلیون و ۳۹۵ هزار

سه میلیون و ۷۶۰ هزار

چهار میلیون و ۱۲۰ هزار

یک میلیون و ۴۹۲ هزار

یک میلیون و ۵۰۰ هزار

قیمت انواع چای سازها

 میگل

بویانت

میگل

گروندیگ

اسنوا

میگل

میگل

فکر

ویداس

سیماران

GTS 220  

Stylish

GTS 070 

TM4961

STM-GS1650WE

GTS 301

GTS 290

BESTEA

VIR-2083

STM-815P
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قیمت انواع پاوربانک

 سامسونگ

لیتو

تسکو

سامسونگ

انرجایزر

لیتو

انکر

سیلیکون پاور

شیائومی

رسی

EB-P3400 

 LP-55

TP 803

 EB-U1200

 UE30057PQ

LP-54

 A1363

 QS55

 PB200LZM

RPB-P38

 یک میلیون و ۱۰۰ هزار

یک میلیون و ۸۰۰ هزار

۴۳۰ هزار

یک میلیون و ۳۰۰ هزار

دو میلیون و ۲۰۰ هزار

یک میلیون و ۳۵۰ هزار

یک میلیون و ۵۰۰ هزار

یک میلیون و ۷۷۰ هزار

یک میلیون و ۶۸۰ هزار

دو میلیون
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 بیشترین-

۶۴ هزار و ۲۹۰

۱۶ هزار و ۶۸

هزار و ۸۲۰

۴۱ میلیون و ۶۰ هزار

۳۸ میلیون و ۱۲۰ هزار

۲۳ میلیون و ۸۶۰ هزار

۱۵ میلیون و ۴۰ هزار

شش میلیون و ۸۲۰ هزار

سه میلیون و ۴۱۶ هزار ۴۰۰

جدول قیمت طلا و ارز

 دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای ۱۸ عیار

 کمترین -

۶۳ هزار و ۵۶۰

۱۵ هزار و ۸۹۷

هزار و ۸۱۰

۴۰ میلیون و ۸۳۰ هزار

۳۸ میلیون و ۸۰ هزار

۲۳ میلیون و ۷۶۰ هزار

-

-

سه میلیون و ۳۵۱ هزار و ۷۰۰

ارزدیجیتال

یک هفته معمولی برای بازار ارز دیجیتال
بیشترین بازدهی یک هفته ای به کدام رمز ارز مربوط است؟

بیت کوین در هفته گذشــته نزدیک به ۵درصد افزایش 
قیمت پیدا کــرد و در روز جمعــه ارزش آن به بیش از 
66هزار دلار رســید. هم زمان با این ارزدیجیتال، تعداد 
دیگــری از ارزها هم در طی یک هفته بــرای خریداران 
ســودآور بودند. بالاترین ســود آوری را خریــداران ارز 
دیجیتال پپه داشتند که بیش از 16درصد به سرمایه  آنها 
در یك هفته اضافه شده اســت. اگر وضعیت بیت کوین 
را در نظر بگیریم، در همین هفته ای که گذشــت، ۸ ارز 
دیجیتال که در بین آنها، نام های شناخته شــده ای هم 

دیده می شود، بیش از ۵درصد سود داده اند.
۱    ارز دیجیتال پپه که رنک جهانی آن 24 اســت، 

در طول یک هفته بیــش از 16درصــد افزایش قیمت 
داشــت. خریداران پپه در یــک ماه گذشــته، بیش از 
۸7درصد ســود کرده اند و در طول شــش ماه، نزدیک 
به 760درصد به ارزش پولشــان اضافه شــده اســت. 
کسانی که یک سال قبل پپه خریده و آن را نگه داشته اند، 
درحال حاضر، ۵37درصد سود کرده اند. ارزش بازار آن 
حدود 4/2میلیارد دلار اســت و هر واحــد پپه، معادل 
0/۵تومان معامله می شود.  بالاترین قیمت پپه در تاریخ 

26 اردیبهشت 1403 بوده است.
۲    چین لینک با رنک 1۵ و قیمت حدودا 947هزار 
تومان، هفته گذشته نزدیک به 1۵درصد سود به  جیب 

خریدارانش ریخت. این ارز دیجیتــال در طول یک ماه 
نزدیک به 23 درصد ســود داده و البتــه خریداران را از 
ســه ماه قبل تاکنون به دفعات ناامید کرده. درحالي که 
سه ماه قبل، ارزش چین لینک نزدیک 1۵درصد بیشتر 
بوده اســت. این ارز دیجیتال در مدت یک سال، بیش از 
1۵1درصد سود داده اما از ابتدای سال میلادی 2024، 

جزو ارزهای دیجیتال خوش شانس بازار نبوده است.
3    ارزدیجیتال فانتوم کمتر از 47هزار تومان قیمت 
دارد و رنک آن در جهان 49 است. در یک هفته گذشته، 
خریداران فانتوم بیش از 10درصد سود کرده اند. این ارز 
 دیجیتال، در طول یک ماه گذشته، 19درصد رشد داشته 
و از سه ماه قبل تاکنون، تقریبا 100درصد افزایش قیمت 
داشته است. بازدهی یک ساله فانتوم، 109درصد اعلام 
شــده. ارزش بازار این ارزدیجیتال حدود 2/2۵میلیارد 
دلار بوده و حجم مبادلات روزانه آن، ۵13/6میلیون دلار 
اســت. بالاترین قیمت فانتوم در تاریخ 27دی 1400، 

معادل 3/30دلار بوده که اکنون 7۵/7۵ درصد پایین تر 
از آن زمان قرار دارد.

۴    نیِر پروتکل در مدت یک هفته گذشته نزدیک به 
7درصد رشد قیمت داشته اســت. چنین ارزدیجیتالی 
در یک ماه نزدیک به ۵0درصد گران شــده و در سه ماه 
گذشته، نزدیک به 1۵1درصد ســود به خریداران داده 
اســت. خریداران نیر پروتکل در مدت یک ســال بیش 
از 390درصد ســود کرده اند. رنک جهانی نیرپروتکل، 

17 است.
۵    ای آرویــو در جهان رنــک 37 را دارد و با قیمت 
حدودی دو میلیون و ۸4۵هزار تومان فروخته می شود. 
این ارز دیجیتال هفته گذشــته رشد 7درصدی داشته 
و در یک ماه، 97درصد به ارزش آن اضافه شــده است. 
خریدارانی که سه ماه قبل سراغ ای آرویو رفته بودند، در 
این مدت 314درصد سود کرده اند. ارز دیجیتالی که از 
آن صحبت می کنیم، در طول یک سال گذشته، نزدیک 

به 630درصد افزایش قیمت داشــته است. ارزش بازار 
ای آرویو حدود 3/17میلیارد دلار است و بالاترین قیمت 
اي آرویو در تاریخ 14 آبان ماه 1400 معادل ۸۵/7۵دلار 
بوده که درحال حاضر، 43/47درصد پایین تر از آن زمان 

قرار دارد.
6    قیمت سولانا، عصر روز جمعه 9میلیون و 72۸هزار 
تومان بود. این ارزدیجیتال که رتبه پنج را در جهان دارد، 
طی یک هفته نزدیک به 9درصد افزایش قیمت داشته 
و در یک ماه بیش از20درصد به حساب خریداران سود 
واریز کرده. سولانا در سه ماه گذشته نزدیک به ۵۵درصد 
گران شده و در طول یک ســال، سودی که به خریداران 
داده، 71۵درصــد بوده. ســولانا با ارزش بــازار حدود 
7۵/47میلیارد دلار، در تاریخ 16 آبان 1400، بیشترین 
قیمت را معادل 2۸۵/7۸دلار داشت که اکنون 3۵درصد 

پایین تر از آن زمان قرار دارد.
۷    ایمیوتبل در رنک جهانی 30 قرار گرفته اســت 

و در زمان نوشــتن این گزارش 141هزار و 240 تومان 
قیمت داشــته اســت. ارزش ایمیوتبل در هفته ای که 
گذشــت، بیش از 6درصد رشــد داشــته و در یک ماه، 
30درصد افزایش قیمت را تجربه کرده. ارزش ایمیوتبل 
در طول یک سال، 227درصد اضافه شده. بالاترین قیمت 
ایمیوتبل در تاریخ ۵ آذر 1400 معادل 9/31دلار بوده 

که همینک 73/67درصد پایین تر از آن زمان قرار دارد.
۸    شیبااینو طی مدت هفت روز 6/4درصد گران شده 
اســت. خریدارانی که یک ماه قبل اقدام به خرید چنین 
ارز دیجیتالی کرده بودند، در این مدت زمانی 10درصد 
سود کرده اند. ارزش شیبا در سه ماه اخیر 1۵6/7درصد 
بیشتر شده و در طی یک ســال 1۸۵درصد گران شده 
است. شیبااینو با ارزش بازار حدود 14/64میلیارد دلار، 
در رتبه 11 بازار قرار داشته. بالاترین قیمت شیبااینو در 
تاریخ 6 آبان 1400 معادل 7 صدهزارم دلار بوده که الان 

6۸/63درصد پایین تر از آن زمان قرار دارد.

  بازارگردي 

سایدبای سایدهای گران و جاگیر
مقایسه و بررسي سه ساید باي ساید كه مصرف انرژي كمي دارند

گروه بازار |ارزان ترین ساید باي ساید هاي موجود در بازار از برند ایكس ویژن با قیمت نزدیك به ۳۰میلیون تومان است. اما اگر سراغ گران ترین گزینه ها بروید، به برندهایي مانند سام، 
دوو و اسنوا برمي خورید كه بین ۵۲ تا ۸۵ میلیون تومان قیمت دارند. این مدل ها جاي زیادی در مقایسه با یخچال فریزرهاي كمبي اشغال مي كنند و در مقایسه با مدل هاي دوقلو، فضاي 
كمتري در آشــپزخانه مي گیرند و بدنه چندان ظریفی ندارند. از طرف دیگر، مصرف انرژي آنها به ادعاي كارخانه هاي سازنده بسیار كم است. ساید باي ساید هاي گران در بازار ساخت 
داخل كشور بوده و مناسب خانواده هاي متوسط یا كم جمعیت به نظر مي رسند. وجود امكاناتي مانند یخساز و آبسردكن در چنین مدل هایي براي خریداران جذاب به نظر مي رسد. ظاهر 

آنها تقریبا کلاسیک و نسبتا معمولی است.

 ROSSO 3ساممدل ۱

یخچال فریزر سام مدل ROSSO 3 از گروه یخچال  فریزرهای 
سایدبای ساید تولیدشده توسط این شرکت است. این دستگاه 
با گنجایش کلی 32فوت مناسب اســتفاده برای خانواده های 
کم جمعیت تا متوسط اســت. مصرف انرژی A++ این دستگاه 
آن را در گروه دســتگاه های کم مصرف قرار می دهد. ظاهر این 
ساده تکمیل می شود. پنل  دستگاه با همراهی دو دسته عمودی ِ
کنترلی دســتگاه برای انتخاب یخ یا آب خنک روی در فریزر 
نصب  شده. این قسمت دارای یک پدال زیبا و بادوام نیز هست 
تا دسترسی به آب و یخ راحت تر شــود. کمپرسور این دستگاه 
سامسونگ و از نوع کمپرسور اینورتر دیجیتال است که باعث 
افزایش عمر و بهبود راندمان دستگاه می شود. داخل یخچال، 
طبقات متعدد و کشوهایی در نظر گرفته  شده تا مواد غذایی و 
ظروف مرتب چیده شوند. سمت داخلی در هم دارای طبقاتی 
اســت که موادغذایی و بطری ها را می تــوان در آن ها قرار داد. 
طبقات انعطاف پذیر ایــن یخچال فریزر امــکان تغییر فضای 

ذخیره سازی را برای کاربر فراهم می آورد.
قیمت: ۸۵ میلیون تومان

ساید باي ســاید دوو مدل D4S-3340MWدارای طراحی 
ســاده اما دوست داشتنی اســت که تمام موادغذایی خانه شما 
را تازه و ســالم نگه می دارد. مــدل D4S-3340MWیک 
یخچال جادار را در کنــار یک فریزر کنار هم قرار داده اســت. 
طراحی یخچال فریزر سایدبای ســاید این مدل دوو كلاســیك 
است. این مدل دارای ارتفاع 1۸0سانتی متر است که از نظر هم 
طراز بودن در رده یخچال های ساید بای  ساید، کاملا استاندارد 
است. همچنین روی در یخچال آن یک آب سردکن وجود دارد 
که مخزن آب در قسمت داخلی یخچال قرار گرفته است. علاوه 
براین، در قسمت بالای آبســردکن یک نمایشگر دیجیتالی نیز 
دیده می شــود. به طور کلی این مدل چهار طبقــه به اضافه دو 
کشوی در هر دو طرف یخچال دارد. فاصله طبقات به اندازه کافی 
است که شما بتوانید یک بطری آب یك لیتری را به راحتی داخل 
آن قرار داد. از ویژگی این سایدبای ساید، وجود یک درب مخفی 
در قسمت یخچال است که شما می توانید باطری های خود را در 

این قسمت جهت خنک ماندن، قرار دهید.
قیمت: ۵۲ میلیون تومان

یخچال فریزر سایدبای ساید اسنوا مدل SN8-3035 یك مدل 
3۵فوت بوده كه یخســاز و آبســردکن آن به صورت اتوماتیک و 
متصل به آب شهری كار مي كند. این یخچال فریزر، دارای محفظه 
نگه داری گوشــت اســت که بدون یخ زدگی گوشــت را تا مدتی 
در دمای 4درجه برایتان تازه نگه میــدارد، این محصول به رنگ 
ســفید متالیک بوده و نوع صفحه نمایش آن از نوع لمسی است. 
نوع کمپرسور از نوع کم مصرف اینورتر بوده و گرید مصرف انرژی 
آن +A است كه باعث مي شــود قبض برق شما سربه فلك نگذارد. 
همچنین این محصــول دارای قابلیت های دیگــری مانند قفل 
کودک، پنل لمسی است. وجود خردکن یخ و سیستم ضد رطوبت 
را مي توان از دیگر امكانات چنین دستگاهي دانست. فیلتر تصفیه 
آب در یخچال فریزر اسنوا در دسترس بوده و به محض باز ماندن در، 
اخطار داده خواهد شد. این دستگاه همچنین به سیستم سرمایش 
و انجماد سریع، ضدبرفک و سیســتم تهویه هوا مجهز شده است. 
تعداد طبقات یخچال  در این مدل ۵عدد و تعداد كشــوها 2عدد 

تعیین شده.
قیمت: ۸۵ میلیون تومان
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   واقعاکبابزنییکمهارتاســتیا
اینکهکسانیکهدراینکارهستند،برای
اینکهدســتزیادنشــود،میگویندکار

سختیاست؟
من هم فکر می کردم کار آســانی است ولی وقتی 
برای اولین بار دست به کار شدم تازه فهمیدم که 
هیچی بلد نیســتم. من در بازار شاه عبدالعظیم، 
شــاگرد قصابی بودم. مغازه بغلی مــا کبابی بود 
که فقط کباب کوبیده با ریحان و سنگك داشت. 
سر ظهر که می شــد بوی کباب کوبیده تمام بازار 
را می گرفت. من کنــار مغازه می ایســتادم و بو 
می کشــیدم. بعضی وقت ها که برایشان گوشت 
می بردم، می ایستادم و ورزدادن مایه کباب را نگاه 
می کردم. به نظرم کار راحتــی می آمد. یک بار از 
مغازه گوشت بردم خانه و به مادرم گفتم می خواهم 
برایتان کباب کوبیده درست کنم. زغال را درست 
کردم و بعد گوشــت ها را ورز دادم و بلافاصله به 
سیخ کشیدم و گذاشــتم روی زغال. گوشت ها از 
روی ســیخ، لیز خوردند روی زغال. یک قسمت 
روی سیخ هم نازک شد و چسبید به سیخ. وقتی 
ماجرا را برای کبابی بازار تعریف کردم، گفت این 

کار لِم دارد پسر.

   لمکاررابرایتانتعریفکرد؟
نه. صاحب کارهای قدیــم متفاوت بودند. الان مد 
شده که می گویند ماهی دستش نده، ماهیگیری 
یادش بده. یک چنیــن چیزی. یعنی اصلا چیزی 
توضیح نمی دادنــد. فقط باید دقــت می کردیم. 
من صبح ها قبــل از اینکه به قصابی بــروم، اول 
می رفتم کبابی. مایه کباب را از صبح زود درست 

می کرد. توی یک ظرف بزرگ گوشــت ها را چرخ 
می کرد و بعد کمی ادویه و زعفران می ریخت و با 
دست ورز می داد. بعد روی گوشت ها یک تنظیف 
می کشید و می گذاشــت در یخچال بماند. بعد از 
چند ســاعت یعنی نزدیک ظهر گوشــت ها را به 
سیخ می کشید و در یخچال ویترینی مغازه ردیف 
می کرد. مشتری که می آمد، سریع چند سیخ بر 
می داشــت و روی زغال می گذاشت. همیشه هم 
سرش شــلوغ بود و مردم برای کباب کوبیده اش 
سر و دست می شکستند. در آن چند سال که من 
در قصابی کار می کردم هیچ وقت مغازه کبابی را 

خلوت ندیدم. 

   یعنیبانگاهکردنکاررایادگرفتید؟
یاد که نگرفتم. ولی یــک روز بالاخره آنقدر اصرار 
کردم تا قبول کرد صبح ها که به مغازه اش می رفتم 
به ازای تمیزکردن میزها و شســتن ظرف ها، کار 

را یادم بدهد. 

   سختبود؟
نه؛ خیلی لِم دارد. باید بدانی چقدر گوشت گوساله 
را با گوشــت گوســفند ترکیب کنی. اگر ترکیب 
گوشت گوسفند با چربی بیشتر باشد، باید گوشت 
گوســاله لخم بیشــتر بریزی که گوشتت زیادی 
چرب و شل نشود. یا اینکه باید هر دو گوشت را با 
هم چرخ کنی، نه اینکه جداگانه چرخ کنی و بعد، 

با هم مخلوط کنی. 

   فوتکوزهگریکبابزنیچیست؟
راستش را بخواهید فوت کوزه گری خاصی ندارد. 

اگر همه نــکات را رعایت کنید و مایه درســت و 
حســابی درســت کنید، کباب خوبی از کار در 
می آید. ولی مهم ترین قســمت آن، ترکیب کردن 

گوشت ها و خوب ورز دادن است.

   شــمابرایمایهکبــابکوبیدهازچه
گوشتهاییاستفادهمیکنید؟

من از ترکیب گوشت سردســت و ران گوساله با 
قلوه گاه گوسفندی استفاده می کنم. اگر گوشت 
چرب نباشــد، کمی هم دنبه به گوشت ها اضافه 
می کنــم و همه گوشــت ها را با هــم دوبار چرخ 
می کنم. چون اگر گوشت خشــک باشد از روی 
ســیخ می ریزد. بعد پیاز را هم با گوشت ها چرخ 
می کنم. یعنی در مجموع ســه بار گوشت چرخ 

می شود.

   ترکیبگوشــتهاچقدربایدباشــد،
بیشــترگوشــتگوســفندمیریزیدیا

گوساله؟
بســتگی به کبابی دارد. بعضی ها بیشتر گوساله 
می ریزنــد،  بعضی هــا مایــه اصلی گوشتشــان 
گوسفندی است. من دو سوم مایه کبابم از گوشت 

گوسفند است و یک سومش گوشت گوساله.

   ادویههممیریزید؟
کباب کوبیده ادویه خاصی نمی خواهد. من فقط 
زعفران و کمی ترکیب فلفل ســیاه و فلفل سفید 
می ریزم با نمک. همین. بعضی هــا تو مایه کباب 
کوبیــده زردچوبه می ریزند که هــم رنگ کباب 
را خراب می کند و هم وقتــی روی آتش می رود، 

تلخ می شود.

   وزناستانداردیکسیخکبابکوبیده
دررستورانهاچقدراست؟

این طور نیســت که بگوییم همــه مغازه ها یک 
مدل کباب درســت می کنند با یک وزن خاص. 
من کباب کوبیــده خیلی پهن و کلفت دوســت 
ندارم. کباب کوبیده اندازه خاص خودش را دارد. 
این کباب هــای پهن و بزرگ که کبــاب کوبیده 
نیست. در منوی بعضی از رستوران ها دیده ام که 
می نویســند کباب کوبیده 60سانتی. مگر کباب 
60سانتی داریم؟! اندازه کباب کوبیده باید بین 2۵ 
تا 30سانتی متر باشــد. بلندتر از آن شکل زشتی 
پیدا می کند. من در مغازه ام بین 110 تا 12۵گرم 
گوشت چانه می گیرم و بعد به سیخ می کشم. این 
طوری هم نیست که گوشت ها را وزن کنم، دیگر 
می دانم گوشتی که در دستم می گیرم برای اندازه 
یک سیخ کباب کافی است یا نه. چون اگر گوشت 
کم باشد، به سیخ می چسبد و می سوزد و اگر زیاد 

باشد، کباب خام می ماند و نمی پزد.

   قیمتیکسیخکبابکوبیدهباهمین
اندازهووزنیکهگفتید،چقدراست؟

بستگی به قیمت گوشــت دارد. متاسفانه قیمت 

گوشت گوساله و گوسفند بالاست. الان هر کیلو 
گوشت قلوه گاه گوسفندی بین 4۵0 تا ۵00هزار 
تومان قیمت دارد. گوســاله هم که گران تر است. 
یک کیلو سردست گوســاله زیر ۸00هزار تومان 
نیست. ران هم در همین حدود یا کمی بالاتر است. 
بعد فقط قیمت گوشت که نیست؛ پیاز،  زعفران، 

نان سنگگ و ریحان هم هست.

 خب،باایــناوصافیکســیخکباب
کوبیدهراچندمیفروشید؟

خودتان حساب کنید با ترکیب گوشت هایی که 
من گفتم چقدر می شــود. ولی باز من با قیمتی 
می فروشم که مشتری ام را حفظ کنم. با اینکه باید 
برای هر سیخ بین 140 تا 1۵0هزار تومان بگیرم، 
ولی من هر ســیخ را بین 100 تا 110هزار تومان 
می فروشــم. البته اگر یک روز گوشت را ارزان تر 

بخرم،  قطعا قیمت کباب را هم پایین می آورم.

    پسداستاناینکبابهایسیخی۵۰تا
6۰هزارتومانیچیست؟

مــن نمی خواهم بگویــم کم فروشــی می کنند. 
شــاید اگر وزن کنید، وزن کباب بالای 100گرم 
باشــد. اما مهم این اســت که در مایه کباب چی 
می ریزند. کباب های ارزان قیمت ممکن است در 

مایه گوشت، ســنگدان مرغ و نان خشک داشته 
باشند که هر دو مضر نیستند، ولی خب گوشت هم 
نیستند. برای همین قیمت این کباب ها پایین تر 
اســت. تازه در این کباب ها مقدار زیادی جوش 
شیرین می ریزند تا گوشت به سیخ نچسبد. بعد از 
خوردن این کباب ها سر معده تان می سوزد. چون 
جوش شیرین زیاد می ریزند. تا دلتان بخواهد هم 
ادویه و رنگ و بو به آن اضافه می کنند که کســی 
شــک نکند. ولی این کباب ها، مزه کباب کوبیده 

واقعی نمی دهند.

   بهغیــرازاینچیزهاییکــهگفتید،
کبابهایارزانچهترکیباتیدارند؟

من اهل این کارها نیســتم، نمی دانم. به نظر من 
خودتان باید حواســتان باشد. یعنی وقتی قیمت 
گوشــت بالای ۸00هزار تومان است، چطور یک 
سیخ کباب را ۵0هزار تومان می دهند؟ مگر چنین 
چیزی ممکن اســت؟ وقتی قیمت کباب به طرز 
عجیبی ارزان است، یعنی یک جای کار ایراد دارد 
و به نظر من نباید سراغش بروید. البته کبابی های 
قدیمی و رستوران های معروف هیچوقت چنین 
کاری انجام نمی دهند. چون مشتری جمع کردن 
آن هم بــا وجود این همه کبابــی و جگرکی، کار 
ساده ای نیست. من قبل از اینکه برای خودم کبابی 

بزنم،  برای یکی از رستوران های معروف زنجیره ای 
کباب می زدم. هنوز هم وقتی مراسم های بزرگ 
دارند و نیرو کم دارند از من کمک می گیرند، هیچ 
وقت ندیدم که کار و اعتبارشــان را به خاطر یک 
کیلو گوشت کمتر به خطر بیندازند. البته باز هم 
نمی خواهم بگویم که همه رستوران های معروف 
کباب خوبی دارند؛ نه. منظور من این است که خود 
مشتری متوجه می شــود که کبابی که می خورد 
مرغوب هســت یا نه. به نظر من کباب خور واقعی 
کباب را با سماغ و ریحان و نان سنگگ می خورد 
و از مزه کباب لذت می برد. کســانی که کباب را با 
برنج و کره و دورچین هــای آن چنانی می خورند، 
کباب کوبیده خور واقعی نیستند. شما کبابی های 
قدیمی را نگاه کنید، هیچ کدام برنج ندارند، چون 
معتقدند مزه کباب فقط با نان مشخص می شود 

نه با برنج.

   بهنظرشــمابراییکخانــوادهچهار
نفرهبهصرفهتراستکهدرخانهخودشان
کبابکوبیدهدرستکنندیااینکهبهکبابی

محلبروند؟
الان بگویم صرف نمی کنــد، می گویید به خاطر 
کار و ســود خودش می گوید. ولی بگذارید برای 
شما توضیح بدهم. برای درســت کردن حداقل 
6 تا ۸ســیخ کباب بایــد ۸00گرم تــا یک کیلو 
گوشت بخرید. ترکیب قلوه گاه گوسفندی و ران و 
سردست گوساله حداقل ۸۵0 تا 900هزار تومان 
می شود. حداقل یک گرم زعفران باید دم کنید، که 
زیر 100هزار تومان نیست. کاری به نان و سبزی 
هم نــدارم اصلا. یعنی حداقل بایــد یک میلیون 
تومان هزینه کنید. تازه ممکن است کبابتان آن 
کبابی نشــود که در کبابــی می خورید. خیلی ها 
منقل ندارند و روی گاز آشــپزخانه کباب درست 
می کنند که خیلی بد می شود. یا گوشت از سیخ 
می ریزد یا می چسبد و می سوزد و کل گوشتی که 
حداقل یک میلیون تومان برایش هزینه کرده اید، 
خراب می شود. بعضی ها هم حوصله ندارند مایه 
کوبیده را ورز بدهنــد. مهم ترین فوت کوزه گری 
که از من پرسیدید همین ورزدادن گوشت است. 
هر چه مایه کباب کوبیده را بیشتر ورز بدهید، مایه 
بهتری دارید. وقتی گوشــت به دست نچسبید و 
تغییر رنگ داد باید بگذارید تا بیات شود. خیلی ها 
این موضوع را نمی دانند و سریع بعد از ورز دادن 
گوشت را به سیخ می کشــند. اما گوشت را باید 
حدود سه تا پنج ســاعت بگذارید توی یخچال تا 
بیات شود. بعد باید چند دقیقه بیرون از یخچال 
با دمای بیرون یکی شــود و بعد به سیخ بکشید. 
کســانی که این کارها را بلدند و منقل و زغال هم 
دارند، اگــر در خانه کباب بخورنــد، باید حداقل 

یک میلیون تومان هزینه کنند ولی یک خانواده 
چهار نفره، در کبابی اگر نفری دو سیخ کباب هم 
بخورند، ۸00هزار تومان هزینه مي کنند. البته من 
پول نان و ریحان را نمی گیرم ولی پول نوشــابه و 

دوغ را باید حساب کنند.

   بیشــترچهزمانهاییســرتانشلوغ
است؟

شب پنج شــنبه و ظهر جمعه. بیشــتر روزهای 
تعطیل، مشــتری زیاد اســت. جمعه ها ظهر هم 
خیلی شلوغ می شود و مشتری ها کباب می خرند و 

می برند خانه با زن و بچه ناهار می خورند.
- الان این کبابی مال خودتان است و کباب زن هم 
ندارید، ولی اگر بخواهید کباب زن استخدام کنید 

دستمزد ماهیانه یک اوستاکار ماهر چقدر است؟
یک کباب زن ماهر زیر 30میلیــون تومان قبول 
نمی کند. تازه کارش هم طوری نیســت که تمام 
وقت باشد. من کباب زن هایی می شناسم که برای 
چند رستوران معروف کار می کنند، چون از صبح 
کارشان را شروع می کنند و می روند مایه را درست 
می کنند و دوباره نزدیک ظهر می روند مایه را به 

سیخ می کشند.

   پسکبابزنیشغلیهستکهبهکسی
پیشنهادشکنید؟

ببینید شغل ما، کار سختی است. ورز دادن گوشت 
کار راحتی نیســت، یک کیلو و دو کیلو گوشــت 
نیست که. بعضی وقت ها در چند ظرف بین 30 تا 
۵0کیلو گوشت را ورز می دهیم. روزهای تعطیل 
هم مقدارش بیشتر می شود. بعد از چند سال دست 
درد می گیرید. بعد پای اجاق و منقل ایستادن کار 
هر کسی نیست ولي درآمدش خوب است؛ البته 
برای کسی که کار را بلد باشد. کسی که کباب زنی 
را خوب یاد بگیــرد، راحت می توانــد بین 30 تا 

4۵میلیون تومان حتی بیشتر پول در بیاورد.

   کباببادزدنهممگرلمدارد؟
بله. چون کباب کوبیده اصل و درســت و حسابی 
باید روی زغال درست شود. زغال باید سرخِ سرخ 
باشد. کباب را که روی زغال می گذارید باید یک 
شوک ناگهانی ببیند تا گوشت، خودش را به سیخ 
بگیرد. برای همین اگر دیده باشید پنکه های اجاق 
را روشن می کنند تا زغال، گُر بگیرد. وقتی گوشت 
خودش را گرفت، پنکه را خامــوش می کنند و با 
بادبزن چند بار ملایم باد می زنند و می گذارند چند 
دقیقه روی زغال بماند و کم کم درون گوشت مغز 
پخت شود. بعد ســیخ را برمی گردانند و دوباره به 
آن شوک می دهند و بعد دوباره کاری به کباب ها 

ندارند تا آن طرف سیخ هم بپزد.

بلدی کباب بزنی؟
درباره شغل کباب زنی که حرفه ای های این کار، ماهی بین ۳۵ تا 

۴۵میلیون تومان حقوق می گیرند
بعضی از شغل ها سهل و ممتنع هستند، در ظاهر آسان به نظر می رسند ولی باطن کار، آن چیزی نیست که نمایان است. کباب زنی هم یکی از همین شغل ها 
است. کباب زن ها در ظاهر شغل ساده ای دارند؛ یعنی کسانی که کارشان درست کردن مایه کباب کوبیده و به سیخ کشیدن آن است. اما همین درست کردن 
مایه کباب کوبیده و اندازه و ترکیب گوشت ها و مواد داخل آن و به سیخ کشیدن آن، اوستا کار می خواهد. یعنی اگر بلد کار نباشی؛ یا کباب خوب به سیخ 
نمی چسبد یا وقتی سیخ ها را روی زغال گذاشتی، گوشت  از سیخ جدا می شود و به زغال می چسبد. برای همین هم هست که رستوران ها دنبال کباب زن 
ماهر می گردند، چون کوبیده خوشمزه همیشه مشتری جمع می کند و یک رســتوران با کوبیده هایش می تواند کار را جمع کند. با این اوصاف کباب زنی 
جزو شغل هایی است که اگر اوستای کار باشی، روی زمین نمی مانی و رستوران های بزرگ شما را روی سرشان می گذارند. حسین آقا، یکی از همین اوستا 
کارهای کباب زنی است، حدود ۲۲سال است که کارش چرخاندن کبابی است که فقط کباب کوبیده دارد، کبابی کوچکی که خودش راه انداخته و همیشه 

مشتری ها جلوی در مغازه اش صف می کشند، چون معتقدند کباب های اینجا، چیز دیگري است.
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برای نخستین بار در صنعت نفت :
آغاجاری  وگاز  نفت  شرکت  در  ولد   مک  شیر 

بازسازی شد
اهواز - سید رحمان محمدی:  
بهره  شرکت  عامل  مدیر 
برداری نفت و گاز آغاجاری 
نمایشگاه  از  بازدید  در 
از  نفت  صنعت  تخصصی 
بازسازی شیر مک  و  تعمیر 
ولد آمریکایی برای نخستین 
بار صنعت نفت خبر داد. مهندس جواد تقی زاده بیان کرد : بعد 
از گذشت ۵۰ سال از نصب شیرهای موک ولد  آ در تاسیسات 
عملیاتی برای نخستین بار توسط مهندسان شرکت آغاجاری 
بصورت کامل تعمیر و بازسازی شد. مهندس تقی زاده عنوان 
کرد : با توجه به پیچیدگی فنی و تکنولوژی خاصی که در 
ساخت این ولوها بکار رفته  تا کنون هیچ کارگاهی موفق به 
دمونتاژ ،تعمیر و بازسازی آنها نشده بود که با توان متخصصان 
شرکت آغاجاری و انجام کار مطالعاتی و پژوهشی دقیق موفق 
به انجام آن شدند. مدیرعامل شرکت نفت و گاز آغاجاری گفت: 
ابزار  از ۱۷  بیش  شیرها  این  بازسازی  و  دمونتاژ،تعمیر  برای 
تخصصی توسط مهندسان شرکت طراحی و ساخته شد و پس 
از انجام تست های عملیاتی توسط بازرسی فنی و خوردگی 
فلزات مجددا در چرخه عملیاتی قرار گرفتند. مهندس تقی 
زاده با اشاره به ارزش ۱۵ میلیارد تومانی هر کدام از این  نوع 
شیرهای گازی، هزینه صرف شده جهت بازسازی یک شیر را 
۱۰۰ میلیون تومان اعلام و افزود علاوه بر دستیابی به دانش 
ساخت ،هم اکنون با تجربه حاصل شده تمامی این شیرهای 
گازی بدون تعویض و جایگزینی با صرفه اقتصادی بالا قابل 
تعمیر و بازسازی هستند. شیر های موک ولد گازی ساخت 
کشور آمریکا هستند که بصورت یکبار مصرف در تاسیسات 

پازنان و سایر تاسیسات نصب شده اند.

مدیر عامل شرکت نفت و گاز آغاجاری :
شرکت  در  نمکی  نفت  ای  بشکه  هزار   ۲۰ افزایش 
آغاجاری  حاصل بسیج عمومی جهت افزایش تولید  است
رحمان  سید   - اهواز 
محمدی: مدیر عامل شرکت 
در  آغاجاری  گاز  و  نفت 
هشتمین  و  بیست  حاشیه 
نمایشگاه تخصصی نفت،گاز 
،پالایش و پتروشیمی افزایش 
۲۰ هزار بشکه ای نفت نمکی طی چند روز گذشته را نتیجه 
عمومی جهت  بسیج  نتیجه  و  داخلی  متخصصان  به  اعتماد 

افزایش توان و ظرفیت تولید دانست.
مهندس تقی زاده بیان کرد: با توجه به محدودیت های 
طراحی و عملیاتی در واحد نمکزدایی رگ سفید، تولید نفت 
نمکی در رامشیر با مشکلات عدیده ای روبرو بود که با تلاش 
کارشناسان شرکت و استفاده از امکانات و ظرفیت های داخلی با 
انجام چند اصلاحیه در واحد های بهره برداری رامشیر و مارون 
۲ و با نصب یکدستگاه تفکیک گر  ظرفیت تولید نفت نمکی تا 

۲۰ ه ب ر افزایش داده شد.
مهندس جواد تقی زاده با اشاره اقدامات شرکت آغاجاری 
در جهت تولید حداکثری افزود: از سال گذشته تا کنون علاوه 
بر افزایش ۲۰ هزار بشکه ای نفت نمکی در واحد بهره برداری 
طریق  از  نیز  یکسال  بشکه طی  هزار  از ۷۰۰  بیش  رامشیر 
دستگاه فرآورش سیار، انجام عملیات زنده سازی چاه توسط 
دستگاه لوله مغزی سیار، انجام اصلاحیه ایجاد هدر مشترک در 
نقطه تلاقی خطوط جریانی چاه ها و همچنین استفاده از پمپ 

های چند فازی به تولید شرکت آغاجاری افزوده شد.

نشان افتخار دانشگاه فرماندهی ارتش جمهوری اسلامی 
به مدیر عامل شرکت نفت و گاز آغاجاری اهدا شد

اهواز - سید رحمان محمدی:  
دانشجویان و اساتید دانشگاه 
ارتش  ستاد  و  فرماندهي 
با  ایران  اسلامی  جمهوری 
بهره  شرکت  عامل  مدیر 
برداری نفت و گاز آغاجاری 
و  دانشجویان  کردند.  دیدار 
اساتید دانشگاه فرماندهي و ستاد ارتش جمهوری اسلامی ایران 
در راستای آموزش محورشناسی و پدافند غیر عامل با مهندس 
تقی زاده مدیر عامل و جمعی از مدیران شرکت آغاجاری دیدار 
و گفتگو کردند. مدیر عامل شرکت نفت و گاز آغاجاری در این 
دیدار ضمن تشریح جایگاه شرکت آغاجاری در تولید نفت و گاز 
و اقتصاد کشور ، شرکت آغاجاری را یکی از بزرگترین شرکت 
های زیر مجموعه شرکت مناطق نفت خیز جنوب برشمرد که 
عملیات فرآورش نفت و گاز را از ۸ میدان نفتی بر عهده دارد. 
مهندس جواد تقی زاده عنوان کرد: امروز ما در صنعت نفت 
این افتخار را داریم که بعنوان سربازان جبهه اقتصادی در حال 
تلاش هستیم و ثمره این تلاش و مجاهدت کارکنان شرکت 
جنوب   نفت خیز  مناطق  نفت  درصدی  تولید ۲۵  آغاجاری  
است. مهندس تقی زاده در این دیدار با اشاره به اهمیت شرکت 
آغاجاری گفت : با تلاش کارکنان در این شرکت بخش زیادی از 
خوراک پتروشیمی ها در ماهشهر ، و پالایشگاه های اصفهان،بید 
بلند و بید بلند خلیج فارس تولید می شود. دکتر نادر جوانی 
استاد دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش جمهوری اسلامی ضمن 
قدردانی از مجاهدت کارکنان صنعت نفت و گرامیداشت شهدای 
والا مقام این صنعت بیان کرد : بسیار خرسند هستیم  که 
امروز بعنوان سربازان ارتش جمهوری اسلامی در کنار سربازان و 
مردان خستگی ناپذیر جبهه اقتصادی هستیم و بدون شک این 
تلاش ها موجب حرکت اقتصادی و جهش تولید خواهد شد. 
سرهنگ جوانی همچنین اقدامات شرکت آغاجاری در حوزه 
مسئولیت های اجتماعی را قابل تقدیر دانست و افزود : امروز 
توجه به جوامع پیرامونی نقش بسیار مهمی در حوزه پدافند 
غیر عامل دارد و خوشحالیم که شرکت آغاجاری در این موضوع 
پیشتاز است. در پایان استاد دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش 
نشان افتخار دانشگاه فرماندهی ارتش جمهوری اسلامی را به 
مهندس تقی زاده مدیر عامل شرکت بهره برداری نفت و گاز 

آغاجاری اهدا کرد.

انواع  لیتر  میلیون   648 و  میلیارد  یک  گلستان 
فرآورده های نفتی در سال 14۰۲ مصرف کرد

گرگان- مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
گلستان گفت: در سال ۱4۰۲ بیش از یک میلیارد و 64۸ میلیون 
لیتر انواع فرآورده های نفتی در استان گلستان توزیع شده است.

به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
منطقه گلستان، سید محمد حسینی ابراز داشت: مصرف فرآورده 
های نفتی استان گلستان شامل بنزین، نفت گاز، نفت سفید، 
نفت کوره، گاز مایع و سی ان جی در سال ۱4۰۲، یک میلیارد و 
64۸ میلیون و 439 هزار لیتر بوده است.وی افزود: میزان مصرف 
بنزین در سال گذشته نسبت به سال ۱4۰۱ افزایش ۱۲ درصدی 
داشته است.حسینی همچنین نفت گاز مصرفی را در بازه زمانی 
یاد شده،  ۵9۵ میلیون و ۲۸3 هزار لیتر اعلام و اظهار کرد: از 
این مقدار 4۵۱ میلیون و ۵۸۸ هزار لیتر به مصارف غیرنیروگاهی 
و ۱43 میلیون و 69۵ هزار لیتر نیز به بخش نیروگاهی استان 
اختصاص داشته است.این مقام مسئول با بیان این که مصرف 
نفت گاز غیرنیروگاهی نسبت به سال قبل ۲/۵ درصد افزایش 
داشته است، تصریح کرد: کاهش مصرف این فرآورده نفتی در 
بخش نیروگاهی بیش از ۲6 درصد بوده است.مدیر شرکت ملی 

نفتی منطقه گلستان، همچنین کاهش  پخش فرآورده های 
و  )نیروگاهی  این دو بخش  نفت گاز در سال ۱4۰۲  مصرف 
غیرنیروگاهی( را نسبت به دوره زمانی مشابه )سال ۱4۰۱( ۸/4 
درصد اعلام کرد.وی درباره مصرف نفت سفید نیز گفت: سهم 
نفت سفید مصرفی استان گلستان در سال گذشته ۲6 میلیون 
34۱ هزار  لیتر بوده است که از کاهش 4/۱۷ درصدی نسبت به 
سال ۱4۰۱ برخوردار است.سید محمد حسینی از CNG )گاز 
طبیعی فشرده( نیز به عنوان یکی دیگر از انواع سوخت مصرفی 
در این استان نام برد و گفت: مصرف این سوخت پاک در بازه 

زمانی یاد شده ۲۵۱ میلیون متر مکعب بوده است.

صنعت  های  چالش  بررسی  اندیشی  هم  نشست 
میگوی استان گلستان برگزار شد

صنایع  بازرگانی  اتاق  عمومی  روابط  گزارش  به  گرگان- 
اندیشی  هم  نشست  در  یوسفی  گرگان  کشاورزی  و  معادن 
بررسی چالش های پرورش میگو در گلستان، توسعه صنعت 
میگو را یکی از ظرفیت های این استان برشمرد و گفت: سرمایه 
گذاری در حوزه ایجاد زیرساخت ها می تواند برای استان رونق 
رییس  یوسفی  باشد.امیر  داشته  همراه  آوری  ارز  و  صادرات 
اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی گرگان افزود: نگرانی 
سرمایه گذاران در حوزه پرورش میگو گلستان باید مورد توجه 
قرار گیرد.وی خواستار ارائه راهکار مناسب برای شتاب دهی به 
ایجاد زیرساخت های موردنیاز پایداری پرورش میگو در گمیشان 
بررسی چالش های  اندیشی  نیز در نشست هم  شد.چوپانی 
پرورش میگو در گلستان گفت: با عنایت به این که سال ۱4۰3 
از سوی رهبر معظم انقلاب به نام جهش تولید با مشارکت مردم 
نامگذاری شده است، می طلبد که از این فرصت هرچه بیشتر 
صنعت  زیرساخت های  توسعه  گذاری  سرمایه  یادآوری  برای 
پرورش میگو استان گلستان استفاده شود.علی محمد چوپانی 
نایب رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گرگان 
افزود: تعیین و تکلیف سامانه آبگیر پایدار برای مجتمع پرورش 
میگو در گمیشان یکی از نیازهای اساسی است که باید چاره ای 
اندیشیده و نگرانی سرمایه گذاران برای همیشه برطرف شود.وی 
از سرمایه گذاران حوزه پرورش میگو گمیشان خواست که دولت 

را برای شتاب در لایروبی کانال آبرسان کمک کنند.

مدیرکل تأمین اجتماعی اســتان گلستان:
با تعامل و همدلی، بیش از پیش برای تحقق اهداف 

ســازمانی تلاش کنید
گرگان- گزارش روابط عمومی اداره کل تامین اجتماعی 
گلستان  اســتان  اجتماعی  تأمین  مدیرکل  گلستان،  استان 
درآئیــن تودیــع ومعارفــه رئیس شــعبه تامین اجتماعی شهر 
فاضل آباد با اشــاره به تلاشهای بی وقفه و دلسوزانه کارکنان 
این مجموعه، وقدردانی از زحمات آنهاگفــت: "هــر موفقیتی 
مرهون  میشــود،  حاصل  اجتماعی  تامین  ســازمان  در  که 
تلاشهای بیوقفه و دلسوزانه شما پرسنل وعزیزان زحمتکش 
است. قربان زنگانه درادامه افزود: از شما انتظار داریم با تعامل 
و همدلی، بیش از پیش برای تحقق اهداف ســازمانی تلاش 
کنید و آثار خدمت شــما به بیمه شدگان تامین اجتماعی در 
زندگی همه جاری و ساری می شود. مدیرکل تأمین اجتماعی 
استان در ادامه با تشکر از کارکنان شعبه تامین اجتماعی شهر 
کارگران،بیمه  به  مطلوب  خدمات  ارائه  خاطر  به  آباد  فاضل 
شدگان وبازنشســتگان تامین اجتماعی با وجود کمبود نیرو 
و مشــکلات معیشــتی در سال گذشته قدردانی کرد و ابراز 
بهبود  انجام شده، شاهد  های  پیگیری  با  که  کرد  امیدواری 
وضعیت معیشتی کارکنان باشیم. زنگانه در پایان از زحمات و 
خدمات علی عرب ، سرپرست ســابق شــعبه فاضل آباد تشکر 
کرد ومحمدحسین دیلم را بعنوان سرپرست جدید شعبه تامین 

اجتماعی شهرستان فاضل آباد معرفی نمود.

خبر

     گزارش بورس

     گزارش رمزارز

ادامه روند نزولی بورس
 با خروج سرمایه

 روند نزولی شاخص بورس بیش از پیش بینی ها طولانی شده 
و همزمان با افت شدید ارزش معاملات، شاهد  ادامه دار بودن 
این روند نزولی هستیم. به طوری که در یک هفته گذشته 
شاخص کل مجددا حدود 54هزار واحد عقب نشینی کرد و 
از محدوده دو میلیون و 219هزار واحد به حدود دو میلیون و 
164هزار واحد رسید که نشان از بازدهی منفی 2/45درصدی 

در طول هفته گذشته دارد.

همزمان با کاهش شاخص کل، ســهامداران هم   دست به 
فروش سهام و خروج سرمایه از بازار زده اند. به طور دقیق تر، 
روز شــنبه 273 میلیارد تومان خروج، روز یکشــنبه 177 
میلیارد تومان خروج، روز دوشنبه 494 میلیارد تومان خروج، 
روز سه شنبه 150 میلیارد تومان خروج و روز چهارشنبه 257 
میلیارد تومان خروج پول را شاهد بودیم که در نهایت برآیند 
منفی هزار و 351 میلیارد تومانی را برای تراز ورود و خروج 

پول در هفته گذشته به همراه داشت.

 بررسی نقشــه بازار در هفته گذشته نشــان می دهد گروه 
محصولات شیمیایی بیشــترین ارزش معاملات را به خود 
اختصاص داده و مقام اول برترین گروه صنعت را از آن خود 
کرده است. گروه فلزات اساســی در مقام دوم برترین گروه 
صنعت قرار گرفته و مقام ســوم به گروه استخراج کانه های 

فلزی اختصاص دارد. 

تغییرات هفتگیقیمت پایانینماد
منفی 0/72درصد5010 ریالفولاد

منفی 0/79 درصد32940 ریالثفارس

مثبت 10/46درصد2831 ریالخودرو

مثبت 9/73 درصد20170 ریالوامید

مثبت 16/10 درصد19040 ریالدکوثر

مثبت 8/07 درصد25550 ریالوتوس

منفی 1/41 درصد6990 ریالفملی

منفی 4/39 درصد2195 ریالوبملت

منفی 5/92 درصد4236 ریالخگستر

مثبت 14/91 درصد4377 ریالوتوسم

تغییرات هفتگیقیمت )جمعه(رمزارز

مثبت 5/26 درصد66370 دلاربیت کوین

مثبت 0/07 درصد3034 دلاراتریوم

منفی 2/69 درصد577/82 دلاربایننس کوین

مثبت  9/46 درصد168/23 دلارسولانا

مثبت 1/14 درصد0/5212 دلارریپل

منفی 3/84 درصد6/68 دلارتن کوین

مثبت 0/94 درصد0/1528 دلاردوج کوین

مثبت 4/62  درصد0/4845دلارکاردانو

مثبت 6/09 درصد0/00002483 دلارشیبا اینو

مثبت 3/14 درصد36/79 دلارآوالانچ

تغییرات قیمت پرمعامله ترین نمادهای بورسقیمت محبوب ترین رمزارزها

      دیده بان بورس

احمدرضا نجفی | صندوق های ســرمایه گذاری 
ساعت کار طولانی تری نسبت به کلیت بازار دارند. 
ساعت 12:30 معاملات سهام در بورس و فرابورس به 
پایان می رسد اما صندوق ها تا ساعت 15 همچنان به 
کار خود ادامه می دهند. در این بازه دو ساعت و نیم 
اضافی، ممکن است هزار و یک اتفاق بیفتد و قیمت 
واحدهای صندوق های ETF از این رو به آن رو شود. 
صندوق های اهرمی از این قائده مســتثنا نیستند، 

با این تفاوت کــه تغییرات قیمت ایــن صندوق ها 
در ســاعات تعطیلی بورس، می تواند سیگنال های 
مهمی به همراه داشته باشد. برای مثال اگر خبری 
در این ساعات منتشر شــود که بورس را تحت تاثیر 
بگذارد، برخلاف دیگر نمادها، معاملات صندوق های 
ســرمایه گذاری همچنان ادامه دار است و می تواند 
نسبت به این خبرها واکنش نشان دهد. واکنش های 
اینچنینی در صندوق های اهرمی بســیار سریع تر 

اســت. از جمله صندوق های اهرمی ETF فعال در 
بازار می توان به اهرم، شتاب، جهش، توان و ... اشاره 
کرد که بیشترین ارزش معاملات روزانه در بین آنها 
مربوط به صندوق اهرم است که از بقیه قدیمی تر و 

شناخته شده تر محسوب می شود.

   حواستان به معاملات در تایم تعطیلی بازار باشد
از ســاعت 12:30 تا ســاعت15  معاملات بورس 

متوقف شده و برهمین اساس اصولا نباید تغییری در 
ارزش و قیمت صندوق های سرمایه گذاری از جمله 
صندوق های اهرمی ایجاد شود  اما چه دلیلی باعث 
می شود که حتی در این ساعات که بازار تعطیل است، 
همچنان معاملات صندوق ها ادامه پیدا کند و قیمت 
آنها نوسان داشته باشد؟ شــاید از همین نوسانات 

بتوان برای پیش بینی روز بعد کمک گرفت. 
نمودار پیش رو، مقایسه تغییرات قیمت واحدهای 
صندوق سرمایه گذاری اهرم متعلق به شرکت کاریزما 
)نمودار ســبزرنگ( و تغییرات شاخص کل )نمودار 
قرمزرنگ( اســت. تایم فریم این نمودار یک ساعته 
اســت و به این معناســت که هرکدام از کندل های 
نمودار اهرم، تغییرات قیمت در یک ساعت را نشان 
می دهد. محدوده های آبی رنگ مشــخص شده در 
نمودار، زمان هایی را نشان می دهد که بازار تعطیل 
شده اما معاملات صندوق ها ادامه دارد. همانطور که 
قابل مشاهده اســت، در این بازه های زمانی، نمودار 
بنفش که مربوط به شــاخص کل می شود، تغییری 
ندارد اما شاهد نوســانات در نمودار شمعی صندوق 

اهرم هستیم.

  اهرم چطور ادامه روند نزولی بورس تا آخر 
مرداد را پیش بینی کرد؟

همانطور که قابل مشاهده است، در تایم تعطیلی تا 
24 اردیبهشت شــاهد آن هستیم که روند صعودی 
صندوق اهرم همچنان ادامه پیدا کرده است. بر این 
اساس می توان نتیجه گرفت که به احتمال زیاد آغاز 
روز کاری بعد با کاهش شــاخص کل همراه باشد. 
اتفاقی که دقیقا افتاده و در تاریخ 25 اردیبهشــت 
شاهد رشد شــاخص کل )نمودار سبز( بودیم و این 
اولین روز مثبت بورس بعد از دو هفته است و نشان 
می دهد چطور می شد معکوس شدن روند شاخص 
کل را از طریق معاملات وقت اضافه 24 اردیبهشت 

پیش بینی کرد. 

  شناسایی تغییر روند با کمک اهرم
به طور کلی در روزهایی که رونــد تغییرات قیمت 

واحدهــای صندوق هــای اهرمی بعد از ســاعات 
معاملات معکوس می شود، می توان با احتمال زیادی 
پیش بینی کرد که در اولین ساعات روز آینده شاهد 
تغییر روند کل بازار باشیم. اتفاقی که هم در جهت 
صعودی و هم در جهت نزولی صادق است. از طرفی 
همچنین می توان این موضــوع را از اختلاف قیمت 
آخرین معامله و قیمت پایانی در وقت اضافه معاملات 
مشــاهده کرد. برای مثال در روزهایی که ســاعت 
2 بعد از ظهر بازار را باز می کنیــد و می بینید قیمت 
پایانی صندوق های اهرمی منفی دو درصد و قیمت 
آخرین معامله آنها مثبت یک درصد است، بهتر است 
در همان قیمت ها دست به خرید بزنید. چراکه این 
خودش به خوبی نشــانه ای برای رشــد بازار در روز 

کاری آینده خواهد بود. 

  پیش بینــی جهش بورس بــا معاملات در 
ساعات تعطیلی

معاملات صندوق اهرم در ســاعات تعطیلی بازار در 
آخرین روز هفته گذشته به خوبی به ما نشان می دهد 
که چطور باید منتظر رشد بورس در معاملات امروز 
باشیم. چهارشــنبه 26 اردیبهشــت و بعد از پایان 
ساعت کاری بازار سرمایه، قیمت هر واحد صندوق 
اهرم روند صعودی در پیش گرفته و نوید شــنبه ای 

روشن را برایمان به همراه دارد.

  احتمال آرامش در روز شنبه
اهرم در ســاعات تعطیلی آخریــن روز کاری هفته 
گذشــته یعنی چهارشنبه 8 شــهریور، روند ثابتی 
را در پیش گرفت. موضوعی کــه می تواند احتمال 
آرام بودن اوضــاع حداقل در اولین ســاعات کاری 
روز شنبه را به همراه داشته باشد. به هر صورت این 
نکات همگی تنها یک سیگنال هستند که می توان 
از آن کمک گرفت امــا طبیعتا نبایــد از آن انتظار 
وقوع 100درصدی داشــت. کمااینکه هر اندیکاتور 
و سیگنالی ممکن است به درصدی از احتمال اتفاق 
بیفتد و پیش بینی های صندوق اهرم هم از این قائده 

مستثنا نیست.

اولین عرضه اولیه ســال 1403 در آخرین روز کاری 
هفته گذشــته انجام شــد و طی آن 15درصد سهام 
شــرکت تولیدی و صنعتی گوهر فام با نماد شفام در 
دو مرحله به بازار سهام عرضه شد. در مرحله اول 94 
صندوق سرمایه گذاری خریدار شفام بودند و سر نرخ 
8487 ریالی با هم به توافق رسیدند. باتوجه به اینکه 
قیمت ارزشگذاری شده هر ســهم شفام پیش از این 

7756 ریال بود، می توان گفت   قیمت کشف شده در 
مرحله اول عرضه اولیه شفام، 9/4درصد گران تر از نرخ 

ارزشگذاری شده بوده است. 
بعد از پایان مرحله اول، نوبت به ســهامداران عادی 
رســید که با قیمت ثابت 8487 ریالی کشف شده در 
مرحلــه اول، اقدام به ثبت ســفارش خرید کنند. در 
این مرحله 754هزار نفر از سهامداران حقیقی برای 

خرید سهام شفام به صف شــدند که هرکدام نهایتا 
می توانســتند برای خرید 200ســهم سفارش ثبت 
کنند. بعد از پایان مرحله دوم و تخصیص سهام عرضه 
شده، مشخص شد که در نهایت به هر نفر حداکثر 132 
سهم شفام تعلق گرفته که نشــان می دهد سهم هر 
نفر از اولین عرضه اولیه سال 1403 حدود 112هزار 
تومان بوده است. شرکت سرمایه گذاری سلیم، مالک 

99/99درصد سهام شــفام بوده که اکنون 15درصد 
سهام خود را در بورس فروخته است. شرکت گوهرفام 
5 تیر سال 1368 تاسیس و در اداره ثبت شرکت های 
تهران به ثبت رســید. محل اصلی شرکت در تهران و 

محل کارخانه در کیلومتر 12 اتوبان کرج قرار دارد.
موضوع اصلی فعالیت شــرکت تهیه، تولید و پخش 
انواع رنگ ها و سایر پوشش ها و کفپوش های تزئینی 

ســاختمانی و صنعتی، انواع محصولات پلاستیکی و 
مواد پاک کننده و بهداشــتی، تولید انواع رزین های 
صنعتی، تهیه و واردات و نصب انواع ماشــین آلات و 
ایجاد و تاسیس کارخانه ها جهت تولید و بسته بندی 
انواع رنگ ها، کفپوش ها، انواع محصولات پلاستیکی و 
مواد پاک کننده و بهداشتی، واردات، صادرات، توزیع و 

فروش انواع مواد اولیه تولید رنگ است.

انتظارات برای لیست شدن نات کوین، توکن جدید شبکه 
تلگرام به پایان رسید و در آخرین روزهای هفته گذشته 
شاهد آغاز معاملات این رمزارز پرحاشیه در صرافی هایی 
مثل بایننس، بای بیت، اوکی اکسچنج، کوکوین، گیت و 
مکسی بودیم.  در اولین ساعات معاملات همانطور که قبلا 
پیش بینی می شد، هر توکن نات کوین0/01 دلار قیمت 
خورد و بعد از رشــد ناگهانی تا 0/012 دلار، قیمت آن 
بعد از چند ساعت نصف شد و تا لحظه نگارش این متن 
به حدود 0/006دلار رسید. روندی نزولی که احتمالا تا 
چند روز ادامه دار خواهد بود. چراکه خیلی از دارندگان 
نات کوین فعلا نمی دانند که چطور باید دارایی هایشان 
را به کیف پول منتقل کنند و در صرافی ها بفروشند. اما 
رفته رفته به تعداد فروشندگان نات کوین اضافه خواهد 
شد و کمتر کسی در این روند نزولی قصد خرید رمزارزی 
را خواهد داشــت که نامش داد می زنــد، من هیچ  چیز 

نیستم!
    مرحله اول: نصب کیف پول تون کوین

توکن نات روی شبکه تون کوین )TON( عرضه می شود. 
بنابراین، برای نگهداری و جابه جایی این ارز دیجیتال به 
یک کیف پول تون کوین نیاز دارید. از بین گزینه هایی 
که در بخش Claim ربات نات کوین به کاربران معرفی 
 )Tonkeeper( شــده، کیف پول غیرامانی تون کیپر
مناسب ترین گزینه اســت. می توانید با نصب این کیف 
پول از وب سایت رســمی آن، یک آدرس جدید ساخته 

و آن را به ربات وصل کنید. فقط توجه داشته باشید که 
از بین گزینه های معرفی شده در ربات نات کوین، کیف 
پول اصلی تلگرام یعنی ربات wallet@ یک کیف پول 
امانی یا حضانتی است که به کاربران ایرانی خدمات ارائه 
نمی کند. این کیف پول سابقه مسدود کردن واریزهای 
کاربران ایرانی را دارد و به هیچ وجه گزینه مناسبی برای 

استفاده در برداشت و فروش نات کوین نیست.
    مرحله دوم: خرید تون کوین برای پرداخت 

کارمزد
کارمزد برداشت توکن از ربات نات کوین به مقصد کیف 
پول شخصی شــما که به این ربات تلگرامی وصل شده 
است، به صورت توکن NOT پرداخت شده و از موجودی 
شما کم می شود؛ اما برای برداشت نات کوین از کیف پول 
شخصی خود به یک صرافی ارز دیجیتال، نیاز به انجام یک 
تراکنش روی شبکه تون کوین و پرداخت کارمزد خواهید 
داشت. کارمزدها در شــبکه تون کوین در قالب توکن 
TON پرداخت می شود. با داشــتن حدود 2 دلار تون 
کوین در کیف پول خود می توانید این تراکنش را انجام 
دهید. اگر از قبل در کیف پول خــود تون کوین ندارید، 
می توانید برای خریــد TON از پلتفرم های رمزارزی 

کمک بگیرید.
   مرحله سوم: اتصال ربات نات کوین به کیف 

پول تون کیپر برای برداشت
بعد از نصب، ساخت کیف پول و یادداشت عبارت بازیابی 

روی کاغــذ، می توانید وارد ربات نــات کوین در تلگرام 
شوید. در صفحه اصلی نات کوین گزینه ای برای دریافت 
توکن های NOT استخراج شده توسط کاربران با عنوان 
Claim قرار داده شده است. روی Claim بزنید. حالا 
از شما خواسته می شود تا کیف پول خود را به ربات وصل 
کنید. برای این کار روی Connect wallet بزنید. در 
مرحله بعد باید کیف پولی که قصد وصل کردن آن به ربات 
نات کوین را دارید انتخاب کنید. بهترین گزینه کیف پول 

تون کیپر است.
   مرحله چهارم: برداشت و فروش نات کوین

بعد از انتخــاب کیف پول، وارد اپلیکیشــن تون کیپر 
شــده و باید مجوز اتصال ربات به آدرس خود را تأیید 
کنید. برای این کار در محیط اپلیکیشــن تون کیپر 
روی Connect wallet بزنید و رمز کیف پول خود 
را برای تأیید اتصال وارد کنید. حالا به صورت خودکار 
به ربات بر می گردید و در صفحه اصلی می توانید با زدن 
روی آیکون فلش یا برداشت، گزینه های در دسترس 
برای برداشــت نات کوین را مشاهده کنید. با برداشت 
نات کوین بــه کیف پول شــخصی، می توانید آن را به 
صرافی هایی که این توکن  را پشتیبانی می کنند واریز 
کنید و آنها را بفروشــید. در حال حاضر نات کوین  در 
صرافی ایرانی بیت پین و در صرافی خارجی مکســی 
عرضه شــده که ایرانی ها می توانند از آنها برای فروش 

نات کوین استفاده کنند.

چطور از اهرم سیگنال بگیریم؟
راهنمای پیش بینی شاخص کل در روز کاری بعد با کمک معاملات صندوق 

سرمایه گذاری اهرم

سهم 112هزار تومانی هر نفر از عرضه اولیه شفام

چطور از شر نات کوین  خلاص شویم؟
قیمت توکن جدید تلگرام در اولین روز معاملات نصف شد
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   توئیت بازی
به یاد زری خوشکام

کامنت ها

زری )زهرا( خوشــکام هم رفت؛ بازیگری که زندگی دراماتیکی 
دارد و شرح آن را می توانید در صفحات دیگر هفت صبح بخوانید. 
او همسر علی حاتمی، کارگردان فقید و مادر لیلا حاتمی است که  
۸ دی ۱۳۲۶ در اصفهان به دنیا آمد و تحصیلات خود را در تهران 
گذراند. خوشکام  نخستین بار در سال ۱۳۵۰ با فیلم »کلبه ای آن 
سوی رودخانه« به کارگردانی احمد شیرازی سینما را تجربه کرد 
و سپس در فیلم سینمایی »آدمک« خسرو هریتاش مورد توجه 
قرار گرفت. بازی در فیلم های عامه پسندی چون »تپلی«، »مرد 
هزار لبخند« و ... او را محبوب مخاطبان کرد ولی خوشکام از یک 
جایی به بعد بازیگری را رها کــرد. این اتفاق پس از ازدواج با علی 
حاتمی و در ادامه تولد لیلا رخ داد. تنها همکاری خوشکام و حاتمی 
پیش از انقلاب سریال »سلطان صاحبقران« است که در آن نقش 
عزت الدوله همسر امیرکبیر را برعهده داشت. این همکاری پس از 
انقلاب هم فقط یک بار و با نقشی کوچک در سریال »هزاردستان« 
رخ داد. خوشکام سال ها بعد دوباره مقابل دوربین آمد:  »سیمای 
زنی در دوردســت« علی مصفا. »در دنیای تو ساعت چند است« 
صفی یزدانیان، »شعله ور« حمید نعمت الله و »طلاخون« ابراهیم 

شیبانی. 

  وحید سعیدی:  »امینه اقدس« عروس دردانه خان مظفر 
که بنا به دلایلی حضورش در هزاردســتان حسابی کم شد  اما 
همان چندســکانس کافی بود تا آنهایی که شیفته هزاردستان 
هســتند نام امینه اقدس و بازیگــرش را در حافظه خود ثبت 
کنند. زهرا حاتمی برای نســل دهه ۵۰ و ۶۰ با همین نقش به 
یاد آورده می شود . بازیگری که بعد از هزاردستان تا سال های 

سال بازی نکرد.

  احمــد رنجبر: نــوع انتخــاب فیلم ها و ســپس عزلت 
خودخواسته از بازیگری پس از عشق معروف با علی حاتمی به 
همراه حضور دوباره مقابل دوربین در کهنسالی، زندگی حرفه ای 
زری خوشــکام را واجد توجهات فرامتن می کند. نمی دانم او 
روایت خود را ثبت کرد یا نه. عجالتا بازی خوشکام در »سلطان 

صاحبقران« آدرس مهمی است برای اثبات توانایی او.

   آنالیز    رصد خانه

شبکه دو علاوه بر پخش فصل دوم سریال »آقای قاضی« که به شکل هفتگی روزهای پنجشنبه 
و جمعه قرار است از این شبکه پخش شود، برای شنبه تا چهارشنبه هم یک سریال جدید با نام 
»پشت پرده« را برای پخش آماده کرده است. مجموعه »پشت پرده« به کارگردانی محمدرضا 
حاجی غلامی ساخته شده است که پیش از این سریال »پدر پسری« را برای ماه رمضان شبکه 
پنج کارگردانی کرده  . »پشت پرده« هم فضایی خانوادگی دارد و ویژگی مهم آن این است که در 
یزد تصویربرداری شده است.این سریال از حضور هنرمندان تهرانی هم بهره گرفته   که از جمله 
آنها می توان به بازگشت رضا شفیعی جم به تلویزیون با این سریال اشاره کرد. در کنار او میرطاهر 
مظلومی، حسین سلیمانی، مریم کاویانی، آزیتا ترکاشوند و حدیثه تهرانی نیز در این سریال 

بازی دارند. این سریال قرار است هرشب ساعت ۲۱:۱۵ روی آنتن برود.

بهنوش طباطبایی یکی از بازیگران گزیده کار سینما و تلویزیون است که طی دوسه سال اخیر 
تمام وقت خود را صرف بازی در سریال تاریخی سووشون کرده است. این سریال را نرگس آبیار 
براساس رمان جاودانه سیمین دانشور ساخته و طباطبایی در آن ایفاگر نقش زری است. این 
بازیگر که روز پنجشنبه گذشته سالروز تولد 4۳ سالگی اش را جشن گرفت، حالا منتظر انتشار 
این سریال است تا ثمره سه سال کار بی وقفه اش را ببیند. »سووشون« اولین حضور طباطبایی 
در شبکه نمایش خانگی است. او با هوتن شکیبا، میلادکی مرام، ترلان پروانه، سام درخشانی 
و... همبازی است. این بازیگر آخرین حضورش در سینما هم به سال ۱۳97 برمی گردد که در 
آن سال در دو فیلم »غلامرضا تختی« و»ماجرای نیم روز، رد خون« به ایفای نقش پرداخت. 

طباطبایی برای فیلم دومی نامزد سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش اول زن شد.

پخش برنامه »کنســرتینو« به میزبانی علیرضا عصار و با حضور هنرمندان شاخص موسیقی 
کشور از پنجشنبه این هفته )سوم خرداد( در شبکه خانگی شروع می شود. بر اساس خبری که 
رسانه ها منتشر کرده اند »برنامه »کنسرتینو« هر هفته میزبان اجرای زنده هنرمندان موسیقی 
در سبک های مختلف است. همچنین در کنار این بخش علیرضا عصار گفت وگویی با آنها خواهد 
داشــت که فضایی را برای مخاطبان ایجاد خواهد کرد.« همچنین اشاره شده:» یکی دیگر از 
بخش های جذاب این برنامه حضور هنرمندان جوان موسیقی و اجرای زنده آنهاست که می تواند 
جالب توجه باشد.»کنسرتینو« قدمی در حوزه موسیقی است که در سه فصل هر هفته پخش 
خواهد شد. « طبق اعلام، محمدرضا حسین زاده، کارگردان این برنامه و محسن خباز تهیه کننده 

آن است. همچنین کارگردانی تلویزیونی آن برعهده مهدی مظلومی است. 

تازه وارد روز      پشت پرده  در شبکه دو فاش می شود

تولد روز      مسیر تازه بهنوش طباطبایی

تدارک روز      عصار با »کنسرتینو« می آید

پنجشنبه گذشته هشتمین 
قسمت از سریال »اکازیون« 

ساخته مسعود اطیابی در 
پلتفرم نماوا منتشر شد و 

ماجراهای این کمدی به پایان 
رسید.

فیلم گودزیلا در برابر کونگ ۲۰۲4 به کارگردانی آدام وینگارد تهیه شده است. این فیلم که دنباله ای بر فیلم گودزیلا 
در برابر کونگ است، با حضور دن استیونز به عنوان بازیگر نقش اصلی بازمی گردد. داستان و فیلمنامه قسمت جدید 
گودزیلا در برابر کونگ را تری روسیو نوشته که بر اساس گودزیلا اثر توهو  و کینگ کونک اثر ادگار والاس تکمیل شده 
است. ماری پارنت، الکس گارسیا، اریک مک لئود، توماس تال و جان جاشنی همچنان تهیه کنندگان این فیلم هستند. 
جانکی ایکس ال )با نام اصلی تام هولکنبورگ( آهنگسازی فیلم گودزیلا در برابر کونگ جدید را به عهده دارد. او پیش از 
این نیز برای همکاری در این پروژه حضور داشته و موسیقی فیلم قبلی این مجموعه را نیز تنظیم کرده است. قسمت 
جدید فیلم گودزیلا علیه کونگ با عنوان گودزیلا علیه کونگ: امپراتوری جدید یک ماجرای پرهیجان تکرار نشدنی را 
به تصویر می کشد. در خلاصه داستان رسمی این فیلم آمده است که کنگ قدرتمند و گودزیلای ترسناک در برابر یک 
تهدید مرگبار عظیم و پنهان در دنیای ما قرار می گیرند که موجودیت گونه های آنها و گونه های ما را تهدید می کند. 

همچنین غواصی در اعماق اسرار جزیره جمجمه و فراتر از آن را نیز در این قسمت شاهد خواهیم بود.
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دومین فیلم سینمایی علیرضا 
معتمدی با نام »چرا گریه نمی کنی« 

قرار است از طریق پلتفرم 
»فیلمنت« وارد چرخ اکران آنلاین 

شود. هنوز زمان قطعی اکران 
مشخص نشده و از قید زمانی »به 

زودی« برای عرضه آن استفاده 
شده است. علیرضا معتمدی 

خودش نقش اول این فیلم است.

فصل دوم سریال »آقای قاضی« 
به کارگردانی سجاد مهرگان بعد 
از چندبار عقب و جلو شدن زمان 

پخش از شامگاه پنجشنبه 27 
اردیبهشت ماه روی آنتن شبکه 

دو رفت. این سریال قرار است 
پنجشنبه ها و جمعه ها ساعت 
21:30 از شبکه دو پخش شود. 

بهزاد خلج به مانند فصل اول ایفاگر 
نقش آقای قاضی است.

پايان سريال اکازيون

 شبکهساعتقالب  برنامه

ورزش۱7هفته ۳4 بوندس لیگاهوفنهایم – بایرن مونیخ
ورزش۱9:۳۰سری A ایتالیالچه – آتالانتا هفته ۳7

ورزش۲۲:۱۵هفته ۳7 سری A ایتالیاتورینو – آث میلان

آنتن، نماوا و فیلیمو۲۳لیگ حرفه ای پرتغالبراگا – پورتو

آنتن، نماوا و فیلیمو۳ بامدادلیگ MLS آمریکااینتر میامی - دی سی یونایتد

آنتن، نماوا و فیلیمو4 بامدادبسکتبال حرفه ای NBAدالاس ماوریکس - اوکلاهاما سیتی تاندر

گروه تلویزیون  
هفتصبح

سحر دولتشاهی در دهه 80 پا به عرصه بازیگری 
نهــاد و تلاش کرد بــا ایفای نقش هــای مختلف، 
استعداد خود را به رخ بکشد. او حالا یک کارنامه 
پربار دارد که در آن انواع نقش های تحسین  شده 
در نمایش  ها، فیلم ها و ســریال  های مختلف دیده 
می شود. او هم نقش جدی بازی کرده و هم کمدی؛ 
هم نقش مثبت دارد و هم منفی. از آن سو عملکرد 
دولتشاهی تحســین همزمان مخاطبان، منتقدان و 
داوران جشــنواره ها را به همراه داشته است. نکته  
ویژه دیگر برای او، آثاری است که در شبکه خانگی 
بازی کرده. به غیر از کمدی »ســاخت ایران 2« 
که اساســا تبدیل به آنچه مد نظر بود، نشد، دیگر 
سریال  هایش موفق هستند. خود بازیگر نیز نقشی 
خوش در آنها به  جا گذاشته. به بهانه پخش سریال 
»افعی تهران« از پلتفرم فیلم نت، کارنامه خانگی 

این بازیگر را ورق زده ایم.

   مورد اول| افعی تهران
»افعی تهران« تازه ترین ســریالی اســت که ســحر 
دولتشــاهی در آن بازی کرده و حالا به قسمت یازدهم 
رسیده. بانوی تراپیســت قصه، ابتدا منفعل بود و صرفا 
شــنونده حرف  های آرمــان )پیمان معــادی(. همان 
نویســنده ای که در گذشــته تلخ خود گیر کرده بود؛ 
همســرش او رها کرده بود و معضلات ســاخت اولین 
فیلم، کلافه اش کرده بود. در همین بخش هم شمایل 
ترسیم شده توسط دولتشاهی مورد توجه قرار گرفت که 
احتمالا جملاتی مبنی بر اینکه کاش از این تراپیست  ها 
بیشتر می  شــد  را خوانده اید! این یعنی بازیگر، کارش 
را اصولی انجام داده و تاثیرگذاری اش به چشــم آمده. 
همانطور که حــالا رفتار آرمان عوض شــده و خود در 
قســمت اخیر اقرار کرد که خانم تراپیســت چطور او 
را از بحران روحی نجات داد. فــراز مهم دیگر عملکرد 
دولتشــاهی در »افعی تهران« چرخش شــخصیت و 
دلدادگی او به آرمان اســت. چقدر این اتفاق باورپذیر 
رقم خورد و عامل آن چیزی نیســت جز تبحر و تجربه 
دولتشــاهی. این بازیگر در »افعی تهران« شمایل زنی 

را ترســیم کرده که به دلیل موقعیت شغلی، باید روی 
مرزی باریک حرکت کند و مواظب عواطفش در رابطه 
دوسویه با بیمارش باشد. این خویشتنداری وجه دیگر 
مثبت بازی دولتشاهی در سریال سامان مقدم محسوب 

می شود. 

    مورد دوم| می خواهم زنده بمانم
سال ۱۳99 سحر دولتشاهی را در سریال »می خواهم 
زنده بمانم« ساخته شــهرام شاه حسینی دیدیم. او در 
قامت هما حقی، دختری بود ســرخوش که در آستانه 
ازدواج با نامزد خود )پدرام شــریفی( گرفتار مصیبت 
شد! داستان در دهه ۶۰ می گذشت و گره ابتدایی آن، 
زندانی شدن پدر هما به دلیل پاپوش بود. )حمل مواد 
مخدر( هما برای نجات پدر تــن به ازدواج با یک مامور 
خود خواه )حامد بهــداد( داد و از اینجا به بعد تبدیل به 
زنی آرام و افسرده حال شــد. »می خواهم زنده بمانم« 
مواد اولیه کافی برای عرض اندام دولتشاهی را داشت؛ 
جوانی سرخوش و سرشار از محبت دخترانه که عشق 
خود را فدای پدر می کند و به سمت مردی دیگر می رود. 

عواطف او مقابل دوربین در همه لحظــات به اندازه و 
درست بود.

    مورد سوم| قورباغه
پس از تجربه ناخوشــایند »ســاخت ایران ۲« ، سحر 
دولتشاهی به سریال و نقشی ویژه نیاز داشت. این اتفاق 
با »قورباغه« هومن سیدی در سال ۱۳99 رخ داد و این 
سریال تبدیل به یکی از نقاط عطف فعالیت خانگی اش 
شد. شخصیت فرانک از قسمت پنجم وارد سریال شد که 
شخصیت خاص و مرموز و البته هوشمند او، رنگی تازه 
به داستان بخشید. زنده شدن خاطرات عشق و عاشقی 
فرانک با جوان دوران دانشگاه )صابر ابر( و بی وفایی او، 
جالب بود و مصاف دولتشاهی با شخصیت جالب تر. گاه 
با خشــم و تندخویی برخورد می کرد و گاه با آرامش و 

مهربانی! 

   مورد چهارم| عالیجناب و قلب یخی
»قلب یخی  ۳« و کاراکتر ســامیه ورود پرقدرت سحر 
دولتشاهی به عرصه شبکه خانگی بود که مخاطبان با 
شمایل غیر  کلیشــه  ای یک رئیس باند خلافکار  مواجه 
شدند. این سریال را سامان مقدم کارگردانی کرد که از 
دلیل بی نظمی در پخش و حواشی متعدد لطمه خورد. 
به همین نسبت بازی دولتشــاهی و دیگر ستاره های 
بیشــمار »قلب یخی ۳« آنطور که باید به چشم نیامد. 
این بازیگر مدت زیادی در شبکه خانگی حضور نداشت 
تا اینکه پیشنهاد سریال امنیتی-سیاسی »عالیجناب« 
و نقش متفاوت  آن را پذیرفت. سام قریبیان کارگردانی 
سریال را برعهده داشــت که در مجموع اثری متوسط 

است. هرچند دولتشاهی بهره لازم را از آن برد. 

بازخوانی عملکرد سحر دولتشاهی در شبکه نمایش خانگی ؛ این بازیگر صاحب 
کارنامه ای از نقش های متنوع در سریال های مختلف است. گزارش هفت صبح را بخوانید

و یک کارنامه محترم سحر 

حمزه صالحی نویسنده آثاری همچون »فسیل«، »تگزاس ۲«، »دینامیت« و ... نگارش           منظر اول| محتوا
فیلمنامه »اکازیون« را بر عهده داشت که محور آن قصه زندگی مردی به اسم رحیم )ایمان صفا( است. او از یک 
شب تا صبح، سرنوشت خود را برای نوه اش تعریف کرد و مشخص شد دایی محسن )هادی کاظمی( با نقشه های 
عجیب خود، چگونه خانواده را توی دردســر انداخته بود. قصه به دهه 7۰ فلش بک خورد و ماجراهای مختلف 
سوژه شد. از منظر روایت، »اکازیون« نمره قبولی نمی گیرد؛ چون اغلب گره افکنی و گره گشایی های آن بر مبنای 
کلیشه بنا نهاده شد. کمدی کلامی و موقعیت سریال هم فاقد قدرت کافی برای خنداندن مخاطب بود. بی انصافی 
است اگر به چند مورد اشاره نکنیم و مثلا شخصیت رضا ناجی و سلام گفتن های بیش از حد او را نادیده بگیریم. 

یا از زن پوشی کاظمی در قسمت اخیر استفاده ای خوب شد.

مسعود اطیابی، کارگردان فیلم  های پرفروش »هتل«، »تگزاس«، »بخارست«، »دینامیت« و           منظر دوم| ساختار
... کارنامه ای ضعیف در شبکه خانگی دارد. حالا »اکازیون« پس از »جادوگر« و »نیسان آبی ۲« تازه ترین کمدی شکست 
خورده او محسوب می شود. اطیابی سراغ نوآوری در روایت نمی رود و حتی جنس موسیقی استفاده شده در اغلب آثارش 
شبیه   هم است. او در »اکازیون« نتوانست شخصیت هایی بکر خلق کند و بازی هایی متفاوت از بازیگران بگیرد. ملاحت 
کسانی مثل هادی کاظمی یا نعیمه نظام دوست هم حاصل ویژگی شخصی و تجربه پرشمارشان از حضور در آثا کمدی 
است. در این میان شخصیت معتقد غلامرضا نیکخواه بیش از دیگر کاراکترها یادآور کلیشه های پیشین بود و ظرفیت 
این بازیگر به درستی به خدمت کمدی ســریال درنیامد. »اکازیون« در کارنامه بازیگران آن اتفاقی ویژه و متفاوت 

محسوب نمی شود اما سمانه پاکدل تغییری اساسی نسبت به آثار پیشین داشت . 

گودزیلا علیه کونگ: امپراتوری 
جدید

 پخش : فیلیمو / نماوا / فیلمنت
 کارگردان : دام وینگارد

 بازیگران : ربکا هال، برایان تایری هنری، دن 
استیونز، کایلی هاتل، الکس فرنس و ...

 نمره در »Imdb« : 6/5 از 10
 محصول :2و24 / آمریکا
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محمد صابری  
هفتصبح

سارا بهرامی در فیلم 
سینمایی »سال گربه« 
به کارگردانی مصطفی 
تقی زاده نقش دختری 
هندی الاصل را ایفا 
می کند که همسر 
کاراکتر اصلی داستان 
یعنی جهانگیر است.

عملکرد در گیشه:  سارا بهرامی در هیچ مقطعی از فعالیت حرفه ای خود در سینما، بازیگری 
تعیین کننده در گیشه نبوده است و مشخصا درباره »سال گربه«  هم به سختی می توان حکم 
کرد که حضور او در سایه سنگین حضور بهرام افشاری در نقش اصلی به چشم مخاطبان آمده 
و تأثیری بر جذب آن ها به سالن های سینما داشته است. بهرامی بازیگر خوبی است که هنوز 

جایگاه تثبیت شده ای در نگاه مخاطبان ندارد.

لادن ژاوه وند در 
فیلم سینمایی »سال 
گربه« به کارگردانی 
مصطفی تقی زاده نقش 
مادر ایرانی دختری 
هندی الاصل را ایفا 
می کند که دامادش 
کاراکتر اصلی داستان 
است.

ریما رامین فر در فیلم 
سینمایی »هتل« به 
کارگردانی مسعود 
اطیابی نقش عمه 
سرمایه دار سهیلا را ایفا 
می کند که همسر سابق 
شخصیت اصلی فیلم 
بوده است. 

مدل فیلم هایی از جنس »سال گربه«  اینگونه است که  ازفیلمونقشاوچهمیدانیم؟
هم در مرحله نگارش فیلم نامه آن ها و هم در مرحله اجرا، تکیه بسیاری بر کلیشه ها دارند 
و تلاش می کنند مخاطب برای ارتباط با فضای داستانی آن ها، زیاد به زحمت نیفتد! یکی 
از این موقعیت ها هم که به خصوص در فضاسازی های کمدی به تواتر مورد استفاده قرار 
گرفته است، تقابل میان داماد با والدین دختری است که با او ازدواج کرده است. جهانگیر 
که دیگران او را نحس می دانند، با میشــا ازدواج کرده و بعد از درگذشت پدر میشا، با 

مادرش با نقش آفرینی لادن ژاوه وند هم خانه شده است.

در فضای نه چندان دل چسب فیلم »سال  چقدردرایجادموقعیتهایطنزنقشدارد؟
گربه« که به ویژه در زمینه پرداخت شخصیت های بامزه و دوست داشتنی، فیلمی فقیر 
محسوب می شود، کاراکتر مادر میشا، از آن کاراکترهای درست است که بخش عمده ای از 
این درست بودن را باید وام دار حضور لادن ژاوه وند دانست. او هرچند به عنوان یک نابازیگر 
وارد فضای حرفه ای سینما شد اما حالا به خوبی می تواند از توانمندی هایی مانند کل کل های 
سرضرب و یا میمیک های خاص صورتش، برای خلق یک شخصیت متفاوت بهره بگیرد و 

اینجا و در فیلم »سال گربه« هم تجربه موفقی را از خود به یادگار گذاشته است.

هومن سیدی بود که برای اولین بار او را از میان زنان  درنقشهایجدیچگونهاست؟
کارتن خواب و گرفتار اعتیاد، انتخاب کرد تا در »مغزهای کوچک زنگ زده« نقشی را به او 
بسپارد. لادن ژاوه وند هرچند بازیگر نبود اما چنان در این فیلم خوش درخشید که مسیر 
ورودش به دنیای بازیگری هموار شــد. او زندگی تراژیکی داشــته اما حــالا فراتر از 
نقش آفرینی های جدی و گاه تلخ، در عرصه کمدی هم در حال خودنمایی است. سریال 
»نیوکمپ« یکی از بسترهای درخشش او در این زمینه بود و حالا »سال گربه« هم تبدیل 

به تجربه ای قابل قبول در کارنامه اش شده است.

عملکرد در گیشه:   فیلم »سال گربه« در قیاس با رقبای قدری مانند »تمساح خونی« از ابتدا هم 
شانس بالایی برای قدرت نمایی در گیشه را نداشت اما هیچ کس فکر نمی کرد رقابت را به فیلم 
جدی »مست عشق« هم واگذار کند. این فیلم حالا در آرزوی رساندن مجموع فروش خود به 50 
میلیارد تومان است. طبیعتا هم نمی توان انتظار داشت که حضور لادن ژاوه وند در این معادلات 

تأثیری داشته باشد.

عملکرد در گیشه:   هم فیلم »هتل« و هم فیلم »ویلای ساحلي« عملکرد بسیار موفقی در گیشه 
سال 1402 داشتند که البته هر دو، تکیه اصلی شان برای توفیق در گیشه بر بازیگران مردشان 
بود. پژمان جمشیدی بازیگر مشترک این دو فیلم از موثرترین چهره ها در گیشه این سال های 
سینمای ایران بوده است که طبعیتا در فروش 277 میلیاردی »هتل« و 64 میلیاردی »ویلای 

ساحلی«  سهم اصلی را داشته است.

لادنژاوهوند

ریمارامینفر

سارابهرامی

صدف اسپهبدی در 
فیلم سینمایی »هتل« 
به کارگردانی مسعود 
اطیابی نقش همسر 
سابق کاراکتر اصلی 
فیلم را ایفا می کند که 
به دنبال ارثیه عمه خود 
است.

عملکرد در گیشه:   صدف اسپهبدی تا به اینجا دو فیلم شاخص در چرخه اکران عمومی داشته 
است؛ یکی به شدت تلخ و دیگری به شدت خنده دار. هم »علف زار« و هم »هتل«  اما در یک چیز 
مشترک بودند و آن هم توفیق در گیشه است. هرچند هنوز زود است که اسپهبدی بخواهد 
ســهمی از این توفیق را به نام خود ثبت کند اما لااقل می تواند گفت در مرحله انتخاب نقش، 

عملکرد درستی داشته است.

صدفاسپهبدی

هانیه توسلی در 
فیلم سینمایی »چرا 
گریه نمی کنی؟« به 
کارگردانی علیرضا 
معتمدی نقش یک زن 
روشنفکر با گرایش های 
مذهبی را ایفا می کند 
که تلاش دارد مشکل 
گریه کردن کاراکتر 
اصلی را حل کند.

نعیمه نظام دوست در 
فیلم سینمایی »ورود 
و خروج ممنوع« 
به کارگردانی امید 
آقایی نقش یک 
خانم جلسه  ای را ایفا 
می کند که سکانس 
اصلی بازی اش از 
نسخه اکران سانسور 
شد.

عملکرد در گیشه:   مشخصا فیلم »چرا گریه نمی کنی؟« را می توان شکست خورده ترین فیلم 
اکران سال گذشته دانست که قربانی اختلاف میان تیم تولیدش شد. فیلمی که در جشنواره 
پیش بینی می شد گیشه موفقی داشته باشد، با کمتر از 400 میلیون تومان فروش از اکران عمومی 
خداحافظی کرد. هانیه توسلی هم هر چند فیلم های پرفروشی مانند »نهنگ عنبر« را در کارنامه  

دارد اما هیچ وقت بازیگر تعیین کننده در گیشه نبوده است.

عملکرد در گیشــه:   »ورود و خروج ممنوع« از پدیده های اکران سال گذشته بود. فیلمی از 
کارگردانی گمنام که بدون کمپین های تبلیغاتی عجیب و غریب، روانه پرده سینماها شد اما در 
سایه رقابت سنگین »فسیل«  و »هتل«  به خوبی توانست گلیمش را از آب گیشه بیرون بکشد. 
این فیلم بیش از 31 میلیارد تومان فروش داشت که البته با توجه به ممیزی، نمی توان برای نعیمه 

نظام دوست در این فروش سهمی قائل شد!

فاطمه مسعودی فر 
در فیلم سینمایی 
»آپاراتچی« به 
کارگردانی علی طاهرفر 
نقش دختری آذری را 
ایفا می کرد که همسر 
کاراکتر اصلی داستان 
بود.

عملکرد در گیشــه:   فیلم » آپاراتچی« از ابتدا هم کار دشواری برای توفیق در اکران نوروزی 
داشت، آن هم در سایه رقبای قدری مانند »تمساح خونی« و »بی بدن«، اما در میان فیلم های 
رونمایی شده در جشنواره فجر گذشته، از فیلم هایی بود که پیش بینی می شد مخاطب ارتباط 
خوبی با آن برقرار کند. فروش 5/5 میلیاردی فیلم کمتــر از انتظار بود، به خصوص که از نظر 

تبلیغات تلویزیونی از فیلم های خوش اقبال بود.

فاطمهمسعودیفر

نعیمهنظامدوستهانیهتوسلی

شبنم مقدمی در 
فیلم سینمایی »شهر 
هرت« به کارگردانی 
کریم امینی نقش 
پرستو را ایفا می کند 
که با همراهی برادرش 
پرویز اقدام به اخاذی 
از خانواده تازه 
درگذشته ها می کنند.

عملکرد در گیشه: فیلم سینمایی »شهر هرت« هرچند نتوانست فیلم دیگر کارگردانش یعنی 
»فسیل« را در گیشه پشت سر بگذارد اما در مجموع از فیلم هایی به حساب می آید که در اکران 
سال گذشته عملکرد قابل قبولی در گیشه داشته است. این فیلم در یک میلیون و 800 هزار 
مخاطب را به سینماها کشاند و بالغ بر 77 میلیارد تومان هم فروش داشت که قطعا این توفیق را 

مدیون ترکیب بازیگران اصلی است.

شبنممقدمی

پیش تر هم به این موضوع پرداخته بودیم که سینمای کمدی ایران، 
بیش از اندازه فضایی مردانه پیدا کرده است و کمتر شاهد خودنمایی 

کاراکترهای جذاب و به یادماندنی زنانه در متن این دست آثار 
هستیم. به تعبیری زنان در فیلم های کمدی سال های اخیر، بیشتر 

نقش آکسسوار را داشته اند و غالبا در پرداخت آن ها در فیلم نامه هم 
از یک سری کلیشه ثابت بهره گرفته می شود. یعنی یک کاراکتر زن 

به واسطه ارتباطی که با شخصیت های اصلی مرد در داستان دارد، 
چه به عنوان مادر، چه به عنوان همسر و چه به عنوان نامزد سابق، 
فرصت حضور در داستان را پیدا می کنند و کمتر پیش می  آید که 

مستقلا فرصتی برای عرض اندام در یک فیلم کمدی پیدا کنند. در 
این زمینه بی تردید ملاحظات مرتبط با طنازی های یک بازیگر زن 
بی تأثیر نیست و شاید فیلمسازان به یک خودسانسوری در زمینه 
قرار دادن پرسوناژ زن در مرکز روایت خود گرفتار شده اند اما این 
موقعیت باعث شده است که بخش عمده ای از ظرفیت بازیگران 

زنی که می  توانند کمدین های موفقی در گیشه باشند، به هدر 
برود یا در حداقلی ترین حالت، نادیده بماند. در بخش پیش درآمد 

پرونده امروز، نیم نگاهی به سه نمونه از نقش آفرینی های فاطمه 
معتمدآریا در سال های نه چندان دور داشته ایم. بازیگر زنی که 
در فیلم های کمدی خوش می درخشید و اتفاقا کارگردانان هم 

نسبت به توانمندی های او بی تفاوت نبودند. در کنار این یادآوری و 
خاطره بازی، نیم نگاهی به نقش آفرینی بازیگران زن در فیلم های 

کمدی شاخص دو سال اخیر داشته ایم؛ به نظرتان این نقش ها و 
نقش آفرینی ها، تبدیل به خاطره می شود؟

 با احتساب فیلم های اکران نوروز 
1403 که از اسفندماه روانه پرده 
سینما شدند، مجموع فیلم های 
اکران امسال تا به اینجا به عدد 
13 رسیده است و جالب است 

بدانید در این ترکیب، تنها یک 
فیلم، یعنی »بی بدن« را می توان 

به عنوان فیلمی معرفی کرد که 
کاراکتر اصلی آن یک زن است.

 از میان 55 فیلم اکران شده در 
سال گذشته هم در 9 فیلم زنان 
در مرکز روایت قرار داشتند، یا 

شخصیت اصلی فیلم یک زن بود؛ 
به عنوان شاخص ترین این آثار 
می توان به فیلم های »سرهنگ 

ثریا«، »دسته دختران«، 
»عامه پسند«، »آخرین تولد« و 

»بی مادر« می توان اشاره کرد.

سارا بهرامی پیش از »سال گربه« 
با ایفای نقش در »چپ راست« 

تجربه موفق تری را در سینمای 
کمدی در کارنامه اش ثبت کرده 
بود. فیلمی که حامد محمدی در 
سال 99 آن را کارگردانی کرد اما 
اکران آن با حاشیه های بسیاری 

همراه شد و سرانجام هم با ممیزی 
بسیار، فرصت اکران عمومی به 

دست آورد.

 »سال گربه« دومین تجربه 
کارگردانی مصطفی تقی زاده 

در سینما محسوب می شود. او 
پیش تر فیلم »زرد« را در فضایی 

جنایی و معمایی کارگردانی 
کرده بود که در آن ترکیبی از 

کاراکترهای زن و مرد در محور 
روایت قرار داشتند. او سریال 

»حرفه ای« را هم با محوریت یک 
شخصیت زن مرموز، کارگردانی 

کرده است.

 فیلم سینمایی »سال گربه« در 
سایه رقابت سنگین و نزدیک دو 
فیلم »تمساح خونی« و »مست 

عشق« این روزها جایگاه سوم را 
در جدول فروش سالانه سینمای 

ایران در اختیار دارد و براساس 
پیش بینی ها، دور از انتظار نیست 
که با ورود کمدی های تازه نفسی 

مانند »تگزاس3« همین جایگاه را 
هم از دست بدهد.

مسعود اطیابی همین روزها با »تگزاس3« در حال گرم  ازفیلمونقشاوچهمیدانیم؟
کردن خود برای ورودی مجدد به کورس رقابت برای فتح گیشه هاســت! او چندسالی 
می شود که فرمول ساخت فیلم های پرفروش را کشف کرده و گام به گام هم درحال اصلاح 
و تکمیل این فرمول است. به همین دلیل هم فیلم های متأخرش مانند همین »هتل«  
بهتر از فیلم های قبلی توانســت نظر منتقدان را هم جلب کند. »هتل«  با نقش آفرینی 
پژمان جمشیدی و محســن کیایی در نقش های اصلی، از موفق ترین فیلم های سال 

گذشته بود که اتفاقا به عنوان یک کمدی، تعداد قابل قبولی کاراکتر زن هم داشت!

علی شهناز بعد از شوک وارد شــده به واسطه مرگ  ازفیلمونقشاوچهمیدانیم؟
والدینش، توانایی گریه کردن را از دست داده و به طرز عجیبی نمی تواند در مواجهه با این 
حجم از اندوه گریه کند! حالا همه اطرافیانش در تلاش هستند تا به او کمک کنند، اشکش 
دربیاید. هانیه توسلی نقش عمه علی را بازی می کند آن هم در شمایل یک زن امروزی 
که برخلاف پوشــش و ظاهرش، گرایش های مذهبی شدیدی دارد. عمه علی ظاهری 
کلیشه ای و مذهبی ندارد اما اعتقادات سفت و سختی دارد. نسخه ای که او برای گریه علی 

تجویز می کند، حضور در روضه و عزاداری است.

یکی از غیرمنتظره ترین عملکردها را در اکران ســال  ازفیلمونقشاوچهمیدانیم؟
گذشته سینماها همین فیلم »ورود و خروج ممنوع« داشت. فیلمی که در سال 98 کلید 
خورد و برخلاف اغلب تولیدات سینمای ایران، به واسطه یک ویژگی خاص، از همان مرحله 
تولید مورد توجه صداوســیما قرار گرفت، تا جایی که در بخش هــای خبری، گزارش 
پشــت صحنه آن را پخش کردند! این ویژگی خاص، حضور یک کارگردان روحانی بود. 
حجت الاسلام امید آقایی، اولین کارگردان روحانی سینمای ایران محسوب می شود که 
به طرز عجیبی فیلم اولش به مدت چهار سال در توقیف ماند و سرانجام سال گذشته اکران 

شد!

ریما رامین فر در ترکیب فیلم های سال گذشته دو فیلم  ازفیلمونقشاوچهمیدانیم؟
کمدی داشت که می توانستیم در این پرونده به  آن ها بپردازیم؛ یکی همین »هتل« و 
دیگری »ویلای ساحلی«  که خب به دلیل حضور درخشان  ترش در اولی، فیلم کیانوش 
عیاری را کنار گذاشتیم! در همین پرونده اشاره کرده ایم که »هتل« یکی از موفق ترین 
کمدی های این سال ها در گیشه بوده اســت که در کنار کاراکترهای مرد، نقش قابل 
توجهی برای کاراکترهای زن هم در نظر گرفته و اتفاقا موقعیت های داستانی اش برای 

طنازی و خنده گرفتن بازیگران زن از مخاطبان، کم هم نیست.

فیلم سینمایی »شهر هرت« زمانی در جدول اکران  ازفیلمونقشاوچهمیدانیم؟
سینماها قرار گرفت که نام کریم امینی کارگردان جوانش به واسطه فروش غیرمنتظره و 
خیره کننده »فسیل« در کانون توجه قرار گرفته بود. امینی که پیش تر با همراهی حسین 
فرح بخش فیلم »دشمن زن« را ساخته بود، »شــهر هرت« را هم با همین تهیه کننده 
ساخت اما این فیلم با تأخیر به اکران رسید. »فسیل« نام این کارگردان جوان را برسر 
زبان ها انداخت و این بهترین فرصت بود تا فیلم قبل ترش، راهی اکران شود. »شهر هرت« 

اما کیفیت و جذابیت »فسیل« را برای مخاطبان نداشت.

فیلم سینمایی »آپاراتچی« یک فیلم اقتباسی درباره  ازفیلمونقشاوچهمیدانیم؟
کاراکتری بسیار جذاب در دنیای واقعی است. کارگردانی آماتور که در اوج سال های پس 
از انقلاب در حال تکاپو برای ساخت اولین فیلم بلند سینمایی خود است و همه چیز را 
باید برای تحقق این آرزوی خود، خودش فراهم بیاورد. جلیل طائفی نام همین کارگردان 
بلندپرواز آذری است که پیش تر زندگی نامه اش در قالب کتابی با عنوان »آپاراتچی« 
منتشــر شــده بود و حالا علی طاهرفر در اولین دورخیز خود بــرای ورود به دنیای 
فیلمسازی، روایت زندگی او را با چاشنی طنز، به یک فیلم سینمایی تبدیل کرده است.

مصطفی تقی زاده را پیش تر با فیلم »زرد« در سینما  ازفیلمونقشاوچهمیدانیم؟
و سریال »حرفه ای« در شبکه نمایش می شناختیم. کارگردان جوانی که شواهد نشان 
می داد به فضای معمایی و البته روایت معضلات اجتماعی علاقه بسیاری دارد اما حالا 
او با یک فیلم کاملا کمدی، به عرصه فیلمسازی ســینما بازگشته است. فیلمی که 
قهرمان اصلی آن بهرام افشاری است. او مردی است که از ابتدای تولدش، هر چند سال 
و مصادف با سال گربه، نحسی اش گردن دیگران را می گیرد. میشا با نقش آفرینی سارا 

بهرامی از پدری هندی و مادری ایرانی به دنیا آمده و همسر این شخص می شود.

از منظری می توان گفت کاراکتر سهیلا  چقدردرایجادموقعیتهایطنزنقشدارد؟
با نقش آفرینی صدف اسپهبدی، جایگاهی محوری در روایت داستان »هتل« دارد. او 
همسر سابق رامین با بازی پژمان جمشیدی است که حالا و در آستانه ازدواج مجدد او، 
ناگهان تماس می گیرد و از رامین می خواهد که در یک سفر، نقش همسر او را بازی کند 
و همین نقطه شروع دومینویی می شود که گام به گام موقعیت رامین را بغرنج تر می کند. 
البته در قیاس با دو کاراکتر مرد اصلی، سایر بازیگران در سایه هستند اما اسپهبدی و دیگر 

بازیگران زن در این فیلم، حضوری موفق و تأثیرگذار داشته اند.

در همان اولیــن نوبتی کــه فیلم در  چقدردرایجادموقعیتهایطنزنقشدارد؟
چهل ویکمین جشنواره فیلم فجر رونمایی شد، یکی از جذاب ترین سکانس ها که اتفاقا 
بسیار هم خنده دار اجرا شده بود، مربوط به تلاش علی برای گریه کردن به واسطه قرار 
گرفتن در اتمسفر روضه و سینه زنی بود. البته که مشخصا بود این سکانس به راحتی از 
خان ممیزی عبور می کند! با این همه اما هانیه توسلی نقش آفرینی قابل قبولی در مقام 
عمه مذهبی علی دارد و با جدیتی که در اجرای این نقش داشته، کنتراست لازم برای 

ایجاد موقعیت های خنده  دار را به خوبی در فیلم به وجود آورده است.

فیلم هایــی از جنــس »ورود و خروج  چقدردرایجادموقعیتهایطنزنقشدارد؟
ممنوع« اساسا برای خنده گرفتن بر پایه کلیشه ها ساخته شده اند. یعنی در مواجهه با آن ها، 
حتی مخاطب هم بیش از لحظه های بکر و موقعیت های خاص داستانی، بیشتر منتظر 
مواجهه با یک موقعیت آشنا یا تکیه کلام وایرالی در فضای مجازی است تا به استناد خاطره 
ذهنی خود از آن ها، در سالن سینما هم بخندد. نعیمه نظام دوست، در یکی از سکانس های 
»ورود و خروج ممنوع« یکی از صوت های وایرالی در فضای مجازی را که مرتبط با یک خانم 

جلسه ای بود، به طور کامل بازخوانی می کند و اتفاقا اجرای خنده داری هم دارد.

بیراه نیست اگر بگوییم یکی از بامزه ترین  چقدردرایجادموقعیتهایطنزنقشدارد؟
کاراکترهای روایت »هتل« همین عمه  خانوم با بازی ریما رامین فر است. داستان فیلم 
درباره تلاش های برادرزاده او برای بالاکشیدن ارثیه  ای کلان از اوست. همه خانوم شرط 
کرده تنها در حالی ســهیلا می  تواند از ارثیه او سهم داشته باشد که بچه دار شود و حالا 
سهیلا و همسر سابقش یعنی رامین با  بازی پژمان جمشیدی، باید نقش زن و شوهری 
خوشبخت را جلوی او ایفا کنند که منتظر به دنیا آمدن فرزند خود هستند! ریما رامین فر 

در این فیلم یکی از بهترین نقش آفرینی های خود را ارائه کرده است.

»شهر هرت« درباره خواهر و برادری به  چقدردرایجادموقعیتهایطنزنقشدارد؟
نام های پرستو و پرویز با بازی شبنم مقدمی و پژمان جمشیدی است. این دو خواهر و برادر 
با طراحی قبلی به خانواده های تازه داغ دیده نزدیک شده و با ادعای ازدواج با متوفی، از 
بازماندگان اخاذی می کردند. در همین مســیر هم آن ها ناگهان با پرونده یک مفسد 
اقتصادی مواجه می شوند. شبنم مقدمی در این فیلم به قاعده فیلم های کمدی از این 
دســت، نقش زنی را ایفا می کند کــه با لونــدی می خواهد اخاذی کند و بخشــی از 

موقعیت های کمیک فیلم هم با حضور او رقم می خورد.

نقش اصلی فیلم »آپاراتچی« جلیل  چقدردرایجادموقعیتهایطنزنقشدارد؟
است که تورج الوند آن را ایفا کرده است. فاطمه مسعود ی فر هم ایفاگر نقش همسر این 
کاراکتر است که بخشی از موقعیت های کمیک فیلم، در رویارویی میان این دو متولد 
شده است. مانند سکانس بامزه خواســتگاری که جلیل در آن تلاش دارد با اشاره به 
علاقه مندی مفرطش به سینما و فیلمسازی، رأی دختر را بزند و او را منصرف کند اما 
دختر همه چیز را می پذیرد! اجرای فاطمه مسعودی فر که هنوز بازیگر کم سابقه در 

سینما محسوب می شود، در این نقش شیرین و دل نشین از کار درآمده است.

هر چند تلاش هایی شده است که میشا  چقدردرایجادموقعیتهایطنزنقشدارد؟
هم در ایجاد موقعیت های کمدی این فیلم سهمی داشته باشد اما باید اعتراف کنیم که 
به قاعده اکثر فیلم های کمدی این ســال ها، بار اصلی طنازی های این فیلم هم بر روی 
دوش بهرام افشاری به عنوان بازیگر مرد آن بوده است. سارا بهرامی که پیش تر و در سریال 
»حرفه ای« همکاری با مصطفی تقی زاده را تجربه کرده بود، در این همکاری تلاش کرده 
است کمی شیرین تر در روایت سهیم شود و جنس نقش آفرینی اش تاحدودی یادآور 

حضوری در فیلم »ایتالیا ایتالیا« است که اندکی طعم کمدی هم داشت.

از بازیگران دهه هفتادی است که در همان اولین  درنقشهایجدیچگونهاست؟
تجربه حضور در مقابل دوربین توانست سیمرغ بلورین را از جشنواره فجر شکار کند. او 
اتفاقا کاراکتر بسیار تلخ را در »علف زار« بازی کرده بود و اتصافا هم در آن نقش خوش 
درخشید. او در اولین فیلم کاظم دانشی نقش زن معتادی را ایفا می کرد که از همسرش 
جدا شده و حالا برای رفع مشکل فرزندشان که نیاز به اخذ شناسنامه دارد، پای شان به 
دادگاه باز شده اســت. این زن و شوهر معتاد با بازی اســتهبدی و مهدی زمین پرداز، 

حضوری فرعی در داستان دارند.

هانیه توســلی از آن بازیگرانی است که بیشترین  درنقشهایجدیچگونهاست؟
درخشش را در نقش های جدی و ملودرام داشته است؛ از »شام آخر« و »شب های روشن« 
گرفته تا »دهلیز« و »سیانور«. او البته در ورود به حوزه ایفای نقش های کمدی هم خیلی 
هوشمندانه عمل کرده و از همین زاویه می توان نقش آفرینی در فیلم »جهان با من برقص« 
را یکی از قله ها در کارنامه سینمایی اش دانست. توسلی در آخرین مواجهه اش با مخاطبان 
عام، حضور درخشانی در سریال »زخم کاری« داشت. البته این همکاری با محمدحسین 

مهدویان ناتمام ماند و توسلی در فصل دوم، از همکاری انصراف داد.

یکی از معــدود بازیگر زن برخاســته از نســل  درنقشهایجدیچگونهاست؟
کمدین های دهه 70 تلویزیون اســت که همچنان به عنوان یک بازیگر کمدی شناخته 
می شود. او که همراه با ســتاره های نسل »ســاعت خوش« ورود به عرصه کمدی های 
تلویزیونی را تجربه کرد، هنوز می تواند از مخاطبان خنده بگیرد و برخلاف اغلب بازیگران 
زن کمدی در آن دوران، نه کناره گیری کرده، نه تغییر فضا داده و نه فراموش شده است. 
نظام دوست همین روزها فیلم کمدی »تگزاس3« را هم در آستانه اکران دارد. لااقل در 

حافظه ما، او هیچ گاه در یک نقش جدی ظاهر نشده و همواره کمدین بوده است.

همین روزها ایفای نقشی بسیار تلخ را در سریال  درنقشهایجدیچگونهاست؟
»جنگل آسفالت« برعهده دارد و اساسا از بازیگرانی اســت که هرچند شهرت خود را 
مرهون ایفای نقش در سریال طنز »پایتخت« است اما در قبول نقش های جدی و گاه 
بسیار تلخ هم اهل ریسک کردن است. رامین فر همین دو سال پیش در ترکیب فیلم های 
روی پرده، فیلم »ملاقات خصوصی« را داشت که اتفاقا نقشی پیچیده را هم در آن ایفا 
می کرد. تجربه هایی همچون »یه حبه قند« و »ابد و یک روز« را هم که می توان از قله های 

کارنامه این بازیگر در سینما به حساب آورد.

شبنم مقدمی از بازیگرانی است که در هر دو حوزه  درنقشهایجدیچگونهاست؟
نقش آفرینی های جدی و کمدی تا به امروز تجربه های موفقی در کارنامه اش داشته است. 
او همین روزها فیلم فانتزی »نوروز« را هم در فضایی کامــلا متفاوت در کارنامه دارد. 
مقدمی برای دو نقش آفرینی جدی در فیلم های  »امروز« و »نفس« موفق به شکار سیمرغ 
بلورین بهترین بازیگری شده است و همزمان نقش آفرینی اش در فیلم کمدی »خجالت 
نکش« هم با تحسین همراه شد. »هیولا« و »بی گناه« را هم می توان دو تجربه شاخص 

این بازیگر در شبکه خانگی دانست که در هر دو خوش درخشید.

شروع شهرت فاطمه مســعودی فر را باید سریال  درنقشهایجدیچگونهاست؟
»جیران« دانست. هنوز هم بســیاری برای معرفی او به ایفای نقش »دختر گرجی« در 
سریال حسن فتحی اشاره می کنند. کاراکتری که در ابتدا حضوری حاشیه ای در سریال 
داشت اما به واسطه دل بستگی سیاوش به او، آرام آرام به متن روایت وارد شد. مسعودی فر 
که پیش تر در فیلم سینمایی »پوست« خوش درخشیده بود، به واسطه حضور در سریال 
فتحی، به چهره ای آشنا برای طیف گسترده تری از مخاطبان تبدیل شد و فیلم »آپاراتچی« 

را می  توان اولین تجربه نقش آفرینی او در یک فیلم سینمایی کمدی به حساب آورد.

حضور در سریال »پروانه« به عنوان یک ملودرام  درنقشهایجدیچگونهاست؟
تاریخی، نقطه آغاز مواجهه مخاطبان تلویزیون با سارا بهرامی بود و او در ادامه مسیرش 
هم هیچ گاه از نقش های جدی فاصله نگرفت. در یک نگاه کلی، بهرامی در کارنامه اش 
انتخاب های نادرست هم کم نداشته اما در مجموعه بازیگری ریسک پذیر است و حضور 
در فضاهای متنوع را پس نمی زند. چه زمانی که نقش معتاد را در »دارکوب« می پذیرد و 
چه زمانی که به عنوان یک قاتل مقابل دوربین »حرفه ای« قرار گرفت و چه همین اواخر 

که نقش یک وکیل را در »شریک جرم« ایفا کرد.

شهرهرت

سالگربهسالگربه

شبنم قربانی در فیلم 
سینمایی »تمساح 
خونی« به کارگردانی 
جواد عزتی نقش 
دختری به نام آناهیتا 
را بازی می کند که دو 
کاراکتر اصلی فیلم به 
پیشنهاد او وارد چالش 
یک سرقت بزرگ 
می شوند.

عملکرد در گیشه:   طبیعتا که فیلم »تمساح خونی« تا همینجا عملکرد خوبی در گیشه داشته 
است و هرچند در هفته های اخیر جایگاه پرفروش ترین فیلم هفته را به »مست عشق« واگذار 
کرده اما در جدول فروش سالانه ســینمای ایران همچنان صدرنشین است و باید دید توان 
مقاومت در برابر رقبایی مانند »تگزاس3« که از همین هفته قرار است اکران خود را آغاز کند 

هم دارد یا نه؟

شبنمقربانی

همه ماجراهای »تمساح خونی« از یک پیشنهاد آغاز  ازفیلمونقشاوچهمیدانیم؟
می شود. هومن و پیمان برای یک شرکت پول جابه جا می کنند و حالا آناهیتا به عنوان 
یکی از اعضای بانفوذ این شرکت، اطلاعات ویژه ای را در اختیار آن ها قرار داده تا در یک 
شب بتوانند پول ویژه ای را به جیب بزنند. پیمان دل بسته آناهیتا است و پیشنهاد اصلی 
را او می گیرد اما فرمان در دست هومن است و چالش هایی که به صورت مشترک پشت 
ســر می گذارند، از جایی به بعد به طور کامل از خط دهی های آناهیتا خارج می شود. 

شبنم قربانی ایفاگر نقش آناهیتا در فیلم است.

حضور کاراکتر آناهیتا در کلیت روایت  چقدردرایجادموقعیتهایطنزنقشدارد؟
فیلم »تمساح خونی« پررنگ و تأثیرگذار است اما این حضور بیشتر در زیرمتن روایت 
است و آنچه در مقابل دوربین شاهد هستیم، در غیاب این کاراکتر مقابل دوربین رقم 
می خورد. از این منظر شبنم قربانی در مقام بازیگر نقش آناهیتا، فرصت آنچنانی برای 
خودنمایی و طنازی نداشته است. این بازیگر جوان همین روزها فیلم کمدی »سال 
گربه« را هم در چرخه اکران دارد که از منظر حضور فعال در موقعیت های پرزدوخورد، 
تجربه جدی تری برای او در حوزه نقش آفرینی در یک فیلم کمدی محسوب می شود.

او تا همین امســال و اکران همزمــان دو فیلم  درنقشهایجدیچگونهاست؟
کمدی اش، در نگاه مخاطبان یک بازیگر تماما جدی بود. بازیگری که با نقش آفرینی 
در سریال »عشق کوفی« در تلویزیون نامش بر سر زبان ها افتاد و بعدها در همکاری با 
محمدحسین مهدویان ایفاگر یکی از نقش های اصلی فیلم »مرد بازنده« شد. تجربه 
حضور در سریال »ملکه گدایان« هم تا حدود زیادی در شکل گیری این شمایل در 
ذهن مخاطبان تأثیر داشت. شبنم قربانی همین سال گذشته برای ایفای نقش همسر 
شهید زین الدین در فیلم »مجنون« سیمرغ بهترین بازیگر زن فجر را از آن خود کرد.

تمساحخونی

الناز حبیبی در فیلم 
سینمایی »تمساح 
خونی« به کارگردانی 
جواد عزتی نقش 
همسر سابق کاراکتر 
اصلی فیلم را ایفا 
می کند که بر اثر یک 
اتفاق، مجدد با او همراه 
می شود.

عملکرد در گیشه:   جواد عزتی از اولین تجربه کارگردانی خود حسابی سربلند بیرون آمده 
است. او که برای »تمساح خونی« سیمرغ بلورین بهترین کارگردانی بخش نگاه نو را در جشنواره 
فیلم فجر شکار کرد، این روزها حضوری درخشان در گیشه را تجربه می کند. فروش این فیلم 
از مرز 145 میلیارد تومان عبور کرده است اما هنوز نمی توان سهمی از این توفیق را به نام الناز 

حبیبی فاکتور کرد. 

النازحبیبی

هومن و پیمان به تعبیر خودشان تصمیم گرفته اند  ازفیلمونقشاوچهمیدانیم؟
بزرگ ترین قورباغه زندگی شان رو قورت بدهند و طبیعتا در اجرای این تصمیم پای زنانی 
که با آن ها در ارتباط هستند هم به ماجرا کشید می شود. هومن پیش تر نامزدی داشته 
که به دلیل مسائل مالی و نداشت توان برای برآورده کردن آرزوهایش، او را از دست داده 
است و حالا به صورت اتفاقی و چند قدم مانده به کسب یک پول کلان، قصد دارد باردیگر 
دل او را به دســت بیاورد. الناز حبیبی در »تمساح خونی« ایفای نقش خاطره به عنوان 

نامزد سابق هومن را برعهده دارد.

این بار و در »تمساح خونی« کاراکترهای  چقدردرایجادموقعیتهایطنزنقشدارد؟
زن، به طور کامل حاشیه نشین نبودند و مشــخصا کاراکتر خاطره با نقش آفرینی الناز 
حبیبی در بامزه شدن برخی سکانس ها و موقعیت ها، حضوری فعال و تعیین کننده دارد. 
الناز حبیبی هم گویی دیگر فرمول خودنمایی در این جنس فیلم ها را فراگرفته است. او 
که سال گذشته با ایفای نقش نسبتا مشابهی در »فسیل« چنین توفیقی را در سینمای 
کمدی تجربه کرده بود، حالا حضوری فعال تر در روایت داشته و احتمالا اعتماد جواد 

عزتی به پشتوانه همکاری های قبلی هم در این سهم پررنگ تر بی تأثیر نبوده است.

شــروع حضورش در مقابل دوربین با تجربه های  درنقشهایجدیچگونهاست؟
جدی ای همچون »روزگار قریب« در تلویزیون و »فصل باران های موسمی« در سینما 
بود اما الناز حبیبی زمانی طعم شــهرت را چشــید که در کنار جواد عزتی در سریال 
»دردسرهای عظیم« ظاهر شد و ناگهان به اوج رسید. او پیش تر تجربه های جدی  هم در 
کارنامه خود داشــت اما همواره در مرزی نامحســوس میان کمــدی و جدی، خوش 
می درخشید. سال گذشته و با نقش آفرینی در ســریال »حیثیت« او حضوری کاملا 
متفاوت را در کارنامه اش ثبت کرد که کمتر نسبتی با نقش آفرینی های شیرینش داشت.

آپاراتچیتمساحخونی
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پیشدرآمد

همسر
فیلم سینمایی »همسر« را مهدی 
فخیم زاده در ســال 72 کارگردانی 
کــرد کــه در آن زمان یــک ایده 
آوانگارد و ضدکلیشه داشت. درست 
در سال هایی که مسئله حضور زنان 
در فضای کاری، موضوعی جدی در 
جامعه محسوب می شــد، فخیم زاده با نگاهی طنزآمیز و البته در 
قالب یک ملودرام، سراغ زندگی شیرین و همسرش رفت. شیرین 
در شرکتی که با همسرش همکاری است، حکم ریاست دریافت 
می کند و این شروع چالش میان آن هاست. فاطمه معتمدآریا در 
این فیلم ایفاگر نقش شــیرین بود و نقش همسرش را هم مهدی 
هاشمی ایفا می کرد. این زوج یکی از دوست داشتنی ترین زوج های 
سینمای ایران بودند که پس از سال ها شیرینی کل کل های شان 

هنوز از خاطرمان نرفته است. 

قهقهههایسیمین!
درباره سه نقش آفرینی ماندگار فاطمه معتمدآریا در 

فیلم های کمدی  

مردعوضی
بخش عمده ای از توفیق و ماندگاری 
فیلم »مرد عوضــی«  را باید مدیون 
ایــده جذابش دانســت. مردی که 
مغزش را به بدن مردی دیگر پیوند 
می زنند و حــالا او دو زندگی دارد، 
یکی مربوط به بدنش می شود و دیگر 
مربوط به خاطراتی کــه در حافظه دارد و طبیعتا زن ســابقش! 
محمدرضا هنرمنــد که از خلاق ترین فیلمســازان ایرانی در دهه 
60 و 70 بود و سال هاســت از دوران اوج خود فاصله گرفته، این 
فیلم را در ســال 76 کارگردانی کرد و نقش اصلی را هم به پرویز 
پرستویی ســپرد. فاطمه معتمدآریا و افسانه بایگان هم دو همسر 
سابق او بودند که حالا باید تکلیف خود را با موقعیت فعلی همسر 

مشترک شان روشن می کردند!

دخترشیرینیفروش
زوج همــواره درخشــان ایــرج 
طهماســب و حمیــد جبلــی در 
تمام ســال های هنرنمایی شان در 
تلویزیون و ســینما، همــواره ضلع 
سومی هم داشــته که در توفیقات 
آن ها بی تأثیر هم نبوده است. فاطمه 
معتمدآریا همین ضلع سوم است که بیراه نیست یکی از بامزه ترین 
و به یادماندنی ترین همکاری هایش با ایرج طهماسب را همین فیلم 
»دختر شیرینی فروش« بدانیم. این کارگردان که سال ها در حوزه 
کودک و نوجوان تولید اثر می کرد، این بار سراغ داستانی بزرگسال 
رفت اما همچنان روحیه طنز خود را حفظ کرد. معتمدآریا در این 
فیلم بازیگر نقش اصلی اســت، دختر شیرینی فروشی که به دلیل 
ســخت گیری های مادرش سال هاســت مجرد مانده و قرار است 

این بار تا پای جان، پای خواستگاری که دوستش دارد، بایستد!
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   گزارش

هفته سی وهشتم و پایانی رقابت های لیگ برتر انگلیس 
از ساعت 1۸:30 روز یکشنبه و با برگزاری همزمان هر 
10 مسابقه آغاز می شــود. تا پیش از آغاز هفته جدید، 
منچسترســیتی با ۸۸ امتیاز در صدر جدول رده بندی 
قرار دارد و آرسنال با ۸۶ امتیاز جایگاه دوم را در اختیار 
گرفته. قرارگیری لیورپول )79( و استون ویلا )۶۸( در 

رده های سوم و چهارم قطعی است. 
  آخرین امید آرسنال

توپچی ها با شکست تلخ مقابل استون ویلا صدر جدول 
لیگ برتر را از دســت دادند و انتظار برای لغزش مجدد 
منچسترســیتی )حداقل تا به اینجــا( بی حاصل بود. 
آرتتا مثل همیشــه می داند باید تمرکز تیمش را روی 
مأموریت خودشان در ورزشگاه امارات جمع کند. یاران 
آرسنال باید وظیفه خودشان را به درستی انجام دهند 
تا در صورت توقف منچسترسیتی در مسابقه همزمان، 
دلیلی برای پشیمانی وجود نداشته باشد. آخرین باری 
که اورتون در آخرین مســابقه فصل راهی ورزشــگاه 
امارات شد، درخشش خط تهاجم آرسنال شکست ۵ بر 
یک را به شاگردان فرانک لمپارد تحمیل کرد. هواداران 
قدیمی تر اما احتمالًا آخریــن هفته فصل 2001-02 
را به خاطر می آورند؛ وقتــی گل های دنیس برکمپ و 
تیری آنری، پیش از اهدای جام قهرمانی، یک پیروزی 
دلچسب 4 بر 3 را برای تیم برنده دوگانه رقم زد. تکرار 
این اتفاق در روز یکشنبه نامحتمل است اما شاگردان 

آرتتا باید با مسدود کردن هر صدای مربوط به مسابقه 
همزمان در آخرین مسابقه فصل هم حریف را از دم تیغ 

بگذرانند تا بخت اندک قهرمانی پابرجا بماند. 
  قهرمانی در مقتدرانه ترین شکل ممکن

وقتی منچسترسیتی در آخرین روز ماه مارس مسابقه 
خانگی مقابل آرسنال را با تســاوی بدون گل به پایان 
رساند، شاگردان گواردیولا در رده سوم جدول رده بندی 
قرار داشتند. ســیتیزن ها اما برخلاف 2 مدعی دیگر از 
لغزش رقبا حداکثر اســتفاده را بردند و پیروزی های 
مقتدرانه در هر ۸ مســابقه بعدی این تیم را در آستانه 
چهارمین قهرمانی متوالی لیگ قرار داد. هیچ تیمی در 
تمام تاریخ بیش از یک قرن رقابت در سطح اول فوتبال 
انگلیس موفق به کســب 4 قهرمانی متوالی نشده اما 
تک قطبی مقتدرانه منچسترســیتی می تواند تا 2 روز 
دیگر این قله را فتح کند. وستهام با روند یک پیروزی در 
7 مسابقه اخیر به خانه سیتیزن ها می آید و دیوید مویس 
تیمش را برای جنگ، رقابت و حماسه سازی به میدان 
خواهد فرســتاد؛ هرچند مقتدرترین، متمرکزترین، 
کم نقص ترین و باانگیزه ترین حریف ممکن پیش روی 
آنهاست. منچسترسیتی از ساعت 1۸:30 روز یکشنبه 
در ورزشگاه اتحاد میزبان وستهام است؛ هر نتیجه ای جز 
پیروزی جام را تقدیم آرســنال می کند و مسابقه رفت 
با برتری 3 بر یک تیم گواردیولا به پایان رسید. آخرین 

شکست منچسترسیتی در مقابل وســتهام به ۸ سال 
پیش و دوران سرمربیگری مانوئل پیگرینی برمی گردد .

  روز وداع با یورگن کلوپ
ســرمربی آلمانی بالاخره به آخر راه خود در لیورپول 
رسید و یکشــنبه آینده در ورزشگاه آنفیلد با هواداران 
پرشور ســرخ ها خداحافظی می کند. بخت با کلوپ یار 
نبود که دوران اوج گیری لیورپــول تحت هدایت او با 
قدرتنمایی تیم هولناک و پرســتاره منچسترســیتی 
همراه شــد؛ هرچند او تقریباً تمام افتخارات ممکن را 
حداقل یک بار برای اهالی آنفیلد به دست آورد. کلوپ 
احساســات خود را در ماه های اخیر به خوبی کنترل 
کرده اما وداعی همراه با اشــک و حســرت در مقابل 
چشــم هواداران در راه خواهد بود. نه فقط تماشاگران 
لیورپول که دل هواداران دیگــر تیم های لیگ برتری 
هم برای کلوپ تنگ می شود. لیگ برتر انگلیس بدون 
او مسلماً چیزی کم دارد و بخشی از هیجان، جذابیت و 
حواشی خود را از دست می دهد. مرد پر انرژی در مصاف 
با ولورهمپتون برای آخریــن بار روی نیمکت لیورپول 
و برای آخرین بار در فوتبال انگلیس حاضر می شــود و 
شایسته تمام تشویق و تمجیدهای شدید روز یکشنبه 
است. مسابقه رفت در ورزشگاه مولینیو با گل  دیرهنگام 
رابرتسون به برتری 3 بر یک سرخ ها در مقابل شاگردان 

گری اونیل منجر شد.

   کاوه رضایی 25 سالگی: در ابتدای لیگ 
شانزدهم و در حالی که رقابت سنگینی بین 
استقلال و پرسپولیس برای جذب او به وجود 
آمده بود، ســرانجام با قراردادی گران قیمت، 
استقلال را انتخاب کرد و در همان سال اول 
آنقدر خوب کار کرد که در پایان فصل از اروپا 
پیشنهادهایی به او رسید. نکته عجیب اینکه 
قراردادش با استقلال به شکلی نبود که آبی ها 
بتوانند از انتقال او به اروپا، درآمدی کســب 
کنند. این قرارداد یک ساله بود و با پایان فصل 
تمام شد و او بدون اینکه نیاز به رضایتنامه یا 
دادن بخشی از قراردادش به استقلال باشد، 
راهی شارلروا شــد. او به درخشــش در این 
تیم هم ادامه داد و توانســت فصل بعد به تیم 
قدرتمند لیگ بلژیک یعنی کلوب بروژ بپیوندد 
و تبدیل به گران ترین خرید تاریخ این باشگاه 
شود. اما نصیب استقلال از این قرارداد حتی 
یک ریال هم نبود و به این ترتیب اســتقلال 
یکی از بهتریــن و گران ترین بازیکنانش را به 

راحتی از دست داد.

   امید نورافکن 21 سالگی: او از تیم  های 
پایه اســتقلال به تیم بزرگسالان این تیم راه 
پیدا کرد و خیلــی زود توانســت به ترکیب 
اصلی هم برسد. حدودا دو فصل در پست های 
مختلف برای استقلال بازی کرد و مهم ترین 
لحظه اش هم پاس گل سوم استقلال در دربی 
به کاوه رضایی بود. اما قراردادش در این مدت 
تمدید نشد و در سال 201۸ به عنوان بازیکن 
آزاد! به شــارلروای بلژیک رفــت. نورافکن 
نتوانست در این تیم جا بیفتد و استقلال یک 
فصل بعد مجبور شد او را به صورت قرضی از 
این تیم جذب کند و مبلغ قابل ملاحظه ای هم 
هزینه کند. بعد از بازگشــت به روزهای اوج، 
باز هم خبری از جذب قطعی او نبود و در یک 
اتفاق عجیب، باشگاه شارلروا او را به سپاهان 
قرض داد و تیم اصفهانی خیلــی زود او را به 
صورت قطعی از بلژیکی ها خرید و تا امروز این 
بازیکن را حفظ کــرده   و هنوز هم قراردادش 
با سپاهان به پایان نرســیده و البته استقلال 

همچنان خواهان اوست.

   مجید حسینی 22 سالگی: از حدود 10 
سال پیش در تیم های پایه ای استقلال بازی 
می کرد و بعد از یک فصل نیمکت نشــینی به 
تیم راه آهن قرض داده شد. در پایان فصل به 
استقلال برگشــت و این بار تبدیل به بازیکن 
فیکس در خط دفاع و یک ستاره شد و آنقدر 
درخشــید که به تیم ملی هم دعوت شد و در 
نهایت ناباوری در جام جهانی 201۸ هم بازی 
کرد. پس از نمایش های خوب در  جام جهانی، 
از ترکیه پیشنهاد دریافت کرد و مشخص شد 
که قراردادش با اســتقلال تمام شــده و قرار 
نیســت ریالی از این انتقال نصیب استقلال 
شود! حسینی که در اســتقلال رشد کرده و 
برایش هزینه شده بود، راهی ترابزون ترکیه 
شد و 3 فصل برای این تیم بازی کرد و در تمام 
این مدت، بارها شایعه بازگشتش به استقلال 
مطرح شد اما هرگز این اتفاق نیفتاد. او حالا 
دو فصلی هســت که در تیم کایزری اســپور 
بازی می کند و بعید است در فصل آینده هم 

هواداران استقلال او را در تیم شان ببینند.

   اللهیار صیادمنش 17 سالگی: او بازیکن 
سایپا بود که با درخشش در جام جهانی نوجوانان 
با پیشــنهاد استقلال روبه رو شــد و به این تیم 
پیوســت و با بازی مقابل پیکان در ســال 97 
توانست جوان ترین بازیکن تاریخ استقلال شود. 
او با بازی در دربی ۸9، عنوان جوان ترین بازیکن 
تاریخ این بازی ویژه هم شد و در عرض یک فصل 
از یک بازیکن نوجوان نیمکت نشــین تبدیل به 
بازیکنی شد که از فنرباغچه پیشنهاد داشت! این 
بار اما خبری از مفت فروشی نبود و مدیران وقت 
باشگاه استقلال با قرارداد خوبی او را راهی تیم 
ترکیه ای کردند و تا سال ها از انتقال او به تیم های 
بعدی هم درآمد داشــتند و هنوز هم این رویه 
ادامه دارد. صیادمنش در این سال ها در تیم های 
استانبول اسپور، وهاریا لونسک و هال سیتی بازی 
کرده و استقلال از همه این باشگاه ها بایت داشتن 
صیادمنش درآمد کسب کرده است!  صیادمنش 
این روزها به صورت قرضی در وسترلوی بلژیک 
بازی می کند و اگر به صــورت قطعی به تیمی 

برود، حق استقلال همچنان محفوظ است.

   مهــدی قایدی 22 ســالگی: پس از 
درخشش فوق العاده در لیگ یک، استقلال او 
را با قراردادی ۵ ساله جذب کرد. بعد از 4 سال 
بازی در استقلال، نمایش های خوبش در تیم 
استراماچونی باعث شد تا تیم الشباب الاهلی 
امارات خواهان جذب او شــود و در حالی که 
یک فصل از قراردادش باقی مانده بود، به این 
تیم پیوســت و گفته می شد مبلغی در حدود 
یک میلیون و ۶00 هــزار دلار از این انتقال 
نصیب استقلال شد که قرار بود صرف پرداخت 
مطالبات استراماچونی و جلوگیری از حذف از 
لیگ قهرمانان آسیا شود اما این اتفاق نیفتاد 
و هنوز هم ابهامات زیادی درباره سرنوشــت 
این مبلغ وجود دارد. قایدی بعد از یک فصل 
ضعیف، به صورت قرضی به استقلال برگشت، 
البته با هزینه ای بیش از یک میلیون دلار! او در 
استقلال دوباره احیا شد و در این فصل بهترین 
بازیکن الاتحاد کلبا بوده اســت. جالب اینکه 
بیش از درآمد، این هزینه گزاف جذب قرضی 

او در استقلال سر و صدا به پا کرده است.

پیشرفت به سبک سرخابی ها 
هفته بیست وهفتم لیگ برتر فوتبال ایران با برتری یک گله استقلال 
مقابل فولاد خوزستان و برد 2گله پرسپولیس در جدال با هوادار به 

پایان رسید تا در کورس قهرمانی لیگ بیست وسوم، رقابت مویرگی و 
نزدیک سرخابی ها ادامه داشته باشد و نکته جالب توجه اینکه، با توجه به 

نتایج رقم خورده در هفته اخیر، امید سپاهان هم برای کسب قهرمانی 
به صفر رسید تا تنها دو تیم پرطرفدار پایتخت شانس قهرمانی در لیگ 

بیست وسوم را داشته باشند و 3 هفته سرنوشت ساز در انتظار آن ها تا 
پایان فصل 

   1402-1403 باشد.
شاگردان جواد نکونام با شکست دادن فولاد موفق شدند به اولین تیمِ 

حاضر در لیگ بیست وسوم تبدیل شوند که به حدنصاب ۶0 امتیاز رسیده 
است؛ آن هم در حالی که پرسپولیسی ها تنها یک امتیاز از حریف خود 

عقب هستند و با ۵9 امتیاز در رتبه دوم نام شان به چشم می خورد. مقایسه 
شرایط سرخابی های پایتخت نسبت به فصل گذشته نشان می دهد که 

هر دو تیم در مقایسه با فصل قبل، بیشتر امتیاز به دست آورده اند و جالب 
آنکه استقلالِ لیگ بیست وسوم در قامت تیم صدرنشین، از پرسپولیسِ 

لیگ بیست وسوم در نقش تیم صدرنشین بیشتر امتیاز کسب کرده است.
   نکونام از رکورد سا پینتو، مورایس و گل محمدی عبور کرد

آبی پوشان پایتخت فصل گذشته در پایان هفته بیست وهفتم با ۵۵ امتیاز 
در رتبه سوم جدول حضور داشتند و سپاهان و پرسپولیس هم به ترتیب 
۵۶ و ۵7 امتیاز را در کارنامه خود می دیدند. حالا در فصل جاری، آبی ها 

در مقطع مشابه موفق به کسب ۶0 امتیاز شده اند تا هم از پرسپولیسِ 
صدرنشین در فصل گذشته پیشی گرفته باشند و هم بتوانند نسبت به 

رکورد امتیازی سپاهان کارنامه بهتری را از خود به جای بگذارند. در فصل 
گذشته، پرسپولیس از 3 بازی پایانی فصل، 9 امتیاز به دست آورد و با ۶۶ 
امتیاز قهرمان شد اما حالا قهرمان  شدن با کسب ۶9 امتیاز در دسترس 

آبی پوشان پایتخت است و آنها می توانند به رکورد بیشترین امتیاز در 
تاریخ لیگ برتر برسند.

   امتیاز بیشتر و رتبه پایین تر برای پرسپولیس
سرخ پوشان پایتخت در فصل گذشته با کسب 17 برد، ۶ تساوی و 4 باخت 

در پایان هفته بیست وهفتم، با ۵7 امتیاز صدرنشین جدول رده بندی 
بودند اما حالا شرایط در لیگ بیست وسوم کاملًا متفاوت پیش می رود؛ 

به طوری که پرسپولیسی ها توانسته اند در مقایسه با فصل گذشته، شمار 
برد برابری داشته باشند و کسب 9 تساوی و پذیرش تنها 2 باخت باعث 
۵9 امتیازی شدن آنها شده است. با وجود آنکه نسبت به فصل گذشته، 
سرخ پوشان 2 امتیاز بیشتر به دست آورده اند اما آنها صدرنشین جدول 

رده بندی نیستند و در رتبه دوم برای رسیدن به مقام قهرمانی تلاش 
می کنند.

منبع: فوتبال 3۶0
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به خودتان قول می دادید بهتر نبود؟
رقابت در بالا و پایین جدول رده بندی لیگ برتر به شدت حساس شده است. در این میان بعضی از تیم های پایین 
جدولی که در معرض سقوط قرار دارند، می توانند در قهرمانی هم نقش ایفا کنند. مثل نساجی که دو هفته پیش 
با پرسپولیس بازی کرد و مغلوب این تیم شد و سه شنبه همین هفته با استقلال بازی دارد. با توجه به حضور چند 
استقلالی در این باشگاه، از مدیر و مربی بگیرید تا بازیکن؛ این شائبه به وجود آمده است که ممکن است این تیم 
با تمام قوا مقابل استقلال قرار نگیرد. اما خطر سقوط نساجی باعث می شود تا این شایعات خیلی هم واقعی جلوه 
نکنند. به خصوص که ساکت الهامی تا کنون دو بار اســتقلال را در جام حذفی حذف کرده   اما چیزی که عجیب 
است، مصاحبه اخیر اوســت. او بعد از پیروزی تیمش مقابل استقلال خوزســتان گفته: »ما تمام شرافت مان را 
می گذاریم و قول شرف می دهم که با تمام قوا بازی کنیم. به بچه های استقلال خوزستان قول می دهم که با شرف 
بازی کنیم و در نهایت هرچه خدا خواست همان می شود.« او طوری به استقلالی های خوزستان قول داده که انگار 
اصلا نگران تیم خودش نیست که فقط 3 امتیاز بیشتر از این تیم دارد و اگر به استقلال ببازد، تیمش به شدت در 
معرض سقوط به لیگ یک قرار خواهد گرفت. شاید بهتر بود که او قبل از قول به این و آن، به هواداران تیم خودش 
قول می داد که با بازیکنانش با تمام قوا مقابل استقلال قرار بگیرند و از جمع تیم های در خطر سقوط فاصله بگیرند. 

اینجوری درست تر نبود آقای الهامی؟ یعنی اینقدر از بقای خودتان مطمئن هستید؟

تیم ملی؟  با 5 گل در لیگ بحرین؟
چند هفته قبل بود که علی علیپور مهاجم تیم ژیل ویسنته پرتغال در یک مصاحبه تلویزیونی گفت: »صددرصد به 
حضور در تیم ملی فکر می کنم، من به دلیل مصدومیتم بدشانسی آوردم اما از آنجایی که آقای قلعه نویی به همه 
فرصت می دهد، با توجه به آمارم به حضور در تیم ملی فکر می کنم. در حــال حاضر در بهترین وضعیت ذهنی و 
جسمانی قرار دارم و انتظار دارم در تیم ملی حضور داشته باشم و این کمترین حق من است.« درباره مصدومیت که 
واقعا مشکلی نیست و برای هر کسی پیش می آید اما آمار او بعد از رفع مصدومیت هم جوری نبود که توقع دعوت به 
تیم ملی را داشته باشد و ما هر چقدر این آمار را بالا و پایین کردیم، متوجه نشدیم این توقع از کجا ناشی می شود! 
همان زمان هم دراین باره نوشــتیم که دو گل در یک فصل برای یک تیم متوسط پرتغالی، اصلا آماری نیست که 
منجر به دعوت به تیم ملی شود. حالا اما یک بازیکن دیگر پیدا شده که همین توقع را از امیر قلعه نویی دارد.  دلیلش 
را می خواهید بدانید؟ بله! ایشان در لیگ بحرین بازی می کند و در 13 بازی برای تیم میانه جدولی »ستره« ۵ گل 
زده است! آقای گل لیگ برتر ایران یعنی شــهریار مغانلو با 1۵ گل زده، در جام ملت های آسیا 90 دقیقه هم بازی 
نکرد، رضا اسدی که دو فصل اســت جزو بهترین گلزنان فوتبال ایران است، آخرین انتخاب امیر قلعه نویی در تیم 
ملی است، بعد اساتید با 3 گل و ۵ گل مدعی هستند باید به اردوی تیم ملی دعوت شوند. از این حرف ها بگذریم! 

حالا دوست دارید فیکس باشید یا ذخیره؟

پرده آخر
بعد از چند هفته رقابت 

پایاپای، امشب قهرمان 
لیگ برتر انگلستان مشخص 

می شود

ثروت های بی فایده استقلال
آبی ها در سال های اخیر بازیکنان جوان زیادی را مفت و مجانی از دست داده اند

گلزنی دوباره مهدی قایدی به العین صدرنشین لیگ امارات و فینالیست 
لیگ قهرمانان آسیا، یک بار دیگر هواداران استقلال را به یاد روزهایی 
انداخت که او در تیم شان می درخشــید. قایدی البته الان بازیکن تیم 
الشباب الاهلی است و با توجه به فرم ایده آل این روزهایش بعید است به 
این زودی به استقلال برگردد. او به همراه چند بازیکن دیگر راحت تر از 
چیزی که تصور می شد این باشگاه را ترک کردند و باشگاه استقلال کمتر 

از چیزی که باید، از انتقال آنها سود برد.

توخل جدایی از بایرن مونیخ را تأیید کرد
برخی رسانه های آلمانی روز پنجشنبه اعلام کرده بودند   باشگاه بایرن مونیخ 
برای ادامه همکاری با توماس توخل به توافق رسیده  اما این مربی آلمانی در 
کنفرانس خبری پیش از بازی بــا هوفنهایم در هفته پایانی بوندس لیگا تأیید 
کرد که در پایان این فصل از ســمت ســرمربیگری بایرن کنار می رود. اوایل 
اسفند ماه باشگاه بایرن مونیخ به طور رسمی اعلام کرده بود در توافق دوجانبه 
با توماس توخل در انتهای فصل جاری به همــکاری با یکدیگر پایان خواهند 
داد؛ این در حالی است که سرمربی پیشن تیم های دورتموند، پاری سن ژرمن و 
چلسی تا پایان ماه ژوئن 202۵ با بایرن قرارداد دارد. توخل دیروز در کنفرانس 
خبری پیش از بازی با هوفنهایم درباره آینده حرفه ای خود گفت: این آخرین 
کنفرانس خبری من به عنوان سرمربی بایرن مونیخ در زابنر اشتراس )محل 
تمرین بایرن( است. صحبت هایی با باشگاه بود اما به توافقی دست پیدا نکردیم، 
به همین خاطر تصمیم ماه فوریه پابرجاست. واضح است که این تصمیم سختی 
است. نتایجی مانند بازی مقابل تیم های لاتزیو، آرسنال و رئال مادرید در لیگ 
قهرمانان ما را به هم نزدیک کرد. بازخورد هفته های اخیر پایه و اساس بحث 
ما بود اما نتوانستیم به توافق برسیم. دلایلش را نام نمی برم و باید بگویم توافق 

ماه فوریه پابرجاست.

ایسکو یورو 2024 را از دست داد
شکستگی نازک نی پای چپ کار دست ایسکو داد و در حالی که او طبق ادعای 
رسانه ها، در فهرست نهایی تیم ملی اسپانیا برای یورو 2024 قرار گرفته بود، 
با بدشانسی این بازی ها را از دست خواهد داد. ایســکو در تساوی 2-2 برابر 
لاس پالماس به دلیل مصدومیت، زودتر میدان را ترک کرد. زنگ خطر همان 
جا به صدا در آمد و   وقتی او با عصا کلینیک بتیس را ترک کرد، مشخص شد 
که گمانه زنی ها درست بود و او دچار شکســتگی پای چپ شده است. اتفاقی 
تلخ در بدترین زمان که ایسکو را از یورو 2024 دور کرد. ایسکو که امسال در 
بتیس شکوفا شــد و به روزهای اوجش در رئال مادرید برگشت، توانسته بود 
مربی اسپانیا را برای حضور در فهرســت نهایی لاروخا متقاعد کند اما همین 

مصدومیت رویاهایش را بر باد داد.

چرخش 180 درجه ای: جلسه پرز با مودریچ
علی رغم شایعاتی که گفته می شــد نه تونی کروس و نه لوکا مودریچ تاکنون 
پیشنهاد رسمی برای تمدید قرارداد از باشــگاه نگرفته اند اما این پیشنهاد به 
زودی به آنها خواهد رسید. طبق ادعای مارکا، به زودی فلورنتینو پرز شخصا 
با هر دو دیدار خواهد کرد و در آن به هر دو پیشــنهاد تمدید یک ســاله ارائه 
می شود. رئال همچنان منتظر تصمیم نهایی تونی کروس است. او دو ماه پیش 
به شکل ضمنی تایید کرد که خواهد ماند ولی در هفته های اخیر دوباره ابهام 
در مورد آینده او برگشته است. در مورد ستاره کروات، رئال مادرید قرار نبود 
پیشــنهادی به او بدهد ولی مودریچ به قدری در ماه های اخیر درخشید که 
وضعیت او نیز تغییر کرد و حالا رئال مصرانه خواهان تمدید با او است. در جلسه 
پرز با لوکا رئیس شخصا از تمایل باشــگاه به تمدید با او حرف خواهد زد. در 
نهایت همه چیز به نظر نهایی خود بازیکن بستگی دارد، رئال خواهان تمدید 

است و اسطوره آلمانی و کروات باید به زودی جواب نهایی را بدهند.

 مارکز، جدی ترین گزینه جانشینی ژاوی
 در بارسلونا

طبق ادعای رســانه های اســپانیایی، ژاوی بعد از بازی با رایو وایکانو در روز 
یکشنبه اخراج خواهد شد و یک مربی دیگر فصل بعد روی نیمکت می نشیند. 
بر این اساس و طبق گزارش اســپورت و موندودپورتیوو، نام رافا مارکز، مربی 
تیم دوم باشگاه  و نیز هانسی فلیک روی میز است ولی مارکز مکزیکی شانس 
بیشــتری دارد. مارکز مربی محبوب خوان لاپورتاست و رئیس اعتقاد دارد او 
می تواند ادامه دهنده راه پپ گواردیولا و لوئیس انریکه باشــد و کســی است 
که بهتر از ژاوی می تواند فلسفه بارســلونا را در تیم پیاده کند. مارکز چند ماه 
پیش صراحتا از علاقه اش برای هدایت تیم اول بارسا گفته بود که همان موقع 
انتقاداتی را به همراه داشــت ولی حالا او چیزی تا رسیدن به رویایش فاصله 

ندارد.

باشگاه تراکتور واگذار می شود
مجمع سهامداران باشــگاه تراکتور تبریز اعلام کرد سهام این باشگاه واگذار 
خواهد شد. دیروز رسانه باشگاه تراکتور تبریز نوشت: »جلسه مجمع عمومی 
فوق العاده ســهامداران باشــگاه تراکتور، ظهر روز  جمعه برگزار و با توجه به 
شرایط موجود تصمیم به واگذاری ســهام باشگاه براساس قیمت کارشناسی 
شده گرفته شد. طبق اعلام مجمع سهامداران، متقاضیان باید درخواست های 
خود را در مدت 1۵ روز به دفتر باشگاه ارائه کنند. بدیهی است، اسناد مزایده 
و قیمت کارشناسی شده پس از دریافت درخواســت کتبی متقاضیان واجد 
شرایط و احراز اهلیت آنان از ســوی مراجع مرتبط، در اختیار متقاضیان قرار 
خواهد گرفت.« به نظر می رسد این اتفاق به دلیل شعارهای هواداران تراکتور 
علیه زنوزی مالک باشگاه در پی شکست مقابل مس رفسنجان در جام حذفی 

رخ داده است.

 خبر ناامیدکننده گاتزتا درباره آینده سردار
 در رم

روزنامه لا گاتزتا دلو اســپورت مدعی شــد بازیکنانی مانند سردار آزمون، 
راسموس کریستنسن و دین هویسن مطمئناً در پایان فصل رم را ترک خواهند 
کرد. این روزنامه نوشته است شانس سردار آزمون برای ماندن در رم بسیار بالا 
بود اما در نهایت جالوروسی به این نتیجه رسیده است که بند خرید گنجانده 
شده در قرارداد آزمون بسیار زیاد است )12/۵ میلیون یورو( و بنابراین مهاجم 
ایرانی به زودی به باشــگاه اصلی خود یعنی بایر لورکوزن بازخواهد گشت. 
ســردار آزمون که در این فصل با حضور در رم 779 دقیقه برای این تیم به 
میدان رفته است، در این مدت توانسته است سه بار گلزنی کرده، سه مرتبه 
برای تیمش پنالتی منجر به گل بگیرد و یک بار نیز پاس گل بدهد تا آمار هر 
111 دقیقه یک تأثیرگذاری روی گل های جالوروسی را به ثبت برساند. رم 
علاقه مند بود که به واسطه ارتباط خوب میان کادرفنی و هواداران با سردار 
آزمون قرارداد او را تمدید کند، اما بند ســنگین 12/۵میلیون یورویی سبب 

شده تا این تیم از دائمی کردن قرارداد مهاجم ایرانی خودداری کند.

قایدی؛ یک گل تا شکستن رکورد استقلال
مهدی قایدی در لیگ نوزدهم و فصل 2019 – 2020 با پیراهن اســتقلال 
توانست برابر الریان قطر )2 گل(، الاهلی عربستان، نفت مسجدسلیمان )2 
گل(، گل گهر، پارس جنوبی، صنعت نفت، نساجی، سپاهان، پیکان، شاهین 
بوشهر )2 گل(، پرســپولیس و تراکتور گلزنی کرده و به آمار 1۵ گل در یک 
فصل دســت یابد. این بازیکن امســال نیز برابر تیم های الشارجه )2 گل(، 
عجمان )2 گل(، الوحده، الامارات )3 گل(، البطائح، الجزیره، النصر، الوصل 
و العین )3 گل( گلزنی کرده و با بهترین رکورد دوران حرفه ای خود برابری 
می کند. تفاوت بزرگ میان این دو رکورد این است که قایدی 1۵ گل را طی 
41 بازی برای استقلال به ثمر رســاند در حالی که او امسال در 32 مسابقه 
برای کلباء به این دستاورد رسیده اســت. ضمن اینکه ببرها سه دیدار برابر 
الوصل، بنی یاس و خورفکان را در پیــش دارند و قایدی می تواند رکوردش 

را بهبود ببخشد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی
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شلیک خونین بعد از مهمانی شبانه

پلیس به دنبال عاملان شرارت در محله باغ آذری
معاون عملیات ســازمان اطلاعات فرماندهی انتظامی 
تهران بزرگ از دســتگیری 8تن از اراذل و اوباش محله 
باغ آذری که با ایجاد رعب و وحشــت در محله اقدام به 
درگیری با سلاح ســرد کرده بودند، خبر داد. سرهنگ 
سعید راستی در تشریح جزئیات این خبر گفت: »چهارم 
اردیبهشت ماه امسال، تعدادی از اراذل واوباش سابقه دار 
محله باغ آذری، پــس از مصرف مشــروبات الکلی، به 
خیابان آمده و با سلاح ســرد اقدام به برپایی نزاع دسته 
جمعی، ایراد ضرب و جرح و رعب و وحشت کردند«. وی 
با بیان اینکه ویدئوهایی از ایــن درگیری نیز در فضای 
مجازی منتشرشده بود، گفت: »ماموران پلیس امنیت 

تهران بزرگ تحقیقات خــود در این زمینه را آغاز کرده 
و متوجه شدند که این اشرار از پیش با یکدیگر اختلاف 
داشتند و در روز حادثه با یكدیگر درگیر شده بودند که 
در جریان این درگیری، چند تن از این افراد مصدوم و به 
بیمارستان منتقل شده و تحت درمان قرار گرفته بودند. 
پس از ترخیص یکی از طرفین درگیری از بیمارستان، 
این فرد با هم دســتی برادرش به قصد انتقام به ســراغ 
ضاربان رفته و همین موضــوع باعث درگیری دوباره در 
محل شده بود«. معاون عملیات سازمان اطلاعات پلیس 
تهران بزرگ با بیان اینکه اشــرار از سوی پلیس موررد 
شناسایی قرار گرفتند، گفت: »هماهنگی با مقام قضایی 

انجام و مجوزهای لازم در این خصوص دریافت شد. پس 
از آن ماموران پلیس اطلاعات و یگان ویژه نوپو، اقدام به 
اجرای عملیات همزمان در چهار منطقه پیروزی، پیکان 
شهر، باغ آذری و خزانه کرده و هر 8نفر را در روز یکشنبه 
۲۴ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، دســتگیر و به مقر انتظامی 
منتقل کردند«. به گفته وی، ماموران در جریان بازرسی 
انجام شــده از مخفیگاه متهمان مقادیر متنابهی از انواع 
موادمخدر همچون تریاک، حشیش، موادمخدر صنعتی 
و همچنین بیش از ۳۰میلیــون تومان وجه نقد حاصل 
از فروش موادمخدر را کشــف و ضبط کردند. سرهنگ 
راستی با اشاره به انجام بازجویی از اشرار دستگیر شده، 

افزود: »هر 8متهم در تحقیقات اولیه به مشارکت خود 
در نزاع و درگیری و قدرت نمایی با ســلاح سرد اعتراف 
کرده و علت درگیــری و نزاع را اختــلاف میان خود و 
کُری خوانی های مکرر برای یکدیگر اعلام کردند«. وی 
با بیان اینکه پرونده اولیه همراه با مســتندات با موضوع 
اخلال در نظم و نزاع دسته جمعی و ایراد ضرب و جرح 
عمدی با استفاده از سلاح ســرد برای این افراد تشکیل 
شده اســت، گفت: »قرار قانونی از ســوی مقام قضایی، 
دادســرای ناحیه ۳۳ تهران برای این افراد صادر شــده 
اســت. همچنین تحقیقات تکمیلــی در این خصوص 

همچنان ادامه دارد«.

مرد جوان وقتــی فهمید همســر صیغه ای 
سابقش با مرد غریبه اي رابطه پنهانی برقرار 
کرده و بــه مهمانی او رفته، مــرد غریبه را با 
شــلیک گلوله کشــت و گریخت؛ متهم در 
دادگاه ابراز پشیمانی کرد. شامگاه بیست ونهم 
بهمن ماه سال ۱۴۰۱، پیکر خونین و نیمه جان 
یک مرد جوان مقابل بیمارستانی در ورامین 
پیدا شد. او فورا به داخل بیمارستان منتقل و 
تلاش پزشــکان برای نجات جانش آغاز شد. 
اما این مرد کــه گلوله خورده بود، ســاعتی 
بعد به خاطر شــدت خون ریزی جان سپرد. 
بررسی  ها نشــان می داد مقتول »پدرام« نام 

دارد و با شلیک ۳گلوله از پا درآمده است.
    اولین سرنخ

با مرگ مرد جوان، ماموران در نخســتین 

گام، به بررسی فیلم دوربین های مداربسته 
پرداختند و دریافتند پیکر نیمه جان پدرام 
را یک زن پژوســوار مقابل بیمارستان رها 

کرده بود.
با اطلاعاتی که ماموران به دســت آوردند، 
زن ۳۰ساله اي به نام »سارا« بازداشت شد 
و پــرده از جنایت برداشــت. او گفت: »من 
ســال ها صیغه مردی به نام سهیل بودم. اما 
مدتی قبل، صیغه ما تمام شد و با پدرام آشنا 
شــده بودم. آن روز به مهمانی  که پدرام در 
باغی در قرچک تدارک دیــده بود رفتم اما 
سهیل سر رسید و به پدرام شلیک کرد. من 
بلافاصله پدرام را با ماشین مقابل بیمارستان 
رساندم تا جان او را نجات دهم. اما از ترس 
اینکه گرفتار شــوم، خودم فــرار کردم«. با 

اطلاعاتی کــه این زن به پلیــس داده بود، 
سهیل ۴۵ساله، ردیابی و بازداشت شد و به 
شلیک خونین اعتراف کرد. متهم در شعبه 
دهم دادگاه کیفری یک اســتان تهران پای 

میز محاکمه ایستاد.
    در دادگاه

 در ابتدای جلســه، مادر و دختــر نوجوان 
قربانی درخواست قصاص را مطرح کردند و 
گفتند حاضر به گذشت نیستند. وقتی متهم 
روبه روی قضات ایســتاد، جرمش را گردن 
گرفت و در تشــریح جزئیات ماجرا گفت: 
»۱۳سال بود که سارا را صیغه کرده بودم و با 
او زندگی می کردم. سه ماه بود مدت صیغه 
تمام شده بود و می خواســتم آن را تمدید 
کنم. من عاشق سارا بودم و نمی خواستم او را 

از دست بدهم«. متهم ادامه داد: »سارا هنوز 
در خانه من زندگی می کرد که به رفتارهای 
او مشکوک شــدم. آن روز وقتی از خانه ام 
بیرون رفت، او را تعقیب کردم و متوجه شدم 
وارد باغی در قرچک شــده. در باغ مهمانی 
برقرار بود که از دیوار به داخــل پریدم و با 
پدرام روبه رو شــدم. فهمیدم پدرام با سارا 
رابطه برقرار کرده اســت. او با قمه به سمتم 
حمله کرد و من با اسلحه او را تهدید کردم. او 
می خواست با قمه مرا بزند به همین خاطر با 
هفت تیر به او شلیک کردم. ولی قصد کشتن 
او را نداشتم و بعدا متوجه شدم سه تا از تیرها، 
به پا و قفسه سینه او برخورد کرده. باور کنید 
من تیرها را هوایی شــلیک کــردم و فقط 
می خواستم پدرام را بترسانم تا دست از سر 

همسر صیغه ای من بردارد«. متهم، سپس 
در حالی که سرش را پایین انداخته بود، ابراز 
پشــیمانی کرد و از اولیای دم خواست او را 
ببخشند. در پایان جلســه قضات وارد شور 

شدند تا رای صادر کنند.

فاطمه شــیخ علیزاده| غــروب پنجشــنبه ۲7 
اردیبهشت ماه امسال، رسیدگی به قتل هولناک جوان 
۲7ســاله که با اصابت ضربات چاقــو در پارکی واقع در 
محله رازی، جان خود را از دســت داده بود، با اعلام از 
ســوی کادر درمان بیمارســتان بهارلو در دستور کار 
محمدجواد شــفیعی، بازپرس کشــیک قتل پایتخت 
قرار گرفت. به این ترتیب، تیم جنایی به همراه تیمی از 
کارآگاهان اداره دهم پلیــس آگاهی تهران و همچنین 
تیم تشخیص هویت پلیس آگاهی برای شروع تحقیقات 
در سردخانه بیمارســتان بالای سر جسد مقتول حاضر 
شدند. در بررسی های ابتدایی مشخص شد مقتول به نام 
فربد، ساعتی قبل از مرگ توسط تعدادی از دوستانش 
به بیمارســتان منتقل شــده و با توجه به جراحت های 
عمیقی که به نظر می رســید با جسمي تیز و برنده مثل 
چاقو بر بدنش وارد شــده باشد؛ دچار خون ریزی وسیع 
بود. در نهایت، به رغم تــلاش کادر درمان، این جوان به 
علت عمیق بودن جراحات و خون ریزی شدید جان خود 
را از دست داد و رسیدگی به پرونده وارد فاز جنایی شد.

    درگیری در بازی خرس وسط
در نخستین گام، دوستان مقتول که او را به بیمارستان 
منتقل کرده بودند، هدف تحقیقات جنایی قرار گرفتند. 
یکی از دوستان مقتول در اولین اظهارات خود به بازپرس 
جنایی گفت: »عصــر روز حادثه، به همــراه تعدادی از 

دوســتانم در پارک کوچکي واقع در محله رازی تهران 
در حال بازی خرس وســط بودیم. ما گرم بازی بودیم و 
اصلا حواسمان به اطراف نبود که یکدفعه متوجه شدم 
یک جوان افغان چند دقیقه ای است نزدیک ما ایستاده 
و با ذوق و هیجان ما را نگاه مي کرد. احساس کردم دلش 
می خواهد او هم وارد بازی شــود اما اعتنایی نکردم و به 
بازی ادامه دادیم. تا اینکه پسر جوان بالاخره جلو آمد و 
گفت: »من هم بازی!« اما من دلم نمی خواســت با یک 
جوان غریبه بازی کنم. بــرای همین اخم هایم را در هم 
کشیدم و گفتم نمی شــود وارد بازی ما شوی. بعد از او 
خواستم از آنجا دور شود اما او سماجت کرد و ایستاد.« 
دوست مقتول در ادامه گفت: »ســماجت او مرا کلافه 
کرده بود. دلم می خواست بازی ادامه پیدا کند اما او موی 
دماغ ما شده بود و نمی گذاشــت به خوشی مان برسیم. 
برای همین عصبی شدم و با کف دست به تخت سینه او 
کوبیدم و گفتم به تو می گویم برو. او تعادلش را از دست 
داد و کمی عقب عقــب رفت. بعد ســمت باغچه پارک 
دوید و با یک چوب ضخیم به سمت من حمله ور شد. تا 
به خودم بجنبم، با چوب ضربه محکمی به بینی من زد 
که بینی ام شکست و خون جاری شد؛ در حدی که تمام 
لباس هایم خونین شد. با اینکه سرگیجه بدی داشتم به 
سمت خانه مان رفتم. فربد، هم محلی ما بود و سال ها بود 
که با هم دوست بودیم. او چند سالی از من بزرگتر بود. 
از فربد و تعداد دیگــری از اقوام نزدیک و هم محله ای ها 

خواستم به پارک بروند و حساب آن جوان افغان را برسند. 
دیگر نمی دانم بین آنها چه اتفاقی رخ داد که فربد به قتل 
رسید.« با اطلاعاتی که دوست فربد در اختیار ماموران 
جنایی قرار داد، دیگر شرکت کنندگان در نزاع شناسایی 
شــده و مشــخصات ظاهری ضارب از آنها اخذ شد. به 
این ترتیب، در کمترین زمان ممكن بعد از قتل، متهم به 
قتل شناسایی و دستگیر شد و بعد از مواجهه با ماموران 

پلیس به قتل اعتراف کرد.
در ادامه این گزارش، گفت وگوی خبرنــگار ما با متهم 

پرونده را بخوانید.

    گفت وگو با متهم
 چند سال داری؟

۲۵ سال
مقتول را می شناختی؟

نه اصلا؛ حتی یک بار هم او را ندیده بودم.
 چه شد با او درگیر شدی؟

بعد از اینکه به خاطر بازی با آن پسر جوان بحثم شد، در 
حال پرسه زدن در پارک بودم که دیدم چند نفر ناغافل 

در حال دویدن به سمتم هســتند. فهمیدم که از سمت 
همان پسری آمده اند که با او دعوا کرده بودم. آنها چاقو 
و ساتور و قمه در دستشــان بود. من دست خالی بودم و 
خیلی ترسیده بودم. یک دفعه یکی از آنها سمتم آمد و من 
برای اینکه با چاقو به من ضربه نزند، مچ دستش را گرفتم 
و چاقویش را از دستش بیرون کشیدم. نمی دانم چه شد 
که در جریــان درگیری با همان چاقــوی خودش چند 
ضربه به او زدم. فکرش را هــم نمی کردم كه آن ضربات 

باعث مرگش شود.
چرا می خواستی وارد بازی آن چند جوان شوی؟

آنها داشتند خرس وسط بازی می کردند و خیلی خوش 
بودند. از صدای خنده و شادی آن ها، توجهم جلب شد. 
نزدیک رفتم و گفتم من را هــم به بازی راه دهید اما آن 
جوان با من بدرفتاری کرد که خیلی به من برخورد. به او 
گفتم درست صحبت کند اما او تخت سینه ام کوبید. من 
هم از کوره در رفتم و با چــوب به دماغش ضربه زدم که 
این گرفتاری برایم درست شد. رسیدگی به این پرونده تا 
روشن شدن ابعاد پنهان ماجرا در شعبه پنجم دادسرای 

جنایی تهران در جریان رسیدگی قرار دارد.

 قتل هولناک جوان تهرانی در جریان 
بازی خرس وسط

بازی گروهی در پارکی واقع در محله رازی به خاطر راه ندادن یک جوان 
غریبه، رنگ خون گرفت

بازداشت سارق محتويات خودرو
رئیس پلیس پیشــگیري تهران بزرگ از دستگیري سارق حرفه اي محتویات 
خودرو خبرداد. سرهنگ علي قاسم پور، رئیس پلیس پیشگیري پایتخت اظهار 
کرد: »ماموران گشت کلانتري ۱۴۲ کن در حین گشت زني در خیابان »احمد 
کاشاني« تهران، به یک نفر که در حال حمل کیســه اي بزرگ بود، مشکوک 
شدند و جهت بررســي موضوع اقدام کردند«. سرهنگ قاســم پور ادامه داد: 
»متهم بلافاصله بعد از رویت ماموران کلانتري از محل متواري شد که طي یک 
تعقیب وگریز کوتاه، ماموران با هوشیاري و درایت با اجراي طرح مهار موفق به 
دستگیري متهم شدند«. این مقام انتظامی ادامه داد: »در بازرسي از متهم، بالغ 
بر یک میلیارد ریال اموال مسروقه شامل ۴دستگاه ضبط خودرو، یک دستگاه 
مانیتور، ۱۲دستگاه دوربین مداربسته، دستگاه پُز و ۴دستگاه تلفن همراه کشف 
شد و به همراه متهم به کلانتري منتقل شد. متهم ۴8ساله که از اتباع یکي از 

کشورهاي همسایه است؛ به ۱۵فقره سرقت مشابه نیز اعتراف کرد. «

مرگ تلخ دو پسر بچه جلوی چشمان پدر و مادر 
در کرمان

رئیس اورژانس کرمان از جان باختن ۲کودک در واژگونی وانت در محور زرندـ 
کرمان خبر داد و گفت: »حال یکی دیگر از مصدومــان این حادثه نیز وخیم 
است«. سیدمحمد صابری از واژگونی وانت مزدا در محور زرند به کرمان خبر داد 
و اظهار داشت: »ساعت ۱۲:۰7 ظهر جمعه ۲8 اردیبهشت ماه، گزارش واژگونی 
وانت مزدا دوکابین در محور زرند به کرمان اعلام شد«. صابری با بیان اینکه این 
حادثه در محور زرند به کرمان بعد از پل تاج آباد رخ داده است، افزود: »بلافاصله 
۳تیم فوریت های پزشکی به محل حادثه اعزام شدند«. رئیس مرکز فوریت های 
پزشکی دانشگاه علوم پزشکی کرمان با اشاره به اینکه در این حادثه ۲ کودک 
پسر 6 و ۱۰ساله به علت شدت جراحات وارده در دم جان باختند، ادامه داد: »در 
این حادثه ۲ مرد، ۱ زن و ۲ کودک مصدوم شــدند كه رده سنی این افراد بین 
۱۲ الی ۴7 سال است.« او با بیان اینکه ۵مصدوم این حادثه بعد از رهاسازی و 
اقدامات درمانی مناسب توسط تیم های فوریت های پزشکی به بیمارستان سینا 
زرند منتقل شدند، گفت: »حال عمومی یکی از مصدومان این حادثه که یک 

پسر ۱۴ساله است، وخیم گزارش شده است«.

کلاهبرداری میلیاردی به بهانه تهیه مدارک هويتی
فردی که به بهانه تهیه مدارک هویتی بیش از ۲۰۰میلیارد ریال کلاهبرداری 
کرده بود، بعد از دستگیری اعتراف کرد توانســته ۱9نفر را با آگهی در فضای 
مجازی فریب بدهد. فردی به پلیس فتا استان کردستان مراجعه و اعلام کرد: 
»در فضای مجازی با شخصی آشنا شدم که مدعی بود، می تواند مدارک هویتی 
و تحصیلی را به صورت قانونی و قابل استعلام آماده کند. من هم به وی اعتماد 
و مبلغ قابل توجهی را برای تهیه مدرک واریز کردم؛ اما بعد از واریز پول او دیگر 
پاسخگو نبود«. پس از تشکیل پرونده قضایی بررســی موضوع در دستور کار 
کارشناسان پلیس فتا استان کردستان قرار گرفت و با بررسی های فنی انجام  
شده دو نفر متهم پرونده شناسایی و با  اخذ دســتور قضایی، متهمان در یک 
عملیات ضربتی دستگیر شدند. متهم اصلی در تحقیقات اولیه منکر هرگونه 
جرمی شد؛ ولی پس از مواجه شدن با مســتندات و مدارک جمع آوری شده از 
سوی کارشناســان ضمن اعتراف به جرم خود گفت، تاکنون توانسته بیش از 
۲۰۰میلیارد ریال از طریق آگهی های فروش مدارک جعلی هویتی از شهروندان 

کلاهبرداری کند که تاکنون تعداد ۱9شاکی پرونده شناسایی شده اند.

انگیزه شلیک مرگبار به زن 31ساله چه بود؟
فرمانده انتظامی شهرستان ایرانشهر از دستگیری قاتل بانوی ۳۱ساله ایرانشهری 
کمتر از یک ساعت خبر داد. سرهنگ مهدی رشنودی در جزئیات این خبر اظهار 
کرد: »صبح پنجشــنبه در پی اعلام یک مورد قتل در یکی از محلات حاشیه 
شهرستان ایرانشهر، بلافاصله کارآگاهان پلیس به محل وقوع اعزام و طرح مهار 
در سطح شهرستان به اجرا درآمد. فرمانده انتظامی شهرستان ایرانشهر با اشاره 
به اینکه در بررسی های فنی و میدانی ماموران مشخص شد این قتل با سلاح 
کلت کمری و با انگیزه اختلاف خانوادگی رخ داده است، افزود: »جسد مقتول 
به پزشکی قانونی منتقل و با تلاش بی وقفه کارآگاهان پلیس، قاتل کمتر از یک 
ساعت شناسایی و دستگیر شد که در این عملیات یک قبضه سلاح کلت کمری 

از وی کشف و متهم در تحقیقات اولیه پلیس به بزه ارتکابی اعتراف کرد«. 

  خرده حادثه 

     دادگاه کیفری
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فضای سیاسی آمریکا در پی یورش نظامی بی رحمانه اسرائیل به غزه، بیش از هر زمان دیگری دو قطبی شده است. دموکرات های کنگره طی یک نامه رسمی از بایدن 
خواسته اند که ارسال سلاح به اسرائیل را خاتمه دهد و مجلس نمایندگان که در دست جمهوری خواهان است، لایحه ای را تصویب کرده که کمک به اسرائیل را به یک 

تکلیف تبدیل می کند. بایدن در بین این فاصله گیر افتاده و افزایش آن ممکن است به سقوط او و شکستش در انتخابات بینجامد. کارتونی از واشنگتن پست 

  سایت نگار جهان

گوگل از آینده هوش مصنوعی رونمایی کرد
 گوگل در میانه رقابت فشرده رقبا، از عرضه مجموعه ای 

از محصولات جدید هوش مصنوعی خبر داده است.  روز 
 )I/O( سه شنبه، در نشست سالانه توسعه دهندگان آی /او

گوگل در کالیفرنیا، این غول حوزه فناوری نشان داد که 
چطور هوش مصنوعی با بسترهای مجازی اش، از موتور 

جست و جو گرفته تا جی میل ، تلفیق می شود  و از آنچه ادعا 
می کند آینده دستیار هوش مصنوعی در سیستم اصلی 

جدیدی موسوم به پراجکت استرا )Project Astra( است 
رونمایی کرد. دمیس هاسابیس، رئیس گوگل دیپ مایند، 

گفت چت ربات جدید از حافظه اش استفاده می کند تا بافتار 
را درک کند و عمل کند و در عین حال برای گفت و گوی 

طبیعی، »کنشگر، آموزش پذیر، و باشخصیت « نیز باشد. او 
گفت: »کاهش زمان پاسخ به چیزی در سطح مکالمه یک 
چالش مهندسی دشوار است.« گوگل هنگام نشان دادن 

این فناوری، نمایش مختصری از یک عینک واقعیت افزوده 
مجهز به هوش مصنوعی نیز داشت، گرچه جزئیات بیشتری 

ارائه نشد. گوگل همچنین از محصولات هوش مصنوعی مولد 
برای تصاویر، موسیقی و ویدئو که می توانند از دستورهای 

متنی ساده محتوا تولید کنند، رونمایی کرد. گوگل گفت این 
اعلام محصولات بخشی از آنچه »عصر جمنای« می نامد را 

تشکیل می دهد، اشاره ای به چت ربات گوگل که این شرکت 
امیدوار است رقیب چت جی پی تی اوپن ای آی باشد. هوش 
مصنوعی جمنای گوگل، چندوجهی است، به این معنی که 

می تواند درون داده های متنی، تصویری و صوتی را درک 
کند . سوندار پیچای، مدیرعامل گوگل، گفت: »ما بیش از 
یک دهه است که در حوزه هوش مصنوعی سرمایه گذاری 

کرده ایم. هنوز در روزهای نخست هوش مصنوعی قرار داریم. 
فرصت بسیار زیادی پیش رو می بینیم: برای سازندگان، برای 
توسعه دهندگان، برای کسب و کارهای نوآفرین، برای همه.« 
این رویداد در حالی برگزار می شود که هشدار داده می شود 
هوش مصنوعی می تواند اختلالی عمیق در اقتصاد و نیروی 

کار ایجاد کند  و همزمان به بازده بیشتر و نابرابری بیشتر 
منجر شود. )ایندیپندنت(

 مرد الجزایری که ۲۶ سال
 ناپدید شده بود، محبوس در آغل خانه 

همسایه اش پیدا شد
 مقامات الجزایر روز سه شنبه ۱۴ مه )۲۵ اردیبهشت( اعلام 
کردند یک شهروند این کشور که برای ۲۶ سال مفقود شده 
بود، در خانه همسایه خود در روستایی در مرکز این کشور 

پیدا شده است.  دفتر دادستانی استان جلفای الجزایر گفته 
است این حادثه باورنکردنی در در روستای قدید در ۳۰۰ 

کیلومتری پایتخت رخ داده است.
این مرد ۴۵ ساله که تنها با نام »عمر ب« شناخته شده است، 

در ۱۹ سالگی و در جریان جنگ داخلی الجزایر در سال 
۱۹۹۸ ناپدید شد و خانواده او تصور می کردند که او ربوده 
یا کشته شده است. این در حالی بود که این مرد به گفته 

رسانه های محلی در تمام این سال ها در آغل خانه همسایه اش 
نگهداری می شده است. بستگان این فرد ادعا کرده اند که مرد 
محبوس در طول زمان اسارت می توانسته اعضای خانواده اش 

را از دریچه ای در محوطه ببیند و صدای آن ها را بشنود اما از 
آنجا که رباینده اش او را »طلسم« کرده بود نمی توانسته فریاد 
بزند یا فرار کند. توجه مقامات زمانی به فرد رباینده جلب شد 
که برادر وی ظاهرا به دلیل اختلاف بر سر ارث، در شبکه های 

اجتماعی نارضایتی خود را ابراز کرده بود. فرد مظنون که 
۶۱ سال دارد و دربان شهرداری منطقه است چنان در تمام 

این سال ها زندگی می کرده که گویی چنین حادثه ای در 
خانه اش جریان نداشته است. وی در حال تلاش برای فرار 
دستگیر شد و پس از مراحل بازجویی محاکمه خواهد شد. 
وزارت دادگستری الجزایر با اعلام اینکه تحقیقات همچنان 

ادامه دارد، گفته است فرد قربانی تحت مراقبت های پزشکی و 
روانی قرار گرفته است. )یورونیوز(

 تابستان داغ در آمریکا؛ ترامپ و بایدن دو 
بار با هم مناظره می کنند

 جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا و دونالد ترامپ، اصلی ترین 

رقیب او و نماینده جمهوری خواهان در انتخابات ۲۰۲۴ 
آمریکا، توافق کردند به فاصله سه ماه در دو مناظره انتخاباتی 

تلویزیونی که شبکه های سی ان ان و ای بی سی در ماه های 
ژوئن و سپتامبر ۲۰۲۴ برگزار می کنند، حضور یابند. به 

گزارش آسوشیتدپرس، اولین مناظره تلویزیونی دو نامزد 
اصلی انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده در تاریخ 

۲۷ ژوئن )۷ تیر( به میزبانی سی ان ان و مناظره دوم در تاریخ 
۱۰ سپتامبر )۲۰ شهریور( به میزبانی ای بی سی برگزار 

خواهد شد. این مناظر ات که از مهم ترین رخداد ها در تقویم 
سیاسی آمریکا محسوب می شوند، برای میلیون ها رای دهنده 

آمریکایی که هنوز برای انتخاب بین دو نامزد اصلی تصمیم 
قطعی نگرفته اند و نیز آن گروه از آمریکایی ها که درباره سن 

بالای بایدن و ترامپ نگرانی هایی دارند، اهمیت و تاثیر گذاری 
بالایی خواهند داشت. جو بایدن ۸۱ ساله و دونالد ترامپ 

۷۷ ساله که هر دو تجربه چهار سال ریاست جمهوری دارند، 
در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در پنجم نوامبر به 
نمایندگی از دو حزب دموکرات و جمهوری خواه نامزد 

شده اند.
این مناظرات اولین رویارویی تلویزیونی نامزدها در انتخابات 
امسال خواهد بود که شبکه های خصوصی برگزار می کنند. 
از زمان آغاز مناظره های انتخاباتی در سال ۱۹۶۰ که تاثیر و 
قدرت رسانه را در تاثیرگذاری بر افکار عمومی نشان داد، تا 

امروز، این نوع مناظره های مستقیم را شبکه های تلویزیونی 
معتبر آمریکا برگزار می کنند. تا پیش از تشکیل کمیسیون 

انتخابات در سال ۱۹۸۷، مناظرات سال های ۱۹۷۶، ۱۹۸۰ و 
۱۹۸۴ را اتحادیه زنان رای دهنده آمریکا سازماندهی می کرد. 

دونالد ترامپ که پیش از این اعلام کرده بود »هر وقت و هر 
جا« آماده رویارویی مستقیم به بایدن است، در واکنش به 

پیشنهاد دو تلویزیون پرمخاطب آمریکا برای برگزاری مناظره 
انتخاباتی در ماه های ژوئن و سپتامبر، در شبکه اجتماعی 
تروث سوشیال تاکید کرد که به سی ان ان خواهد رفت و 

سپس افزود: »بیایید برای این دعوا آماده شویم!« ترامپ و 
بایدن بلافاصله پس از پیشنهاد سی ان ان، با دومین مناظره 
در ای بی سی هم موافقت کردند. بایدن در شبکه اجتماعی 
ایکس در پستی کنایه آمیز نوشت: »ترامپ می گوید برای 

این مناظره ها خودش ترتیب حمل ونقل را می دهد. من هم 
هواپیمای خودم را می آورم. من قصد دارم آن ]هواپیمای 

ریاست جمهوری[ را برای چهار سال دیگر حفظ کنم.« 
آسوشیتدپرس می گوید سرعت بالای دو نامزد در دادن جواب 

مثبت به پیشنهاد مناظره های انتخاباتی، نشان می دهد که 
هر دو تصور می کنند می توانند در یک مسابقه رودررو از 

حریف پیشی بگیرند.
ترامپ و تیم او متقاعد شده اند که این مناظرات نگرانی 
هواداران بایدن را در مورد سن بالای او و شایستگی اش 

برای حضور مجدد در کاخ سفید، تشدید خواهد کرد و به 
نفع ترامپ تمام می شود. در حالی که تیم انتخاباتی بایدن 
معتقد است لفاظی های تحریک آمیز ترامپ علیه بایدن به 

رای دهندگان یادآوری خواهد که چرا چهار سال پیش هم به 
بایدن رای دادند. )ایندیپندنت(

 اقتصاد آلمان شدیدا در حال ضعیف 
شدن است

برآوردهای مالیاتی منتشر شده در روز پنج شنبه حاکی 
از تضعیف اقتصاد آلمان است. گفته شده میزان مالیات 

دریافتی دولت فدرال و دولت های ایالتی در این کشور در 
این پنج سال۸۰/۷میلیارد یورو کمتر از برآورد فعلی خواهد 

بود. فقط در سطح فدرال، دولت به دلیل تضعیف اقتصاد 
این کشور ۴۱/۶میلیارد یورو مالیات کمتری خواهد گرفت. 

مثلا در سال ۲۰۲۵، میزان کسری مالیاتی۶/۵ میلیارد 
دلار خواهد بود. رشد اقتصادی آلمان برای سال جاری 

۰/۳درصد پیش بینی شده در حالی که اقتصاددانان می گوید 
۰/۲ درصد خواهد بود. برای سال آینده هم رشد اقتصادی ۱ 
درصدی پیش بینی شده در حالی که اقتصاددانان رشد۰/۹ 

درصدی را پیش بینی کردند. افزایش متوسط سنی در آلمان، 
عدم سرمایه گذاری جدید و بوروکراسی اداری دلیل کاهش 

رشد اقتصادی در این کشور اعلام شده است. )اشپیگل و 
صندوق بین المللی پول(

شادکامی، راز کشف شده بشر؟
نتایج تحقیق ۸۴ ساله دانشگاه هاروارد در مورد علل شادکامی منتشر شد

در دهه ۱۹۸۰، داده    هــای به    دســت    آمده از ادامه    دارترین 
مطالعه درباره شادکامی نشــان داد روابط خوب با دیگران 
موجب سلامتی و شــادکامی    مان می    شود  اما پژوهشگران، 
چندان که بایــد، آن را نپذیرفتند. دکتــر رابرت والدینگر، 
سرپرست تحقیق دانشگاه هاروارد در زمینه تحولات روانی 
بزرگسالان که ۸۴ سال بی    وقفه ادامه یافته است، می    گوید 
»همه می    دانیم که ذهن و بدن ارتبــاط دارند و در ظاهر بر 
این ارتباط اتفاق    نظر نیز داریم  اما چگونه می    شــود   روابط 
صمیمانه    تر احتمال بــروز بیماری ســرخرگ کرونری یا 
التهاب مفصل را کاهش دهد؟«. والدینگر می    گوید این یافته 
برایمان غیرمنتظره بود، ولی او چنان از این حقیقت بنیادین 
خاطرجمع اســت که در کتاب تازه    اش بــا عنوان »زندگی 
خوب« که با همکاری دکتر مارک شــولتس نوشته، بیشتر 
به روابط و نحوه بهبودشان می    پردازد. البته مؤلفه    های دیگر 
نیز دخیل    اند که در کشورها، فرهنگ    ها و سطوح اجتماعی 
مختلف تفاوتی ندارنــد و او در این باره به گزارش ســالانه 

رضایت جهانی سازمان ملل اشاره می    کند.
این مؤلفه    ها شامل سلامتی و عمر مفید، آزادی و امکان اتخاذ 
تصمیم    های مهم زندگی می    شود. دکتر والدینگر می    گوید 
اعتماد مهم اســت، نه    تنها اعتماد به دوستان و همسایه    ها 
بلکه اعتماد به دولت    ها. او می    گوید »یکی از چیزهای جالبی 
که مردم سراسر دنیا می    گویند سخاوت و امکان سخاوتمند 
    بودن اســت«. پول یا به بیان دقیق    تر، امنیت اقتصادی هم 
اهمیت دارد. او می    گوید »گفتن نــدارد که وقتی خوراک و 
مســکن و این    جور چیزها تأمین نباشد، کمتر شادکامیم«. 
اما جالب اینجاســت که درآمد بالاتر از یک سطح مشخص 
چندان موجب افزایش شادکامی نمی    شــود، دست کم بر 
اساس تحقیقی که در ســال ۲۰۱۰ انجام شده و آن سطح 
درآمد مشخص را برای خانواده    های آمریکایی ۷۵۰۰۰ دلار 
در سال )معادل ۴۹۰۰۰ یورو در آن زمان( تعیین می    کند. 
عنصر پایدار، روابط با افراد دیگر است. عصاره تعریف والدینگر 
از زندگی خوب »پرداختن به کارهایی که دوســت دارم با 

آدم    هایی که دوست دارم« است.
دکتر والدینگر، روان    پزشک و اســتاد روان    شناسی مدرسه 
پزشکی هاروارد، در سال ۲۰۰۵ سرپرست این تحقیق شد؛ او 
چهارمین سرپرست این تحقیق است. در پژوهش مذکور که 
در سال ۱۹۳۸ آغاز شده است، کل زندگی افراد شامل وضعیت 
جسمانی، اشتغال، جزئیات روابط با دوســتان و همسران، 
اعتقادات مذهبی، گرایشات سیاســی، احساس شان از تولد 
فرزندان شان، فکر و خیالات نیمه    شب شان و ... به ثبت رسیده 
است. والدینگر می    گوید   این پژوهش     ۸ دهه ای، الگوی واحدی 
را نشان می    دهند: معاشرت بیشــتر، احتمال عمر طولانی و 
مفیدِ بیشتر. امروزه می    گویند تنهایی به اندازه سیگار کشیدن 
برای سلامتی مضر است و از قضا در حال حاضر با همه    گیری 
خطرناک تنهایی در سراســر جهان نیــز مواجهیم. او اضافه 
می کند »مســتدل    ترین فرضیه این اســت که روابط کمک 
می    کنند اضطراب مان را کنترل کنیــم. می    دانیم اضطراب 
جزئی از زندگی است ولی روابط کمک می    کنند بدن    های مان 
اضطراب را کنترل کنند و از آن خلاص شــوند. ما معتقدیم 
افرادی که تنها و منزوی    اند همواره در حالت جنگ یا گریزند و 
سطح التهاب و هورمون    های اضطراب، ازجمله کورتیزول، در 
بدنشان کمی بالاتر از افراد دیگر است و همین     امر به تدریج، 

دستگاه    های اندامی مختلف شان را فرسوده می    کند.«
دکتر والدینگر طرفدار نظریه    ای است که می    گوید شادکامی 
دو قِسم اســت. او می    گوید  بهزیستی لذتی  یعنی آیا همین 
الان خوش می    گذرد یا نه اما ایده ارســطویی  بهزیســتی 
خوش    روانی  یعنی حس غایتمندی و خوبی بنیادین زندگی. 
آنچه موجب بهزیستی خوش    روانی می    شــود از روی الزام 
برایمان لذت    بخش نیســت. مثال مورد     علاقه والدینگر در 
این مورد قصه    های تکراری است که باید در عین خستگی، 
هنگام خواب برای فرزندتان بگویید. »آیا این کار لذت    بخش 
است؟ آیا قصه     گفتن برای فرزندتان بهزیستی لذتی است؟ 
خیر. اما آیا خواندن فلان کتاب برای بار هفتم ارزشمندترین 
کار ممکن در آن لحظه اســت؟ بله. همیــن تفاوت میان 

خوش        گذرانی    های لحظــه    ای و چیزهایی کــه روی آن  ها 
ســرمایه    گذاری می    کنیم وجود دارد«. والدینگر می    گوید 
هر آدمی به مقداری از هر دو نیاز دارد. به طور معمول وقتی 
به    جای شادکامی بی    هیجان    تر اما درنهایت ارزشمندتر، فقط 
به    دنبال شادکامی لذتی باشیم، مشــکلات پیدا می    شوند. 
نکته دیگر اینکه ما درست نمی    دانیم چه چیزی شادکام مان 
می    کند. موضوع تا اندازه    ای فرهنگی است و دائم در گوشمان 
می    خوانند اگر فلان    چیز را بخریم یا اگر بیشــتر پول داشته 

باشیم یا اگر در شغلمان موفق شویم شادکام می    شویم.
دکتر والدینگر می    گوید: »در نظرســنجی جالبی از نســل 
هزاره پرسیده بودند به نظرشان برای شادکامی چه چیزی 
لازم است و یکی از پاسخ    های غالب شهرت بود«. اما قضیه به 
سرشت انسان هم برمی    گردد. در یک تحقیق پژوهشگران از 
افراد خواستند صبح که سر کار می    روند در مترو با غریبه    ها 
صحبت کنند. کسانی که پیش    بینی کرده بودند تجربه تلخی 

خواهند داشت دیدند که اشتباه می    کردند. 
ناگفته پیداســت که نمی    شــود همیشه شــادکام بود، اما 
می    گویند اگر شادکام نباشی، یعنی درست زندگی نمی    کنی. 
به همین ترتیب، تصور می    شــود شــادکامی هدفی است 
که پس از رســیدن به آن آرام می    شویم. والدینگر می    گوید 
»زندگی    های خوب، زندگی        هایی دشوارند. ما زندگی هزاران 
نفر را مطالعه می    کنیم. هیچ    کس، حتی یک نفر از افرادی که 
در این کره خاکی دیده        ام، همیشه شادکام نبوده است. تصور 
اینکه اگر همواره کارهای پســندیده انجام دهید می    توانید 
همیشه شادکام باشید غلط است. شادکامی اوج و حضیض 
دارد«. او می    گوید شــادکامی »پیش می    آید اما چیزهایی 
هست که اگر به زندگی    مان اضافه کنیم احتمال اینکه اکثر 
اوقات احساس شــادکامی کنیم بیشتر می    شود«. توجه به 
وضعیت جســمانی، رژیم غذایی، خــواب و ورزش از همه 
مهم    ترند:»وضعیت جسمی بهتر، احتمال شادکامی بیشتر«. 
اما توجه به گســترش روابط اجتماعی نیز به همین میزان 

اهمیت دارد. )ترجمان(

   شاخص

اولیور داودن، معاون نخســت وزیر بریتانیا گفت کشورش و 
عربستان ســعودی قصد دارند مبادلات تجاری مشترک را 
تا ســال ۲۰۳۰ میلادی به ۳۰ میلیارد پوند برسانند. معاون 
نخست وزیر بریتانیا در حاشیه برگزاری کنفرانس »آینده عالی« 
به رسانه عرب نیوز گفت که برگزاری این کنفرانس می تواند 
ویترینی برای نشان دادن فرصت های دو کشور برای همکاری 
باشد. او در ادامه افزود که اطمینان دارد، پس از این، فرصت های 
بزرگی برای تجارت و ســرمایه گذاری برای دو کشور فراهم 
خواهد شد. داودن، دستیابی به مبادلات تجاری ۳۰ میلیارد 
پوندی را »هدفی بلندپروازانه« خواند ولی گفت   فکر می کند 
حرکت به سمت این هدف امکان پذیر است. مبادلات تجاری 
بریتانیا و عربستان سعودی در حال حاصر ۱۷ میلیارد پوند در 
سال است. این کنفرانس دو روزه مشترک از روز سه شنبه ۱۴ 
مه با حضور هزار و ۵۰۰ شرکت کننده سعودی و بریتانیایی و 
مقام هایی از دو کشور در ریاض آغاز شد. هدف این کنفرانس، 
ایجاد انگیزه برای تقویت مشارکت ها و همکاری های عربستان 
سعودی و بریتانیا در بخش های مختلف از جمله گردشگری، 

فرهنگ، آموزش، بهداشت، ورزش، سرمایه گذاری، تجارت و 
خدمات مالی است.

اولیور داودن، در این کنفرانس گفــت   اطمینان دارد روابط 
بین دو پادشاهی بریتانیا و عربستان سعودی بهتر از هر زمان 
دیگری است و این فرصت های بزرگی را برای آینده پیش روی 
دو کشور قرار می دهد. او در ادامه افزود: »شاهزاده بن سلمان، 
ولیعهد عربستان سعودی، چشم انداز توسعه این کشور تا سال 
۲۰۳۰ را ترسیم کرده و شرکت های بریتانیایی علاقه مندند که 
بخشی از این چشم انداز باشند. به همین دلیل من بزرگ ترین 

هیات های تجاری کشــورم طی یک دهه گذشته را با خود به 
این کنفرانس آورده ام.« داودن گفــت که یکی از مواردی که 
دو کشــور می توانند در زمینه آن همکاری تخصصی داشته 
باشند، فناوری و هوش مصنوعی است، زیرا به گفته او، شرایط 
مساعدی در زمینه هوش مصنوعی در عربستان سعودی وجود 
دارد. این مقام دولت بریتانیا همچنین خبر داد که شمال شرق 
انگلستان، آماده جذب سرمایه گذاری ســه میلیارد پوندی 
پادشاهی سعودی است. این ســرمایه گذاری دست کم از دو 
هزار شغل پشتیبانی می کند. مجید بن عبدالله القصبی، وزیر 
بازرگانی ســعودی نیز کنفرانس آینده عالی را »چشــم انداز 
شورای همکاری راهبردی بریتانیا و عربستان سعودی« خواند 
که در راستاى تقویت و گسترش مشارکت اقتصادی بین دو 
کشــور فعالیت می کند. او با بیان اینکه مشارکت عربستان 
سعودى و بریتانیا، راه اندازی ۶۰ طرح در دست کم  ۱۳ بخش 
اقتصادی را در پی داشته است، گفت که در حال حاضر هزار و 
۱۳۹ سرمایه گذار بریتانیایى در عربستان مشغول  به کارند و از 

تسهیلات این کشور استفاده می کنند. )ایندیپندنت(

مبادلات تجاری بریتانیا و عربستان سعودی به ۳۰ میلیارد پوند خواهد رسید

کلیسایی در آلمان برای 
جذب جوانان سراغ تیلور 

سوئیفت رفت
 کلیسای ۶۰۰ ساله »روح القدس« 

در هایدلبرگ در جنوب غرب آلمان 
روز یکشنبه دو مراسم نیایش ویژه 

برگزار کرد  و از موسیقی این ابرستاره 
پاپ آمریکایی استفاده کرد تا بحث 
و تامل مذهبی را برانگیزد. افرادی 

که هیجان زده بودند تا در این رویداد 
تجربی با عنوان »ضدقهرمان ، مراسم 

نیایش کلیسای تیلور سوئیفت« 
شرکت کنند تمام ۴۲۳ ظرفیت کلیسا را به سرعت رزرو کردند. تقاضا به 

حدی بالا بود که کلیسای روح القدس تصمیم گرفت یک مراسم نیایش 
دیگر برگزار کند که تا هر تعداد ممکن پذیرای نیایشگران آرزومند 
باشد. تیلور سوئیفت تربیتی مسیحی داشته و تا حدی در »کمربند 

انجیلی« جنوب آمریکا در تنسی بزرگ شده است. کریستف الزیپن، 
کشیش کلیسای پروتستان هایدلبرگ، به نشریه آلمانی دویچه وله 
گفت: »کلیسای روح  القدس همیشه جایی برای مواجهه و تبادل نظر 

بوده است. به همین دلیل است که یک مراسم نیایش با بن مایه موسیقی 
پاپ تناسبی چنین عالی دارد. او اضافه کرد »با این کار، ما به سوالات و 
مسائلی که نسل جوان تر را مشغول می کند فضا می دهیم.« این مراسم 

نیایش اجرای برخی از معروف ترین آهنگ های سوئیفت مانند »تکانش 
بده« و آهنگ هایی با گرایش مذهبی تر مانند »باید چیز  بیشتری باشه« 

را شامل می شد. )ایندیپندنت(

ون
و ز
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دو برادر 
آمریکایی در ۱۲ 
ثانیه، ۲۵ میلیون 

دلار رمزارز را 
سرقت کردند

دو برادر به نام های آنتوان و 
جیمز پریر بوئنو که در یکی از 

معتبرترین دانشگاه های آمریکا تحصیل کرده اند، به سرقت ۲۵ میلیون 
دلار ارز دیجیتال در ۱۲ ثانیه متهم شده اند. وزارت دادگستری ایالات 
متحده می گوید این سرقت رخ داده، اولین مورد در نوع خود است. بنا 
بر اعلام دادستان ها، این دو نفر که طبق گزارش ها در موسسه فناوری 
ماساچوست )MIT( تحصیل کرده اند، این کار را در آوریل سال ۲۰۲۳ 
انجام داده اند. لیزا موناکو، معاون دادستان کل آمریکا گفت: »این دو 
برادر ۲۵ میلیون دلار ارز دیجیتال اتریوم را از طریق یک پروژه پیشرفته 
که ماه ها مشــغول طراحی آن بوده و در چند ثانیه اجــرا کرده اند، به 
سرقت بردند.« وی افزود که ماموران اداره خدمات درآمد داخلی، واحد 
زیرمجموعه وزارت خزانه داری، نقش کلیدی در کشــف »اولین طرح 
کلاهبرداری دیجیتال از این نوع و پولشــویی« داشته اند. دادستان ها 
ادعا می کنند که این دو نفر از مهارت های بسیار تخصصی  که در یکی 
از معتبرترین دانشگاه های جهان آموخته بودند، جهت بهره برداری از 
سازوکار اتریوم برای اعتبارسنجی تراکنش ها استفاده کرده اند. بر اساس 
گزارش های خبری، این برادران ریاضیات و علوم کامپیوتر خوانده اند 
و در صورت مجرم شناخته شدن می توانند به بیش از ۲۰ سال زندان 

محکوم شوند. )یورونیوز(

  حادثه روز

  گالری   

روز دویست و بیست  و چهارم جنگ غزه؛ مخالفت 
اتحادیه اروپا با حمله به رفح

اتحادیه اروپا روز چهارشنبه پانزدهم مه )۲۶ اردیبهشت( از اسرائیل خواست به 
عملیات نظامی در رفح »به طور فوری« پایان دهد و هشدار داد که در صورت ادامه 

این عملیات، روابط تل آویو با این اتحادیه تضعیف خواهد شد. به گزارش خبرگزاری 
فرانسه، در بیانیه ای که به نقل از جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا  

منتشر شد، آمده است: »اگر اسرائیل به عملیات نظامی  در رفح ادامه دهد، روابط 
اتحادیه اروپا با اسرائیل تحت تاثیر قرار خواهد گرفت.« در این بیانیه هشدار داده 

شد که عملیات نظامی اسرائیل در رفح توزیع کمک های بشردوستانه در غزه را بیش 
از پیش مختل می کند و به آوارگی بیشتر غیرنظامیان و قرار گرفتن آنان در معرض 

قحطی و رنج بیشتر منجر می شود. اتحادیه اروپا به عنوان اصلی ترین اهداکننده 
کمک های بشردوستانه به سرزمین های فلسطینی و در عین حال بزرگ ترین شریک 

تجاری اسرائیل،  اعلام کرد اسرائیل در حالی به بیش از یک میلیون نفر در رفح و اطراف 
آن دستور خروج داده است که آنها جای امنی برای رفتن ندارند. در این بیانیه، ضمن 

تاکید بر لزوم صدور اجازه برای توزیع کمک های بشردوستانه آمده است: »اگرچه 
اتحادیه اروپا حق اسرائیل را برای دفاع از خود به رسمیت می شناسد، تل آویو باید 
دفاع از خود را طبق موازین بین المللی حقوق بشر انجام دهد و امنیت غیرنظامیان 

را تامین کند.« اتحادیه اروپا حمله حماس به گذرگاه مرزی کرم شالوم را هم که 
مانع از ارسال کمک های بشردوستانه شد، محکوم و تاکید کرد: »ما از همه طرف ها 

می خواهیم تلاش هایشان را برای دستیابی به آتش بس فوری و آزادی بی قید وشرط 
همه گروگان ها مضاعف کنند.« متحدان اصلی اسرائیل، شامل آمریکا و اتحادیه اروپا 

و نیز سازمان ملل متحد، همگی به اسرائیل درباره عملیات نظامی در رفح هشدار 
داده اند و می گویند   این عملیات به افزایش تلفات غیرنظامیان منجر می شود. با این 
حال، نیروهای اسرائیلی روز چهارشنبه با شبه نظامیان در سراسر غزه، از جمله در 

شهر جنوبی رفح که پناهگاه غیرنظامیان بود، جنگیدند. همزمان با ادامه نبردها 
در مناطق مختلف غزه، برخی ساکنان کمپ آوارگان جبالیا گفته اند که تانک های 

اسرائیلی تعدادی از خانه ها را ویران کرده اند. )ای اف پی(

    نولاند آربا، مرد 
۲۹ ساله تگزاسی، اولین 

انسانی نام گرفت که 
تراشه نئورالینک روی 
مغزش کاشته شد. حالا 

خبر رسیده که هوای 
تجمیع شده در مغزش 
به دلیل این کاشت این 

تراشه، وضعیت حرکتی 
او را تحت تاثیر قرار 

داده و این آزمایش ایلان 
ماسک را در قدم اول 

تست انسانی با مشکل 
روبرو کرده است. ایلان 

ماسک اعلام کرد 
نئورالینک تراشه های 

بعدی خود را طوری 
اصلاح خواهد کرد که 
این مشکل دیگر رخ 

ندهد . )نئورالینک(

    چندی است که 
شایعه ای مبنی بر بروز 

اختلافات عمیق بین 
بن افلک و جنیفر لوپز که 

منجر به جدایی آنها شده، 
برسر زبان ها افتاده است. 

با انتشار این عکس که 
نشان می دهد بن افلک 

در آپارتمان شخصی 
خود و بدون همسرش 

زندگی می کند، این شایعه 
تقویت شده است . گفتنی 
است طی ماه های گذشته 

عکس هایی منتشر شد 
که نشان می دهد افلک 

هنوز دل در گروی همسر 
سابقش، جنیفر گارنر دارد 

و همین امر موجب بروز 
اختلاف بین او و همسر  

فعلی اش شده است. 
)ایمیج دایرکت( 

   
اولین نمایش »مگالوپولیس« جدیدترین فیلم 

فرانسیس فورد کاپولا در جشنواره کن با ۷ دقیقه 
تشویق ایستاده مورد استقبال قرار گرفت. کاپولا، 

کارگردان ۸۵ ساله و برنده ۵ جایزه اسکار پس از 
نمایش فیلم و روشن شدن چراغ ها در سینما لومیر 

کن روی صحنه رفت و تعظیم کرد و ریچارد گیر 
بازیگر فیلم »انجمن پنبه«  اش روی صحنه ظاهر 

شد تا به وی تبریک بگوید و تیری فرمو، رئیس 
کن وی را در آغوش گرفت. کاپولا در نهایت خطاب 

به جمعیت گفت: »از همه شما بسیار متشکرم و 
نمی توانم احساسم را در قالب کلمات بیان کنم.« 
وی بازیگران فیلمش را »خانواده« خود نامید و بر 
پیام پایانی فیلم تاکید کرد:  باید با خانواده هایمان 

بیعت کنیم تا بچه ها دنیای زیبایی را از ما به ارث 
ببرند.  روی فرش قرمز شیا لابوف، گریس واندروال، 

تالیا شایر، جانکارلو اسپوزیتو، کلوئه فاینمن، 
ناتالی امانوئل، آدام درایور و اوبری پلازا، کاپولا را 

همراهی کردند. )گتی ایمیجز(

   
دانشمندان سرمنشاء پیدایش درختان عجیب و کهن بائوباب را پیدا 

کرده اند. براساس مطالعات با کمک دی ان ای این درختان نمادین، ابتدا 
۲۱ میلیون سال قبل در ماداگاسکار ظاهر شدند. تخم آنها سپس با 

جریان های آب اقیانوس به استرالیا و همچنین آفریقا رسید  و در آنجا 
به گونه های متمایزی بدل شد. محققان خواهان تلاش های وسیع تر 

محافظتی برای نجات این درختان هستند که به گفته آنها ممکن است 
بیش از آنچه قبلا تصور می شد به انقراض نزدیک  باشند. درختان بائوباب 

به دلیل ظاهر عجیب و عمر طولانی همچنین به »درختان حیات« یا 
»درختان وارونه« شهرت دارند. آنها به دلیل تغییر اقلیم و قطع گسترده 
درختان در خطر هستند. بائوباب ها از چشمگیرترین درختان زمین اند و 

ریشه عمیقی در فرهنگ ها و سنن بومی دارند و در زبان مالاگاسی به آنها 
»مادر جنگل« هم گفته می شود. این درختان می توانند هزاران سال عمر 
کنند، فوق العاده قد بکشند و حجم بزرگی آب را در تنه خود ذخیره کنند 

که به بقای آنها در فصل های خشک کمک می کند. میوه آنها یک »ابرغذا« 
تلقی می شود و تنه آنها می تواند برای تولید الیافی که با آن طناب یا لباس 

درست می کنند استفاده شود. آنها گل های سفید خیلی بزرگی تولید 
می کنند که در ساعت غروب باز می شود  و خفاش ها را برای گرده افشانی 

جذب می کند. )گتی ایمیجز(

    دیوید کاپرفیلد، شعبده باز آمریکایی با چندین اتهام آزار و سوءاستفاده جنسی روبه رو 
است. به گزارش نسخه آمریکایی گاردین این موارد در طول چندین دهه رخ داده است. در 

مجموع ۱۶ زن این شعبده باز ۶۷ ساله را به تعرض جنسی متهم کرده اند. بیش از نیمی از آنها 
گفته اند که از آنها زمانی که نوجوان بودند، سوءاستفاده جنسی شده . سه زن نیز گزارش 

می دهند که قبل از رابطه جنسی به آنها مواد مخدر داده شده است. این اتهامات مربوط به 
حدود سه دهه یعنی از اواخر دهه ۱۹۸۰ تا سال ۲۰۱۴ است. همه زنان اظهار داشته اند که از 

طریق کار با کاپرفیلد آشنا شده اند. )آسوشیتدپرس(

  کیوسک هفته 

دونالد ترامپ، شی جین پینگ، اولاف شولتس و ...
مجلات جهانی این هفته به چه مطالبی پرداختند؟

۱   مجله تایم، عکس روی جلد این شماره خود 
را به پرتره ای از دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشین 
آمریکا اختصاص داده و در پرونده ای بررسی کرده 

است که اگر او به کاخ سفید بازگردد چه خواهد 
شد؟ کشورهای اروپایی بیش از همه جهانیان 

نگران بازگشت ترامپ به قدرت هستند، به ویژه در 
شرایطی که خطر حمله روسیه نیز وجود دارد.

۴    مجله نیوزویک، طرح روی جلد این 
شماره خود را به احتمال جاسوسی چینی ها در 
غالب پروژه های تفریحی اختصاص داد و نوشت   

فعالیت های استراتژیک چین در کشورهای حوزه 
کارائیب که از نظر جغرافیایی به آمریکا نزدیک 

هستند، تهدیدی برای امنیت ملی ایالت متحده 
به حساب می آید و باید جدی گرفته شود. 

۲     مجله بیجینگ ریویوی چین، عکس روی 
جلد این شماره خود را به سفر شی جین پینگ، 

رئیس جمهور این کشور به اروپا و دیدارش با امانوئل 
مکرون، رئیس جمهور فرانسه و اورسلا فون درلاین، 

ریاست کمیسیون اروپا اختصاص داد و ضمن 
بررسی دستاوردها، از همکاری آینده محور این 

قدرت اقتصادی با قاره سبز خبر داد. 

۵    مجله اکسپرس فرانسه، طرح روی جلد 
خود را به نظامیان این کشور که روانه میدان جنگ 

می شوند، اختصاص داد و سناریوهای احتمالی 
ورود فرانسه به جنگ روسیه را بررسی کرد. ماکرون 

پیش تر از اعزام نیروی نظامی به اوکراین برای 
رویارویی با ارتش روسیه صحبت کرده بود و اکنون 

در حال پیگیری طرح چتر هسته ای اروپاست. 

۳   مجله اشپیگل آلمان، عکس روی جلد این 
شماره خود را به تصویر اولاف شولتس، صدراعظم 
این کشور اختصاص داد، در حالی که او را به یک 

خونخوار منفور تشبیه کرده است. اشپیگل در این 
شماره به بررسی افزایش نفرت از سیاستمداران 

جهان در پی بیان سخنان نفرت انگیزشان، به ویژه 
حمایت شان از اسرائیل پرداخته است.

۶   مجله موسیقی محور »گیتار پلیر« عکس روی 
جلد این این شماره خود را به مارک نافلر، گیتاریست، 
آهنگساز و خواننده گروه بریتانیایی »دایر استریتس« 
اختصاص داد و ضمن بررسی آثارش، به معرفی انواع 
برندهای گیتاری پرداخت که نافلر به آنها علاقه مند 
است. مجله رولینگ استونز او را در رتبه ۲۷ بهترین 

گیتاریست های تاریخ جهان قرار داد.

%

انروا گزارش داد که بیش 
از ۶۳۰ هزار فلسطینی 

مجبور به ترک رفح واقع 
در جنوب نوار غزه به دلیل 

حملات اسرائیل  شدند. 
)آناتولی(

هلال احمر فلسطین اعلام 
کرد   در حملات هوایی، 
دریایی و زمینی ارتش 
اسرائیل به نوار غزه ۱۵ 
هزار و ۱۰۳ کودک جان 

خود را از دست داده اند. 
)آناتولی(

ارتش اسرائیل با انتشار 
خبری اعلام کرد   ۵ 

سربازش بر اثر خطا و 
شلیک یک تانک خودی 

در غزه کشته شده اند. 
)بی بی سی(
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   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های الهلال و النصر

تبدیل لوگوی گوگل به ماین کرفت در پانزدهمین سالگرد این بازی رایانه ای

انتشار قطعه جدید موسیقی بیلی آیلیش

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های سائوپائولو و بارسلونا اس سی

انتشار قسمت اول از فصل سوم سریال بریجرتون

 اخبار کوتاه
  کشورهای عضو اتحادیه عرب در نشست خود در منامه، پایتخت بحرین، خواستار تشکیل یک نیروی حافظ صلح در 

اراضی اشغالی فلسطینی شدند. )بی بی سی(
    به گفته مادیس رول، مشاور امنیت ملی تالین، استونی »به طور جدی« در حال بررسی اعزام نیرو به اوکراین با 

هدف ایفای »نقش های جنگی غیرمستقیم« است. البته این تصمیم با مخالفت ناتو مواجه شده است. )یورونیوز(

اتکای اروپا به تسلیحات هسته ای ایالات متحده و همچنین دریافت حفاظت از سوی ائتلاف ناتو همواره به عنوان ارکان کانونی در روابط امنیتی فراآتلانتیک بوده است.  در حالی 
که رفته رفته به زمان برگزاری انتخابات پارلمان اروپا نزدیک می شویم؛ مانفرد وبر، نماینده آلمانی پارلمان اروپا که ریاست حزب مردم اروپا را بر عهده دارد، از طرح پیشنهادی 

فرانسه برای ارائه چتر هسته ای خود به اروپا استقبال و پشتیبانی کرد. احتمال پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده و همچنین تهدیدهای فزاینده روسیه 
برای استفاده از سلاح های هسته ای همگی باعث شده است که بحث در مورد توان بازدارندگی هسته ای در اتحادیه اروپا دوباره مطرح شود. 



شماره پيامك: 09202001707 شنبه | 29 اردیبهشت 1403 | شماره 3774

  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- عاجــز و ناتــوان- معــادل فارســی 

آکروباسی
2- مقر پاپ- مسئول ریل راه آهن

3- نمایــش- چرک بدن- بوســه- یک 
برگ کاغذ

4- خو گرفتن- کاســه بــزرگ چوبین- 
نوعی سبک موسیقی

5- چاره اندیش- پزشک فرعون
6- مادر وطن- اجبار و الزام- گوارا

7- یکــی از آثار تاریخــی ارومیه- پیش 
درآمد- پهلوان

8- واحد پولی در اروپا- زیان دیده- همراه 
مال می آید!

9-  قدم یکپا- برادر کمبوجیه- واحد پول 
یونان بود

10- شــکلک- الگو و مدل- ســاختمان 
مرتفع

11- نوعی نژاد ســگ - قهــوه ای و قهوه 
ای - سفید می باشد- موقعیت مساعد

12- دانه خوراکی- از وسایل بنایی-  جاده 
و مسیر  

13- ملاحظه-  ریزبینی و موشــکافی- 
مبهوت و متحیر- علامت مفعولی

14- لاک ناخن- شهری در ایالت اوهایوی 
آمریکا

15- آرزومند و مشتاق- اجرام سماوی

 عمودي
 1-شیره انگور- آب ویرانگر عظیم- ظاهر 

ساختمان
2- اثری از اسکار وایلد- آشکار و پیدا- قدم
3- هم بازی کارتونی پت- ظالم- سماوی

4- زمین آماده کشت- رود پرآب اروپا- از 
سیارات

5- پسندیده و خوب- ســلاح انفجاری- 
کدورت- کجاست؟

6- قســمتی از گوش- آدم سست عنصر- 
همان دارو است

7- نفس چاق- زمیــن- توانایی- تعیین 
شده

8- روییدنی سر- ماه روزه - اسب آذری
9- قســمتی از گل- بردباری- بخشی از 

خانه- شخص و نفر
10- چســبنده و لزج- مقدمــه بعضی از 

بیماری هاست- پیری
11-  واحد دارو-  ضرباهنگ- پول نامشروع- 

از کلمات سوالی
12- نگهبان خرمــن- دارای ارزش برابر- 

ستم و ظلم
13- شهری در استان یزد- صید و شکار- 

رنج و زحمت
14- کبود- زمان- بندری در بلغارستان

15- پسوند صفت ســاز- موجود  خیالی- 
قرار دادن 

پح

خگج

ش
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طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.

بل
ه ق

مار
 ش

ای
خ ه

اس
پ    

تن
رم

ح د
شر

ل 
دو

ج  
  

بی
ت یا

لغ  
  

  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 براق
 پازن

 حنظل
 راکت
 کلیک

 نزار
 نقوش
 وامی

5 حرفي : 
 استیک
 اهلاک
 آبادی
 بهشهر
 خوبرو

 شکنجه
 گل مژه
 گلشنه
 لودگی

 مستحب
 معلول

 مکتوب
ناروا

 واهمه
6 حرفي : 

 جادوگر
 راه اهن
 کودکان
 نخجوان

7 حرفي : 
 آجرکاری

 آنی ارنو

8 حرفي : 
 اشک معشوق
 ترکیب بند

ذوالجناح
 وا پس آمدن

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.

123456789101112131415
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

نرممدز
قىوشتسكتىاو

اكساربناكن
راتقاسبشتا

هناوىدخربى
ىرانشاهار

هرصاحمىور
دوخرهوشهبل

ازروناهفصا
ىنهامداكدرا

اهاتىىهسا
ىچمسانانا

راكهابترل
ىخنىناردهقى

سردوزدمرن
ناواهنالفاغ

دىالسالىتر
هىناىبىتنىز و

ا
ت

ر
پ

ر
و

ف
ه

ن
د

و
س

ت
ا

ن
و

ف
ا

ع
ت

ن
ا

ب
ف

 
ن

س
ق

ك
ل

ا
ن

ب
ك

ا
ر

گ
ش

ا
س

ى
ا

م
و

ج
ن

ب
ن

د
ه

و
خ

م
ح

ر
م

ى
ر

ه
ع

ز
ى

م
ت

م
و

ر
ى

ا
ه

ن
ك

و
م

ك
ب

ت
ك

د
س

ت
ر

ن
ج

م
ل

ا
ى

ر
ز

ر
ه

پ
و

ش
ه

ى
ا

م
و

ه
ى

ى
ر

ب
ك

ل
ن

گ
ى

ر
د

ق
ل

ا
ق

ى
ر

ا
ن

ت
پ

ه
ح

س
ن

ل
و

افسانه های قدیمی  از باتلاق 
گاوخونی و پل های زاینده رود

مرتضی کلیلی   قاب  

  
قاب  تاریخ1

ابوالبشر، هایده ، 
لیلی و سیروس 

فرزندان 
عبدالحسین 
فرمانفرما در 
دوره پهلوی 

اول. )از صفحه 
علی ملیحی(

  
قاب  تاریخ3
چشم اندازی 

از آرامگاه 
بوعلی سینا 

در همدان 
با طرح 

هوشنگ 
سیحون - 

افتتاح رسمی 
سال 1333 . 
تاریخ عکس 

1334

  
 قاب مشاهیر
 ۵ اردیبهشت 
 - 13۵۰
ورزشگاه 
امجدیه؛ 
پرسپولیس 
۲   - هامبورگ 
۲.  پرواز 
همایون بهزادی 
و صفر ایرانپاک 
گلزنان بازی را 
می بینید.

   قاب  تاریخ2
اکرم دندان طلا نوازنده تار. عکس متعلق به  مؤسسه مطالعات 

تاریخ معاصر ایران

  قاب نوستالژی
نمایی از خیابان فردوسی - سال ۵۵؛ خیابان فردوسی )نام پیشین: 

خیابان علاءالدوله، پیش از آن خیابان امین السلطان( یکی از 
خیابان های شمالی-جنوبی قدیمی تهران است. این خیابان، در 
دوره قاجاریه به واسطه وجود باغ ایلخانی در آن، گاهی با عنوان 

خیابان باغ ایلخانی نیز خوانده می شده است. باغ ایلخانی که بعد ها 
ساختمان بانک ملی ایران به جای آن ساخته شد، از بنا های ساخته 

شده توسط سردار اسعد بختیاری، معروف به حاجی ایلخانی از 
رجال و شاهزادگان معروف قاجاری بود.)انتخاب(

   متاسفانه در موقع بهار تمام آب زاينده رود در فاصله كمی از نواحی نام برده در باتلاقی 
فرو مي رود كه به گاوخانی معروف است.دولت ايران مي تواند با مخارج كمی بستر رودخانه 
را تغيير دهد تا آب آن در اين موقع به نواحی گرمسير برود و به مصرف زراعت برسد. راجع 
به ناپديد شدن آب در باتلاق گاوخانی داستان افســانه مانندی نقل مي كنند كه با بنای 

شهر اصفهان ارتباط دارد:
  گويند حضرت سليمان، پيغمبر بسيار مقتدری بود كه تمام اجنه و شياطين را تحت 
فرمان خود درآورده بود و هر امر مهمی را كه مايل بود با دست آنان انجام مي داد. يك روز 
كه با وزير خود آصف در روی قاليچه سحری نشسته و ديوان حامل آن بودند و در هوا پرواز 
مي كرد ،به محلی رسيد كه زاينده رود از كوه ها سرازير شده و از ميان دو صخره عظيم عبور 
مي نمود و در آن محل درياچه بزرگی تشــكيل داده بود كه آب آن در موقع ذوب برف ها 
به طور قابل ملاحظه ای افزايش مي يافت. سليمان از مشاهده اين درياچه و سواحل خرم 
و نشاط انگيز آن بسيار محظوظ گرديد و به وزير خود گفت:چه خوب است در اين محل 
شهری بنا شود، آصف در پاسخ او گفت:طغيان آب رودخانه مانع است كه شهر بزرگی در 
اين محل بنا شود و جمعيت زيادی بتواند در آن ساكن گردد و به راحتی و آسايش خاطر 
زندگانی نمايد. يكی از اجنه كه ملتزم ركاب آنها بود و گاوخونی نام داشــت، اين سؤال و 
جواب را شنيد و برای خوش آمد ســليمان در زمين فرورفت و شكافی پديد آورد كه آب 
درياچه در آن فروريخت و زمين خشكی پديدار گرديد و ديوان به امر سليمان شهری به نام 

اصفهان در اين محل بنا كردند.
   رودخانه بزرگ زاينده رود در جنوب اصفهان از زير پنج پل عبور مي نمايد كه هريك از 
آنها را در زمان معينی ساخته اند. اولين آنها موسوم است به پل مارنون كه سابقا محلات 
خارج از مركز شهر را با محله يهوديان كه مارنون نام داشته »مارنون در سمت غربی قصبه 
جلفا واقع است« مربوط مي نموده است. اين پل را شاه طهماسب در اواسط قرن شانزدهم 
ساخته است. قسمت زيرين اين پل با تخته سنگ های تراشيده و قسمت بالای آن با آجر 
ساخته شده است. ارمنی ها اين پل را پل سرفراز مي نامند و ســاختمان آن را به يكی از 
ارمنيان نسبت می دهند. بعد از پل مارنون پل بزرگ ديگری است كه آن را به نام بانی آن 
پل الّل وردي خان مي گويند.الّل وردي خان يكی از ســرداران بزرگ شاه عباس كبير بوده 
كه شمايل او در نقاشي های ديوار كاخ چهل ســتون ديده مي شود. اين پل كه از بناهای 
جالب توجه اصفهان محسوب مي شــود، در انتهای خيابان قشنگ چهارباغ واقع شده و 
موجب شكوه و زيبايی اين خيابان است.طول آن 355 متر و عرض آن 10 متر است و روی 
آن سنگ فرش شده و در ابتدای آن دروازه ای است كه به وسيله آن وارد پل مي شوند. در 
طرفين اين پل در بالا 90 طاق كوچك گالری مانند وجود دارد كه ديواره پل را تشــكيل 
مي دهد و عابرين از روی اين پل به وسيله اين طاق ها كه از هردو طرف باز هستند، مي توانند 
رودخانه را تماشــا كنند.در ميان اين طاق ها در امتداد پل راه باريكی است كه عرض آن 
كمتر از يك متر و به وسيله طاق ها به راه شوســه پل ارتباط دارد.اين گالری در وسط پل 
كمی وسعت پيدا مي كند و اتاق های كوچكی را تشــكيل مي دهد تا مسافرانی كه دير به 
شهر رسيده اند بتوانند شب را در پشت دروازه بسته به سر برند و در آنها منزل نمايند. اين 
اتاق های انتظار با دقت و ســليقه خاصی كه كمتر در ايران ديده مي شود ساخته شده و 
به وسيله 25 تا 30 پله با رودخانه ارتباط دارند و مســافران مي توانند از اين پله ها پايين 
رفته و از رودخانه آب بردارند.چنين به نظر مي آيد كه اين اتاقها در زمان شاه عباس دوم 
دارای نقاشي هايی بوده است. در زير پل هم سكوهای سنگی در جنب پايه طاق ها ساخته 
شــده كه مي توان در موقع كم آبی در روی آنها گردش كرد.چهار برج مدور نيز در چهار 
انتهای پل ساخته شده كه دارای پلكان هايي است و مي توان به وسيله آنها پايين رفت و 
به آب رسيد. در زير پل يك سلسله سقف هايی با نظم و ترتيب خاصی با آجر ساخته شده 
است، عكسی كه ما از آن نشان مي دهيم تا اندازه ای اين شاهكار باعظمت را نشان مي دهد. 
قسمت تحتانی اين پل نيز مانند پل مارنون با سنگ ساخته شده با اين تفاوت كه در اينجا 
قطعات بزرگ سنگ را به طرز مطلوبی تراشيده و به كار برده اند. طاق های متواليه هريك 
3 متر ارتفاع و 30   3 متر عرض دارد و مجموعا دارای 33 طاق است كه هريك از ديگری 7 
متر فاصله دارد.ارتفاع طاق ها از كف رودخانه 5 متر و ضخامت ديوارهای آنها 2 متر است.
)کافه تاریخ(

7  خطر بالقوه نوشیدن شیر
 گاو با معده خالی

سلامت نیوز نوشــت: بســياری از مردم روز خــود را با 
يک ليوان شــير گاو با معــده خالی شــروع می کنند اما 
اخيراً، مطالعات نگرانی هايــی را ايجاد کرده اند که آيا اين 
سالم ترين راه برای شــروع روز شماست يا خير. در اينجا، 
ما هفت دليــل را توضيح می دهيم که چرا ممکن اســت 

بخواهيد در مورد اين عادت تجديد نظر کنيد.
1  مشکلات گوارشی ایجاد می کند: شروع روز خود 
با يک ليوان شير ممکن است منجر به مشکلات گوارشی 
شود. علائمی مانند نفخ، گاز و حتی اسهال ممکن است به 
دنبال داشته باشند، زيرا شير سرشــار از لاکتوز است که 
پردازش معــده برای برخی افراد، به ويــژه با معده خالی، 

دشوار است.
2  باعث اسیدیته می شود: شير گاو به سمت اسيدی 
بودن گرايش دارد. مصرف شير زمانی که معده شما خالی 
است، ممکن است سطح اسيديته روده شما را تشديد کند 
و احتمالًا منجر به شرايطی مانند رفلاکس اسيد، سوزش 

سر دل و ساير مشکلات گوارشی شود.
3   با جذب مواد مغذی تداخل دارد: کلسيم موجود در 
شير با مواد مغذی مانند آهن و روی تداخل دارد و ممکن 
اســت از جذب اين مواد معدنی ضروری   هنگام مصرف با 
معده خالی جلوگيری کند. با گذشت زمان، اين وضعيت 

می تواند منجر به کمبود مواد غذايی شود.
4  می تواند باعث افزایش وزن ناخواسته شود: شير 
سرشار از کالری است و زمانی که به شکل ناشتا صبح زود 
مصرف شــود می تواند به افزايش وزن کمک کند. کالری 
اضافی موجود در شــير ممکن است وقتی به عنوان اولين 
ماده پردازش می شود، به طور موثر مصرف نشود و کالری 

دريافتی شما را افزايش دهد.
5  خطرات و واکنش هــای آلرژیک ایجاد می کند: 
افرادی که مســتعد ابتلا به آلرژی يا حساســيت ناشی از 
پروتئين های موجود در شــير گاو هســتند، ممکن است 
هنگام مصــرف اول صبح، واکنش هــای نامطلوبی مانند 
کهير، خارش يا در موارد شديد، علائم ديگر را تجربه کنند.

6  باعث اختلال در تعادل هورمونی می شود: شير گاو 
حاوی هورمون هايی مانند استروژن و پروژسترون است که 
وقتی با معده خالی مصرف شود می تواند باعث اختلال در 
تعادل هورمونی بدن شــود. اين عدم تعادل به طور بالقوه 

می تواند بر سلامت کلی شما تأثير منفی بگذارد.
7  منجر به ایجاد مخاط می شود: مصرف شير گاو با 
معده خالی ممکن است توليد مخاط در دستگاه تنفسی را 
در برخی افراد افزايش دهد که ممکن است شرايطی مانند 
آسم يا سينوزيت را تشديد کند و باعث مشکلات تنفسی 
شود. در حالی که فوايد تغذيه ای شير گاو قابل توجه است، 
بهتر است آن را اول صبح با معده خالی مصرف نکنيد. اين 
خطرات بالقوه را در نظر داشته باشيد و قبل از ايجاد چنين 
روتينی بــه واکنش بدن خود توجه کنيــد و با متخصص 
تغذيه مشورت کنيد تا متوجه شــويد که چگونه غذاها و 
نوشيدنی های مختلف با ســلامتی و نيازهای غذايی شما 

سازگاری دارند.
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